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کاش یک تصمیم عمل کن هم داشتیم
ســخنگوی دولت: »تصمیم ســازان و تصمیم گیران به این نتیجه رســیده اند که فیلترینگ باید 

برداشته شود. 
رفــع چنیــن  دارد، شــاهد  قــوا وجــود  بیــن ســران  کــه  بــا همــکاری خوبــی  کــه  امیدواریــم 

محدودیت هایی باشیم.«
تبریک عرض می کنیم خدمت تصمیم سازان و تصمیم گیران مملکت که برای بار هزارم به این 
نتیجه رسیده اند فیلترینگ باید برداشته شود. باز همگی موافق این موضوع هستند و خوش حال و 
امیدوار جلســه را تمام می کنند و می روند تا جلســۀ خوش حال بعدی!  کاش این وســط یک تصمیم 

عمل کن هم وجود داشت که به نتیجۀ مورد نظر می رسید و بالاخره فیلترینگ برداشته می شد. 
»لولی ملول«

دبیــر ســندیکای صنعت برق گفــت: توصیه 
می کنم مردم بادبزن و آفتابه تهیه کنند، تابستان 

سختی پیش رو داریم!
مــردم بایــد خود را بــرای این شــرایط آماده و 

تمهیدات لازم را بیندیشند...
بنــازم بــه دبیــر ســندیکای صنعــت بــرق که 
هم درد را می داند و هم راه درمان درد را ســخاوتمندانه کف دســت مان می 
گــذارد...! مــا کلاً در دنیا مســئولان و مقــام های این چنینی خیلی کم داریم، 
مســئولانی که هم درد و مرض را تشــخیص بدهند و هم راه دوا و درمان آن 

را نشان دهند..!
شما اگر همه کشورهای دنیا از پیشرفته و غیر پیشرفته گرفته تا توسعه 
یافته و توسعه نیافته، جهان اولی و جهان سومی، و جهان چندمی، همه را 
هم اگر زیر و رو کنید، محال است مقام و مسئولی پیدا کنید که مانند مقامات 
کشور ما فی الفور درد و مرض را تشخیص بدهند و در یک چشم به هم زدن 

راه درمان آن را نیز کف دست تان بگذارند!
مســئولان دیگر کشــورها خیلی که زور بزنند و به خود فشار بیاوردند و 
خود را به در و دیوار هم بزنند، شاید به زحمت فقط درد و مرض را تشخیص 
بدهند، ولی برای درمان نمی توانند خاکی به سَرِ خود کنند و یقیناً باید چشم 

انتظار مساعدت بی منتّ مسئولان ما باشند!
بی جهت نیســت که همه کشــورهای عالم دســت به دعا هســتند که 

حداقل یکی دو تا از مسئولان شان،  فرهیختگی و دانایی مدیران ما را داشته 
باشند شاید که از این طریق به رستگاری برسند!

باور بفرمائید خداوند مناّن خیلی به ما و سرزمین ما لطف داشته است 
که دســت و دلبازی فرموده اســت و چنین تحفه های ناب نبوغ و اندیشــه را  
نصیب مان نموده اســت که بدون معطلی و بدون هیچ چشمداشــتی،به ما 
لطــف نمــوده و بهتریــن رهنمــود و راه حــل  را در طبق اخلاص گذاشــته و به 
ما ارائه می دهند!  همین اندیشه حکیمانه و عاقلانه دبیر سندیکای برق در 
توصیه به تهیه بادبزن و آفتابه، نمونه بارزی از وسعت افق دید و نگرش جامع 
ایشان به زندگی در عصر تکنولوژی و هوش مصنوعی است آن هم در حوزه 
خودشــان می باشــد! آنچه موجب ترس و نگرانی اســت تهدیدهای احتمالی 
در مورد ایشــان اســت که یا از ســوی رقبا در ســندیکا به زد و بند با افتابه به 
دست ها و بادبزن فروشان  متهم شود و از کار برکنار شود و یا خدای نکرده 
دانشمندان سایر کشورها که مشکلات بی برقی و ناترازی آنها به مراتب بیش 
تر از ماســت، از این توصیه و رهنمود حکیمانه و فوق  تکنولوژی »بادبزنی« 
و »افتابه ای«مفت و مجانی ســوء اســتفاده نموده و به نام خود ثبت نمایند 
. در نهایت زمینه فرار مغز به ســندیکای برق هم برســد! چنین توصیه های 
ارزشمندانه باید با احتیاط و در خفا ابراز شود تا دهانم لال فرمول پیچیده این 
کشفیات به دست دانشمندان کشورهای پیشرفته نیفتد! خداوند این عزیزان 
را حفظ کند که همه پیشرفت های ارضی و سماوی مان مدیون تفکرّ و بینش 

باد بزنی و افتابه ای آنهاست...

فعالیــت  »شــروع  آموزش وپــرورش: 
مدارس از ۶ صبح

در مدرســه های دو نوبته، نوبت اول از 
ســاعت ۶ صبح الی ۹:۳۰ و نوبت دوم از ۱۰ 

صبح تا ۱۳:۳۰، فعالیت خواهند داشت.«
ســرباز  یک مهــرة  این کــه  بــرای  فقــط 
را حرکــت ندهیــد اســب،  رخ  و فیــل را فــدا می کنیــد؟ آن هــم در 
عجیب ترین حالت ممکن. اسب را کج می برید، فیل را ال  و رخ را 

به پرواز درآورده اید!
 چــه خبرتان اســت؟ می ترســیم یکی دو روز دیگــر چند نفر را 
به فضا بفرســتید و مأمورشــان کنید جای خورشــید را عوض کنند، 
یــا کمــی زمین را هول بدهند آن طرف تر. یعنی شــده کهکشــان راه 
شــیری را به هم بریزید، این کار را می کنید، ولی ســاعت کشــور را 

تغییر نمی دهید.
کاش یک طــوری بــه ما هم می فهماندید چــرا و چگونه به این 
مرحلــه رســیده اید. درک مــا قاصــر اســت و ناتــوان از این کــه چطور 
می توانید اعلام کنید دانش آموزان ســاعت شــش صبح باید بروند 

مدرسه. 
شما هشت صبح به صورت رندوم وارد یک مدرسه شوید و سر 
کلاس بنشینید. نصف بچه ها از شدت خمیازه دهان شان به قاعدۀ 
دهان اســب آبی باز می شــود، نصف دیگرشان که در اصل خوابند، 
فقط ادای بیدارها را درمی آورند. بعد می خواهید شش صبح بروند 
مدرســه؟ یعنــی پنــج صبح، شــاید هــم زودتــر، باید از خــواب بیدار 
شــوند؟ وقتــی خروس هــا هنوز بیدار نشــده اند و احتمــالاً با صدای 
بچه هایــی کــه به مدرســه می رونــد از خواب می پرنــد و متعجب به 
اطــراف نگاه می کنند. جغدها تــازه می خواهند بروند بخوابند که با 
دیدن بچه ها تبدیل یه جغد شــاخ دار می شــوند و دیگر خواب شــان 
می پرد. کلاغ ها نطق شان کور می شود و کفترها یبوست می گیرند. 
مطمئنیم چند وقت دیگر برای اثبات این که قانونِ تغییرنکردن 
ساعت خوب بود، و خواب و بیداری ما ایراد داشت چند کارشناس 
می آوریــد و دربــارۀ فوایــد بیدارشــدن در تاریکــی و خوابیــدن در 
روشــنایی صحبت می کنید! مثلاً بهترین زمان بیدارشــدن از خواب 
ســه تــا چهار صبح اســت و بهتریــن وقت خوابیدن شــش تا هفت 
غروب!  فقط توجه کنید اگر خواستید روی نقشه ای از جهان نشان 
دهید که مردم بســیاری در این ســاعت از شبانه روز خواب هستند 
و فقط ایران اســت که مدل اشــتباهی برای خواب وبیداری انتخاب 
کــرده اســت، یک بار به نقشــۀ کــرۀ زمین خوب نــگاه کنید، که مثل 
دفعــۀ قبل وســعت دریــا را به جای منطقۀ خاموش در نظر نگیرید. 
ما موجوداتی متفاوت از ماهی ها هستیم و خواب و بیداری مان با 

آن ها فرق دارد!

 در آســتانه ســال ۱۴۰۴، مقــام معظــم رهبری 
)مدظله العالــی( بــا درایت و آینده نگــری خاص خود، 
شعار ســال را »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری 
فرمودند.  ایشــان در بخشــی از پیــام خود با صراحت 
بیان کردند: »یکی از مســائل مهم اقتصاد در کشــور 
ســرمایه گذاری های تولیــدی اســت. تولیــد آن وقتــی 
جهــش پیــدا می کنــد کــه ســرمایه گذاری انجــام بگیــرد.« ایــن ســخن حکیمانــه 
نشــان دهنده توجه عمیق ایشــان به یکی از اساسی ترین نیازهای اقتصاد کشور 
اســت. در ایــن میــان، تجربــه موفــق گروه تعاونی پیشــگامان به عنــوان الگویی 
عملیاتی و بومی که توانسته است به خوبی این منویات را محقق سازد، شایسته 

بررسی دقیق است. 
مدل گروه تعاونی پیشگامان

سرمایه گذاری مردمی؛ از شعار تا عمل
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در تشریح شعار سال تأکید فرمودند: 
ـــ و دولت شــیوه های  »ســرمایه گذاری عمدتــاً از ســوی مــردم بایــد انجــام بگیرد ـ
ـ لکــن در آن جایی که مردم یا انگیــزه ای ندارند یا  مختلفــش را برنامه ریــزی کنــد ـ
توانایی سرمایه گذاری ندارند، دولت هم می تواند در این میدان وارد بشود.« با 
درک عمیق این رهنمود، می توان  مدلی را طراحی کرد که از یک ســو مشــارکت 
حداکثری مردم را ممکن می ســازد و از ســوی دیگر نقش تنظیم گری و حمایتی 
دولــت را حفــظ می کنــد. در این مدل، با به کارگیری پول خرد مردم در پروژه های 
زیرساختی این گروه تاکنون توانسته است بیش از ۶۰ هزار نفر از آحاد جامعه 
را به عنوان سهامدار جذب کند. این مشارکت گسترده مردمی دقیقاً تجلی شعار 

سال است.
هدایت نقدینگی به مسیر تولید؛ دغدغه ای که پاسخ داده شد

یکــی از دغدغه هــای جــدی کشــور در ســال های اخیــر، مســئله نقدینگی 
سرگردان در اقتصاد بوده است و اگر سرمایه در راه تولید به کار برود، جامعه به 
سمت خرید طلا، خرید ارز و امثال این ها نخواهد رفت، گروه تعاونی پیشگامان 
با طراحی سازوکارهای جذاب و امن برای سرمایه گذاری مردمی، توانسته است 
بیــش از ۶۰۰۰ میلیــارد تومــان از ایــن نقدینگــی را به ســمت پروژه هــای مولد و 
زیربنایی مانند ایجاد بندر خشک، پیاده سازی و اجرای فیبر نوری در استان های 
مختلــف، تولیــد تجهیزات الکترونیکی و کاغذ از ســنگ، شیرین ســازی آب دریا، 
احداث نیروگاه خورشــیدی و… هدایت کند. این دســتاورد عینی نشــان می دهد 

چگونه می توان با الگوهای بومی، نقدینگی را به مسیر صحیح هدایت نمود.
تلفیق مدیریت متخصص و سرمایه مردمی؛ الگویی برای اقتصاد مقاومتی 

رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی)مدظله العالی( در تبییــن رابطــه مــردم و 
متخصصان در عرصه اقتصاد فرمودند: »کار مردم هم این است که سرمایه های 
خـُـرد و ســرمایه های بــزرگ خود را بتوانند در راه تولید بــه کار ببرند.« مدل گروه 
تعاونــی پیشــگامان بــا طراحی ســاختاری که در آن ۵۱٪ ســهام بــا ۹۰٪ حق رأی 
در اختیــار کارآفرینــان و متخصصــان قــرار می گیــرد، از یک ســو حاکمیت فنی و 
تخصصی را حفظ کرده و از سوی دیگر با اختصاص ۴۹٪ سهام به مردم با تعهد 
ارزش افزوده برابر تورم از سوی کارآفرینان، از سرمایه های مردمی بهره می برد. 

ایــن ترکیب هوشــمندانۀ اســتفاده از تخصص مدیران و بکارگیری ســرمایه های 
مردمی است

امنیت سرمایه گذاری؛ پاسخی به اعتماد مردم
گروه تعاونی پیشگامان با ایجاد سازوکارهای حقوقی دقیق از جمله آورده 
دارایی های سهامداران عضو، سیستم بازپرداخت قرض الحسنه طی ۲۰-۴۰ ماه 
و محاســبه ارزش افزوده بر اســاس نرخ تورم، امنیت لازم را برای سرمایه گذاری 
مردمی فراهم کرده است. در این مدل، کارآفرینان اقتصادی به عنوان سهام دار 
عضو، تعهد ارزش افزوده را به ســهام دار غیر عضو و تعهد اســتمرار و گســترش 

فعالیت را به دولت می دهند
دستاوردهای عینی و ملموس: برطرف کردن مشکل معیشت مردم

گروه تعاونی پیشگامان در سال ۱۳۷۵ با تکیه بر خرد جمعی و اندیشۀ 
گروهی از نخبگان استان یزد و با تشکیل یک شرکت تعاونی در حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، پا به عرصۀ وجود گذاشــت. این تعاونی با بهره گیری از 
نیروی انســانی متخصص و راهبردهای نوآورانه، توانســت به ســرعت جایگاه 
خــود را در عرصــۀ اقتصــاد ملــی تثبیت کند. پس از موفقیــت در حوزه فناوری 
اطلاعــات، گــروه تعاونــی پیشــگامان بــا گســترش فعالیت های خــود در قالب 
شــرکت های تعاونــی سهامی-ســرمایه گذار، بــه دیگــر حوزه هــای زیربنایی نیز 
ورود کــرد. در حــال حاضــر، این گروه با تمرکز بــر بخش های مختلف از جمله 
لجســتیک، تولید، کشــاورزی، انــرژی، بیمه، حمایت از کســب وکارهای نوپا و 
مســئولیت های اجتماعی، توانســته اســت نقش بســزایی در توســعه پایدار و 
رشد اقتصادی کشور ایفا کند. این اتحادیه تعاونی دانش بنیان با بیش از ۳۷ 
شــرکت تعاونی، ۷ شــرکت دانش بنیان و بیش از ۶۰ هزار سهامدار، نمونه ای 
از یک مدل موفق اقتصادی اســت که از طریق مشــارکت مردم و بهره گیری از 
ظرفیت هــای بومی، توانســته اســت بــه یکی از ارکان اصلی توســعۀ اقتصادی 

تعاونی کشور تبدیل شود.
نتیجه گیــری و پیشــنهادات: تجربــه گــروه تعاونــی پیشــگامان به خوبی 
نشــان می دهــد کــه چگونــه می تــوان بــا الهــام از رهنمودهای حکیمانــه مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( و با طراحی مدل های بومی و نوآورانه، گام های 
بلندی در جهت تحقق شــعار »ســرمایه گذاری برای تولید« برداشت. این الگو 
ثابت کرده اســت که: با طراحی ســازوکارهای مناســب می توان ســرمایه های 
مردمــی را بــه ســمت تولیــد هدایــت کــرد. امنیــت ســرمایه گذاری از طریــق 
ســاختارهای حقوقــی دقیــق قابــل تضمین اســت. تلفیق مدیریــت متخصص 
و ســرمایه مردمــی می توانــد بــه نتایــج مطلوبــی منجر شــود. دولت بــا اعطای 
مجوزهــای مرتبــط و فراهم کــردن زمینه هــا می توانــد منجــر بــه تســهیل گری 
مشــارکت مــردم در تولیــد شــود. و مهم تــر از همــه، ایــن تجربه عملی نشــان 
می دهــد کــه چگونه می توان مدل های بومی و کارآمدی برای حل چالش های 
اقتصادی طراحی و اجرا کرد. پیشــنهاد می شــود این الگو با حمایت مســئولان 
در ســطح ملی گســترش یابد و مایه ی گشایشــی برای معیشــت مردم گردد. 
ایــن مهــم نیازمند عــزم ملی، همکاری دســتگاه های مختلف و فرهنگ ســازی 
گســترده اســت تــا بتــوان از این ظرفیــت عظیم مردمی برای پیشــرفت کشــور 

بهره برد.

رجعت به عصر حجَرَ

دکتر حمزه رضایی

جای خورشید را هم عوض کنید

راضیه حسینی

الگوی تعاونی سهامی-سرمایه گذار؛ راهبرد عملیاتی  شعار سال

دکتر محمدرضا رضائی نژاد - مدیرعامل اتحادیه پیشگامان
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همین صفحه

 در آســتانه ســال ۱۴۰۴، مقــام معظــم رهبــری 
)مدظله العالی( با درایت و آینده نگری خاص خود، شعار 
سال را »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری فرمودند.

سرمقاله

الگوی تعاونی سهامی-سرمایه گذار؛ 
راهبرد عملیاتی  شعار سال

دکتر محمدرضا رضائی نژاد
 مدیرعامل اتحادیه پیشگامان

همین صفحه

آموزش وپرورش: »شروع فعالیت مدارس از ۶ صبح در 
مدرســه های دو نوبته، نوبت اول از ســاعت ۶ صبح الی ۹:۳۰ 
و نوبت دوم از ۱۰ صبح تا ۱۳:۳۰، فعالیت خواهند داشت.«

یادداشت

 جای خورشید را 
هم عوض کنید

راضیه حسینی

همین صفحه

دبیــر ســندیکای صنعــت برق گفــت: توصیه می 
کنم مردم بادبزن و آفتابه تهیه کنند، تابستان سختی 

پیش رو داریم!

یادداشت

رجعت به عصر حجَرَ

دکتر حمزه رضایی
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توافق ۹0 روزه آمریکا و چین برای 
کاهش تعرفه ها

آمریکا و چین، روز جاری، اعلام کردند که این دو کشور 
با توقف ۹۰ روزه افزایش تعرفه های وضع شــده علیه یکدیگر 
توافــق کرده انــد و بــه طور موقــت، تعرفه هــای مربوطه خود را 

کاهش خواهند داد.
این کشورها در یک بیانیه مشترک نادر پس از مذاکرات 
تجاری آخر هفته گذشــته اعلام کردند واشــنگتن، تعرفه های 
بــه اصطلاح متقابل دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا علیه 
چیــن را بــه ۱۰ درصــد کاهــش می دهــد، در حالــی کــه تعرفــه 
۲۰ درصــدی مربــوط بــه نقــش چیــن در واردات مــواد مخــدر 
غیرقانونــی فنتانیل همچنان به قــوت خود باقی خواهد ماند. 
در همیــن حــال، تعرفه های چین بــر واردات کالاهای آمریکا، 

به ۱۰ درصد کاهش خواهد یافت.
»اســکات بســنت«، وزیــر خزانــه داری آمریــکا، در یــک 
کنفرانــس خبــری گفــت: اجمــاع ایــن اســت کــه هیچ کــدام از 
طرفیــن، خواهــان جدایــی نبودنــد. او افــزود کــه اکنــون بــرای 
جلوگیــری از تشــدید بیشــتر تنش هــا، ســازوکار خوبــی وجود 

دارد.
ایــن دو کشــور اعــلام کردند کــه مذاکرات بیشــتری میان 
آنهــا برنامه ریــزی شــده و هــر دو طــرف ممکن اســت در مورد 
مســائل اقتصــادی و تجاری مربوطه، مشــاوره هایی در ســطح 

کاری انجام دهند.

رشد کند اقتصادی کره جنوبی در 
میان اقتصادهای بزرگ جهان

کره جنوبی در ســه ماهه نخســت ســال میلادی، با رشــد 
منفــی ۰.۲۴۶ درصــدی، پایین تریــن نرخ رشــد اقتصادی را در 

میان ۱۹ اقتصاد بزرگ جهان ثبت کرد.
براساس داده های منتشرشده از سوی بانک مرکزی کره 
جنوبی، این کشــور در ســه ماهه نخست ســال جاری میلادی، 
ضعیف تریــن عملکــرد اقتصــادی را در میــان ۱۹ اقتصــاد بزرگ 
جهان به ثبت رسانده است. تولید ناخالص داخلی واقعی کره 
جنوبی در دوره ژانویه تا مارس نســبت به فصل قبل، ۰.۲۴۶ 

درصد کاهش داشته است.
درحالی کــه ایرلنــد با رشــد ۳.۲۱۹ درصــدی در صدر قرار 
گرفــت، چیــن بــا ۱.۲ درصــد و اندونــزی بــا ۱.۱۲۴ درصــد در 
رده های بعدی بودند. اسپانیا با اقتصادی مشابه کره جنوبی، 
رشــد ۰.۵۶۸ درصــدی را تجربــه کــرد. آمریــکا ۰.۰۶۹ درصــد و 

مجارستان ۰.۱۵۲ درصد افت داشتند.
کاهــش غیرمنتظره رشــد اقتصــادی کره جنوبــی تا حدی 
ناشــی از بحــران سیاســی ناشــی از اعــلام قانــون نظامــی از 
ســوی رئیس جمهور ســابق، یون ســوک یول در ســوم دسامبر 
و برکناری وی در چهارم آوریل بوده است؛ اتفاقی که اقتصاد 

داخلی را مختل و مصرف را کاهش داد.
بانــک مرکــزی کــره جنوبــی پیش تــر پیش بینی رشــد ۱.۵ 
درصــدی بــرای ســال ۲۰۲۵ ارائه داده بود، امــا رئیس آن، لی 
چانگ-یونگ، احتمال خوش بینی بیش ازحد در این پیش بینی 
را مطــرح کــرد. تأخیــر در تقاضــای نیمه هادی هــای پیشــرفته، 
توقــف پروژه هــای ســاختمانی و آتش ســوزی های گســترده از 

دیگر عوامل تضعیف رشد اقتصادی عنوان شده اند.

بازارهای سهام آسیا بی رمق شدند
صعود بازارهای ســهام آســیا در معاملات روز سه شــنبه 
متوقف شد و دلار اندکی ضعیف شد، زیرا افزایش نگرانی ها 
نســبت به سیاســت های تجــاری دولت ترامپ و تاثیــر آنها بر 

اقتصاد جهانی، ریسک پذیری را محدود کرد.
معامــلات ســهام اروپایــی به گشــایش ضعیف تر اشــاره 
شــدند، در حالیکه معاملات ســهام چین ثابت بود و نتوانست 
رشــد قوی وال اســتریت را در واکنش به توقف ۹۰ روزه جنگ 

تجاری آمریکا و چین، دنبال کند.
در  آمریــکا،  نــزدک  و   ۵۰۰ پــی  انــد  اس  شــاخص های 
معاملات بعدازظهر بازار آســیا، اندکی کاهش یافتند که رفتار 

محتاطانه در بازارها را منعکس کرد.
شــاخص گســترده ام اس ســی آی بازارهــای ســهام آســیا 
اقیانوســیه بجــز ژاپن که در ابتــدای معاملات، به بالاترین حد 
در شــش مــاه گذشــته صعــود کــرده بــود، ۰.۲ درصــد کاهش 

یافت.
آژانــس اعتبارســنجی فیــچ، تخمیــن زده اســت کــه نــرخ 
تعرفه موثر آمریکا، اکنون ۱۳.۱ درصد اســت که کاهش قابل 
توجهــی نســبت بــه ۲۲.۸ درصد قبل از توافــق دارد، اما هنوز 
در سطحی است که از سال ۱۹۴۱ تاکنون دیده نشده و بسیار 

بالاتر از ۲.۳ درصد در پایان سال ۲۰۲۴ است.
توقــف  اعــلام  از  پــس  دوشــنبه،  روز  دلار،  حالیکــه  در 
معامــلات  در  یافــت،  افزایــش  تلافی جویانــه  تعرفه هــای 

بعدازظهر سه شنبه آسیا، ضعیف تر شد.
شــاخص هانگ سِــنگ هنگ کنــگ، ۱.۶۷ درصــد کاهــش 
یافــت، در حالیکــه شــاخص نیکــی ژاپــن، بیــش از دو درصــد 

افزایش یافت و به بالاترین حد از ۲۵ فوریه رسید.

رشد اقتصادی روسیه نزولی شد
بر اســاس اسناد منتشر شــده بانک مرکزی روسیه، نرخ 
رشــد تولید ناخالص داخلی این کشــور در سه ماهه اول سال 
۲۰۲۵ نســبت بــه ســه ماهــه اول ســال ۲۰۲۴، بــه میــزان دو 

درصد کاهش یافته است.
بانــک مرکــزی روســیه اعــلام کرد: ایــن برآورد که شــامل 
داده های عملیاتی ژانویه تا مارس اســت، نشــان می دهد نرخ 
رشــد تولیــد ناخالــص داخلــی در ســه ماهــه اول ســال ۲۰۲۵ 
نســبت بــه دوره مشــابه ســال قبــل، بــه دو درصد نــزول کرده 
اســت و تــا حــدودی تحت تاثیر اثــرات فزاینده سیاســت پولی 

سختگیرانه قرار دارد.  
پیش بینــی می شــود کاهــش فعالیــت اقتصــادی تــا ســه 
ماهــه دوم ســال ۲۰۲۵ ادامــه یابد و منجر به کاهش شــکاف 
تولید مثبت شــود. بر اســاس پیش بینی بانک مرکزی روسیه، 
نرخ رشــد تولید ناخالص داخلی در ســال ۲۰۲۵ به یک تا دو 
درصــد و در ســال ۲۰۲۶، بــه ۰.۵ تا ۱.۵ درصد کاهش خواهد 
یافــت. همچنیــن، ســهم ســرمایه گذاری در تولیــد ناخالــص 
داخلــی در ســطح بالایی که در ســال های ۲۰۲۳ تــا ۲۰۲۴ به 
آن رسیده بود، باقی خواهد ماند. سهم تقاضای مصرف کننده 
در پویایی تولید ناخالص داخلی در سال های ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۷، 
با کاهش نرخ بهره و بازگشت اقتصاد به مسیر رشد متعادل، 
افزایــش خواهــد یافــت.   خبرگــزاری تاس گزارش کــرد، بانک 
مرکزی روســیه انتظار دارد که اقتصاد روســیه در سال ۲۰۲۷، 

به نرخ رشد بالقوه ۱.۵ تا ۲.۵ درصد برسد.

مدت انتظار خانه دار شدن ۲۷ سال 
اعلام شد

اگرچه برخی مســئولان و کارشناسان مرتبط و غیرمرتبط 
با بخش مســکن در ســال های اخیر مدت انتظار برای خانه دار 
شــدن را ۷۰، ۱۰۰ یــا حتــی ۲۰۰ ســال تخمیــن می زدند، حوزه 
تخصصی بخش مســکن این عدد را برای کل کشــور ۲۷ ســال 

اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، شــاخص دسترســی به مســکن در کل 
کشور ۹ سال و طول دوره انتظار برای خانه دار شدن ۲۷ سال 
اعلام شد. به این صورت که اگر در طول دوره دسترسی همه 
درآمــد بــرای تامین مســکن هزینه شــود، میانگین دسترســی 
حدود ۹ سال است، اما طول دوره انتظار برای خانه دار شدن 
ســه برابــر ایــن عــدد یعنــی میانگین ۲۷ ســال اســت؛ چرا که 
خانوارها یک سوم درآمد را برای مسکن هزینه می کنند. طبق 
برنامــه هفتــم توســعه باید طــول دوره دسترســی خانوارها به 

مسکن را از ۹ سال به ۷.۵ سال کاهش یابد.
عــدد ۲۷ ســال کــه از کل جمعیــت کل کشــور، شــامل 
روستاها و شهرهای کوچک تا کلانشهرها محاسبه شده اخیرا 
توســط حبیــب الله طاهرخانــی، معــاون وزیر راه و شهرســازی 

اعلام شده است.
پیــش از ایــن برآوردهای تخمینی از مــدت زمان خانه دار 
شــدن از ســوی برخی افراد مرتبط و غیرمرتبط با حوزه مسکن 
اعلام می شــد که بعضا با اغراق نیز  همراه بود. به طور مثال 
زاکانی شــهردار تهران مدت زمان خانه دار شدن در پایتخت را 
۷۰ سال اعلام کرد، برخی کارشناسان این عدد را ۱۰۰ سال و 

برخی دیگر ۲۰۰ سال تخمین می زدند!

معاون وزارت جهاد کشاورزی مطرح کرد

وجود 134 پروژه نیمه تمام حوزه آب 
و خاک در کشور

معــاون آب و خــاک وزارت جهــاد کشــاورزی گفت که در 
حــال حاضــر ۱۳۴ پــروژه نیمه تمام در کشــور داریــم که بخش 
عمــده آن هــا در منطقــه زاگرس واقع شــده اند و بــرای تکمیل 

آن ها حدود چهار هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
صفــدر نیــازی در آییــن تکریــم و معارفه رئیس ســازمان 
بــرای  کــرد:  اظهــار  بختیــاری  و  جهــاد کشــاورزی چهارمحــال 
توســعه بخــش کشــاورزی در چهارمحــال و بختیــاری، چهــار 
مؤلفــه اصلــی شــامل آب، خــاک، نیــروی انســانی و ســرمایه 
مطرح اســت. خوشــبختانه این اســتان از نظر نیروی انســانی 
و بهره برداران شــرایط خوبی دارد و تنها نیاز به تأمین ســرمایه 
داریم. امیدواریم با جذب سرمایه گذاری مناسب، بتوانیم این 

ظرفیت بالقوه را بالفعل تبدیل کنیم.
نیازی با تأکید بر اولویت وزارتخانه در حوزه آب و خاک، 
بیــان کــرد: تکمیــل پروژه هــای نیمه تمــام در دســتور کار جدی 

قرار دارد.
وی از افزایــش منابع بودجه ای خبر داد و گفت: امســال 
ظرفیــت بودجه هــای اســتانی مناســب اســت و منابــع خوبــی 
برای اســتان ها تخصیص داده شــده اســت. همچنین با ورود 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی، می توانیــم زنجیره های تولید 
را تکمیل کنیم و در نتیجه، اختلاف قیمت محصولات کاهش 

خواهد یافت.

 امکان تشکیل 
یک روزه تعاونی ها فراهم شد

عصراقتصــاد - معــاون امــور تعــاون وزارت تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعــی اعــلام کــرد که بــا هدف تســهیل و تســریع در 
فرآیند تشــکیل تعاونی ها، امکان تشــکیل یک روزه تعاونی ها 

با اعضای کم و خانوادگی فراهم شد.
یعقــوب رســتمی مال خلیفه، معاون امــور تعاون وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گفــت: امــکان صــدور موافقــت 
اصولی برای تشــکیل یک روزه شــرکت های تعاونی که نیاز به 

برگزاری تشریفات مجمع ندارند، فراهم شده است. 
 وی توضیــح داد: امــکان تشــکیل یــک روزه تعاونــی هــا 
بــا اعضــای کــم و خانوادگــی تا مرحله ثبت شــرکتها و تشــکیل 
تعاونی های بزرگ با رعایت زمان قانونی در برگزاری مجمع و 

پس از برگزاری مجمع ظرف یک روز فراهم شد.
وی این اقدام را در راســتای تســهیل و تســریع در فرآیند 
تشــکیل تعاونی هــا عنــوان کــرد و افــزود: پس از بررســی های 
دقیق و تخصصی فرآیند مذکور و احصای مراحل غیرضروری، 
نســبت به اصــلاح فرآیند تشــکیل تعاونی در ســامانه جامع و 

هوشمند بخش تعاونی کشور در این معاونت اقدام شد. 
معــاون امــور تعــاون وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
خاطرنشــان کــرد: بــا اعمال ایــن تغییرات، امکان تشــکیل یک 
روزه تعاونــی کــه نیــاز بــه رعایــت تشــریفات ندارند بــا تکمیل 
تمامــی مشــخصات و مــدارک لازم تــا مرحلــه ثبــت شــرکتها، 

فراهم شده است.
آموزشــی  نشســت  یــک  در  گفــت:  همچنیــن  رســتمی 
غیرحضوری با مدیران و کارشناسان و کاربرهای بخش تعاون 
در ادارات کل اســتان ها ضمــن آمــوزش، یک مــورد به صورت 
آزمایشــی تا مرحله صدور موافقت برای ارســال به ثبت انجام 

شد. 
مــدارک  تاییــد  بــه  مکلــف  کاربــران  کلیــه  افــزود:  وی 
متقاضیان و یا اعلام رفع نواقص در کمتر از ۲۴ ســاعت شــده 

اند. 

۶ درصد پروژه های حمایتی مسکن 
در شهرها تحویل شد

عصراقتصاد - بر اساس اطلاعات سامانه "تم" وزارت راه 
وشهرســازی از ســال ۱۳۹۸ تاکنون ۶.۰۲ درصــد از پروژه های 

حمایتی مسکن شهری تحویل شده است.
وزارت راه و شهرســازی آمــار ســاخت و ســاز پروژه هــای 

مسکن حمایتی از سال ۱۳۹۸ تاکنون را منتشر کرد.
بــر اســاس آمــار ســامانه تــم وزارت راه در قالــب طــرح 
ملــی مســکن دولــت روحانــی )طــرح اقــدام ملــی( و نهضــت 
ملی مســکن طی ۶ ســال اخیر ســاخت ۶۱۱ هزار و ۷۹۰ واحد 

حمایتی در شهرها آغاز شده است.
از ایــن تعــداد ۲۸۱ هــزار و ۸۲۶ واحــد بــه مرحلــه اتمام 
اسکلت و سقف رسیده است.  تاکنون ۳۶ هزار و ۸۶۴ واحد 
از مجموع واحدهای حمایتی ۹۹ ســاله مســکن تحویل شــده 

است.
همچنیــن تاکنــون بــرای ۶۲۵ هــزار و ۱۲۶ واحــد پروانــه 

ساختمانی، صادر شده است.

بمب خاموش زیر پای ایران
فرونشست زمین همچون بمبی ساعتی در حال انفجار است؛ بحرانی خاموش که ۴۰ میلیون نفر را تهدید می کند

عصراقتصاد - فرونشست زمین در ایران 
بــه یکــی از بحران های جدی زیســت محیطی 
تبدیــل شــده اســت. ایــن پدیــده کــه عمدتــاً 
آب  منابــع  از  بی رویــه  برداشــت  از  ناشــی 
زیرزمینی اســت، اکنون بیش از ۳۰۰ دشــت 
کشــور را درگیــر کــرده و در برخــی مناطــق به 
مرحلــه بحرانی فروچاله ها رســیده اســت. بر 
اســاس آمارها، ایران با نرخ فرونشســت ۹۰ 
برابر میانگین جهانی، رکورددار این پدیده در 

جهان است. 
گــزارش عصراقتصــاد، فرونشســت  بــه 
یــا  پاییــن رفتــن تدریجــی  بــه معنــی  زمیــن 
ناگهانــی ســطح زمیــن بــه دلیــل خالی شــدن 
ســفره های آب زیرزمینــی اســت. در ایــران، 
ایــن پدیــده از دهــه ۱۳۸۰ بــه بعــد تشــدید 
شده و امروزه به یک بحران ملی تبدیل شده 
است. رضا شهبازی، مدیرکل دفتر مخاطرات 
زمین شناســی،  ســازمان  زیســت محیطی 
می گویــد: از ۶۰۹ دشــت مطالعاتــی کشــور، 
۴۱۰ دشــت بــا فرونشســت مواجــه هســتند. 
این یعنی دو ســوم دشــت های ایران در حال 

فرو رفتن هستند.
برداشــت  بحــران،  ایــن  اصلــی  علــت 
مصــارف  بــرای  زیرزمینــی  آب هــای  بی رویــه 
کشــاورزی، صنعتــی و شــرب اســت. کاهش 
بارندگی هــا، تغییــر الگــوی بــارش و مدیریت 
ایــن  تشــدید  بــه  نیــز  آب  منابــع  نادرســت 

وضعیت دامن زده است.
مناطق بحرانی: از تهران تا اصفهان و کرمان 
بــا  تنهــا  نــه  ایــران  مناطــق  از  برخــی 
بــا فروچاله هــای عظیــم  فرونشســت، بلکــه 
روبه رو هســتند. تهران یکی از کلان شهرهای 
درگیــر اســت. ســوده نجفــی، عضــو شــورای 
شــهر تهران، هشــدار می دهد: ســالانه ۲۴ تا 
۲۵ ســانتی متر فرونشســت در جنــوب تهران 
داریم. مناطق ۱۷، ۱۸ و ۱۹ بیشــترین آســیب 

را می بینند.
امــا خطرناک تریــن نقطــه ایران، دشــت 

اصفهان-برخوار است. این منطقه نه 
تنها یک کلان شــهر را تهدید می کند، 
بلکه آثار تاریخی مانند میدان نقش 
جهــان را نیــز در معــرض نابودی قرار 
داده اســت. علــی بیت اللهــی، رئیس 
بخش زلزله شناســی مرکــز تحقیقات 

راه، مسکن و شهرسازی، می گوید: در استان 
کرمــان، نــرخ فرونشســت بــه ۴۰ ســانتی متر 
در ســال می رســد. این یعنی زمیــن در برخی 
مناطق ایران با ســرعت وحشت آوری در حال 

فرو رفتن است.  
پیامدهای فاجعه بار: از نابودی کشاورزی تا 

مهاجرت اجباری
مشــکل  یــک  تنهــا  فرونشســت 
فاجعــه ای  بلکــه  نیســت،  زمین شناســی 
اقتصــادی، اجتماعــی و انســانی اســت. بــا از 
بیــن رفتــن ســفره های آب زیرزمینــی، خــاک 
خشک و غیرقابل کشت می شود و زمین های 
همچنیــن  شــوند.  مــی  تخریــب  کشــاورزی 
خطــوط گاز، جاده هــا و راه آهــن در معــرض 

خطــر قــرار دارنــد و بــه ایــن ترتیــب 
مــی  زیرســاخت ها  تخریــب  موجــب 

شوند.
از ســوی دیگــر ترک هــای بزرگ 
جهــان  نقــش  و  جمشــید  تخــت  در 
نشــانه های واضحــی از ایــن بحــران 
هســتند.   گزارش هــا حاکــی از آن اســت کــه 
ســاکنان مناطق درگیــر، به ویژه روســتاییان، 
در حال کوچ به شهرهای دیگر هستند. حتی 
برخی شــهروندان تهرانی بــه فکر خرید ملک 

در مناطق امن تر افتاده اند.  
چرا اقدامات کنونی کافی نیست؟  

اگرچــه مســئولان از طرح هــای مقابلــه 
بــا فرونشســت ماننــد اســتفاده از پســاب و 
هوشمندســازی آبیاری صحبــت می کنند، اما 
این اقدامات در مقایسه با ابعاد بحران ناچیز 
اســت. بیت اللهی تأکیــد می کند: تا زمانی که 
برداشــت از چاه هــای غیرمجــاز ادامــه دارد و 
مدیریــت یکپارچــه ای بــرای منابــع آب وجــود 
ندارد، این بحران روزبه روز بدتر خواهد شد.

اقدامــات  بحــران،  ایــن  مهــار  بــرای 
چاه هــای  حفــر  ممنوعیــت  جملــه  از  فــوری 
جدیــد و کنتــرل چاه هــای غیرمجــاز، توســعه 
در کشــاورزی،  مــدرن  آبیــاری  سیســتم های 
تغییر الگوی کشــت به محصــولات کم آب بر، 
احیای ســفره های آب زیرزمینی با پروژه های 
و  جمعیــت  عادلانــه  توزیــع  و  آبخیــزداری 
جلوگیــری از تمرکز صنایــع در مناطق بحرانی 

ضروری است.  
زمان به سرعت در حال اتمام است

فرونشســت زمیــن یــک بمــب ســاعتی 
خامــوش اســت کــه اگر امــروز کنترل نشــود، 
فــردا دیــر خواهــد بــود. ایــن بحــران نــه تنهــا 
محیــط زیســت، بلکــه اقتصــاد و امنیــت ملی 
را تهدیــد می کنــد. بــه گفتــه بیت اللهــی، ۴۰ 
ایــران در مناطــق  از جمعیــت  نفــر  میلیــون 
فرونشستی زندگی می کنند و هر روز بر عمق 
فاجعه افزوده می شــود. آیا مســئولان قبل از 
وقــوع یــک تــراژدی بــزرگ، چــاره ای خواهنــد 

اندیشید؟

عارف مطرح کرد

تفویض اختیار به استان های مرزی برای تقویت روابط با همسایگان

سخنگوی دولت:

ناترازی برق حاصل یک روز و دو روز نیست

عصراقتصاد - معاون اول رئیس جمهور 
از برنامــه دولت برای اعطای اختیارات ویژه 
بــه اســتان های مرزی خبــر داد تا با تقویت 
همکاری هــای منطقه ای، چرخ های اقتصاد 

مرزها با قدرت بیشتری به حرکت درآید.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، محمدرضــا 
در  رئیس جمهــور،  اول  معــاون  عــارف، 
اقتصــادی  فعــالان  بــا  جداگانــه  دیــدار  دو 
تفویــض  طــرح  از  تبریــز،  دانشــگاهیان  و 

اختیــارات ویــژه به اســتان های مــرزی برای 
توســعه روابط با کشــورهای همســایه خبر 
بایــد  اداری  بروکراســی  کــه  گفــت  و  داد 
کاهــش یابــد و بخــش خصوصــی پیشــران 

اقتصاد شود.
درصــدی   ۸ رشــد  بــه  اشــاره  بــا  وی 
برنامــه هفتــم  عنــوان هــدف  بــه  اقتصــاد 
توسعه، از کارآفرینان خواست برای تحقق 
عــارف  کننــد.  ملــی همــکاری  آرمــان  ایــن 

همچنین بر تقویت دیپلماسی علمی تأکید 
و اعــلام کرد: دانشــگاه های ایــران، به ویژه 
تبریز، می توانند با همکاری منطقه ای، هم 
مهاجــرت نخبــگان را معکــوس کننــد و هم 

مصونیت سیاسی ایجاد کنند.
در بخــش دیگری از ســخنانش، عارف 
اشــاره  اســاتید  بــه چالش هــای معیشــتی 
کــرد و گفــت دولــت بــه دنبــال خودگردانی 
دانشــگاه ها از طریق قراردادهای مســتقیم 

و ارتباط با صنعت است. وی از برنامه ریزی 
بــرای تبدیــل آذربایجــان شــرقی بــه قطــب 
بــه  و خطــاب  داد  خبــر  هــوش مصنوعــی 
دانشــگاهیان گفت: شما می توانید فراتر از 

مرزها بدرخشید.
عــارف در پایــان بــا اشــاره بــه روابــط 
خــوب ایران با همســایگان، از دانشــگاه ها 
خواست تا کاهش تنش های بین المللی را 

نیز در دستور کار خود قرار دهند.

ســخنگوی دولت با بیان اینکه با ناترازی 
حــدود ۲۰ هــزار مگاواتــی مواجــه هســتیم و 
این ناترازی حاصل یک روز و دو روز نیســت، 
اعلام کرد: به جای اینکه قطع برق را صرفاً به 
صنایــع تحمیل کنیــم، مقداری هم به مصرف 

خانگی معطوفش کرده ایم.
بــه گزارش ایســنا، فاطمــه مهاجرانی در 
نشســت خبــری بــا نماینــدگان رســانه ها کــه 
در مجتمــع بندری کاســپین منطقــه آزاد بندر 
انزلی برگزار شد، اظهار کرد: حکومت و دولت 
جمهوری اســلامی مبتنی »داد و خرد« اســت 
و تــلاش می کنیــم با این دو پایــه به مطالبات 

مردم پاسخ دهیم.
یــا  فــواد  ســامانه  داد:  ادامــه  وی 
بــه صــورت آزمایشــی در  فوریت هــای اداری 
اســتان قزویــن بــه راه افتــاده اســت و مــردم 
می توانند از این طریق فوریت های خود را در 
زمینــه امور اداری اعلام کنند. همچنین مردم 
می توانند از این طریق و با اعلام نظرات خود 

به بهبود نظام اداری کمک کنند.
دولــت  کــرد:  تأکیــد  دولــت  ســخنگوی 
تــلاش دارد تمرکز بیشــتر را بر صنعت بگذارد 
و بــه دنبــال پیشــبرد پویــش ۲۵ درجــه بــرای 
صرفه جویــی در مدیریت مصرف انرژی اســت 
و در نظر دارد که بخشــی از خاموشــی ها را بر 

منازل قرار دهد.
امیدواریم به زودی شاهد رفع 

محدودیت هایی در زمینه فیلترینگ باشیم 
مهاجرانــی در پاســخ به پرسشــی درباره 
ارتباطــات  وزارت  برنامــه  و  فیلترینــگ  رفــع 
در ایــن زمینــه، تصریــح کــرد: همان گونــه که 
معــاون رئیس جمهــوری گفتــه اســت، نظــام 
تصمیم ســاز کشــور بــه نتیجــه رفــع فیلترینگ 
رفــع  شــاهد  بــه زودی  امیدواریــم  و  رســیده 

محدودیت هایی در این زمینه باشیم .
مردم نشــان داده اند در شــرایط ســخت 

بسیار حامی هستند
وی در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره طــرح 
اظهاراتــی نســبت بــه شــیوه مدیریــت دولــت 
چهاردهم در زمینه خاموشی ها از سوی برخی 
مســئولان دولت گذشــته، یادآور شد: رویکرد 
علمــی بــه مــا کمــک می کنــد بــه جــای اینکــه 
انگشــت اتهــام را بــه ســمت یکدیگــر بگیریم، 

واقعیــات را بپذیریــم. ما با ناتــرازی حدود ۲۰ 
هــزار مگاواتی مواجه هســتیم و ایــن ناترازی 
حاصل یک روز و دو روز نیســت. این ناترازی 
حاصل ســال ها فقــدان ســرمایه گذاری از یک 
سو و گسترش شبکه های توزیع از سوی دیگر 

و افزایش مصرف ناشی از گسترش هاست.
ســخنگوی دولــت یــادآور شــد: بــا ایــن 
شــرایط، جریــان عرضــه و تقاضا مــا را به این 
ســو رهنمــون می کنــد کــه بــا ناتــرازی مواجــه 
می شــویم. به جای اینکه انگشــت اتهام را به 
ســمت کســی معطوف کنم، ترجیــح می دهم 
بــا رویکرد و زبان علمــی صحبت کنم و بگویم 
جریــان عرضــه و تقاضای برق نشــان می دهد 

ناترازی  خلق خواهد شد.
مقــام  مدتهاســت  گفــت:  مهاجرانــی 
معظم رهبری شــعار ســال را به نام اقتصاد و 
تولید مزین می کنند، اما اگر در زمستان، گاز 
و در تابستان، برق را برای صنایع قطع کنیم، 
چیــزی بــه نــام تولیــد وجــود نخواهد داشــت. 
رویکرد دولت بر این اســت که در این شــرایط 
سخت همه باهم و در کنار هم از این شرایط 
عبــور کنیــم. پــس به جــای اینکه قطــع برق را 
صرفاً به صنایع تحمیل کنیم، مقداری هم به 

مصرف خانگی معطوفش کرده ایم.
وی یادآور شــد: می دانیم که این شرایط 
بــرای مــردم مشکل زاســت، ولی بایــد در کنار 
بنابرایــن  کنیــم.  عبــور  شــرایط  ایــن  از  هــم 
مشــکل به جــای اینکــه پنهــان شــود بایــد بــا 
مردم به اشــتراک گذاشته شود. امیدواریم  با 
پیوســتن بــه پویــش ۲۵ درجــه و تمرکز دولت 
بــر راهبردهــای تولیــد انرژی هــای جدید مثل 
انرژی های خورشــیدی، بتوانیم از این شــرایط 
ســخت عبور کنیم. مردم ما نشــان داده اند در 

شــرایط ســخت اتفاقــاً بســیار حامــی هســتند 
و همــه بــا هــم از این شــرایط ســخت به عبور 

خواهیم کرد.
توضیحات سخنگوی دولت درباره همکاری 

اقتصادی بابک زنجانی با دولت
هاجرانــی در پاســخ بــه پرسشــی درباره 
بازگشــت بابک زنجانی بــه فعالیت اقتصادی، 
اظهار کرد: پاســخ به این پرســش از سویی به 
قوه قضائیه بازمی گردد. از این جهت اظهارات 
ســخنگوی قوه قضائیه را یــادآوری می کنم که 
در پاسخ به پرسشی درباره آن فرد تاکید کرد 

که منع قانونی در این زمینه وجود ندارد.
وی ادامه داد: در مورد تفاهم نامه ای که 
منعقدشده نیز هم متن آن در سایت موجود 
اســت و می تــوان آن را مطالعــه کــرد و هــم 
هنــوز رقمی جابه جا نشــده اســت. این دولت 
نیز مثل همه دولت ها و شــاید بیشتر از بقیه 

دولت ها بر مبارزه با فساد تاکید دارد.
ســخنگوی دولــت تصریــح کــرد: در ایــن 
دولت هیچ اقدامی خارج از فرایندهای نظارتی 
و حقوقی انجام نخواهد شد و نگاه ما این است 
که فساد زمانی رخ می دهد که برخی فرایندها 
بدون نظارت های کامل انجام شــود. در موردی 
که در پرسش به آن اشاره شده، اظهارنظرهای 
مفصلــی از ســوی قــوه قضائیه انجام شــده که 

شما را به آن هم ارجاع می دهم.
مهاجرانــی در پاســخ به پرسشــی درباره 
برنامــه دولــت برای نظــارت بــر بانک ها جهت 
یکــی  گفــت:  اعتبــارات،  مناســب  تخصیــص 
از راه هــای تأمیــن مالــی برای تولیــد، حمایت 
بانک هاســت و در کشــور مــا حجــم زیــادی از 
تأمیــن مالی از طریق بانک ها صورت می گیرد 
و اقدامات بانک ها در این زمینه با هماهنگی 

وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام می شــود 
و بانک مرکزی نیز با هم هماهنگ هستند.

وی افــزود: تخصیــص منابــع مالــی بــه 
واحدهــای تولیــدی یعنــی تأمیــن ســرمایه در 
گردش آن ها، افزایش دسترسی به تسهیلات 
متوســط،  و  کوچــک  بنگاه هــای  بــرای  خــرد 
تأمیــن مالی غیرتورمی یــا اوراق گام و گواهی 
ســپرده خــاص، واگــذاری مطالبات قــراردادی 
به شــخص ثالث و برات الکترونیک یا نســخه 
دیجیتالــی یــا رقومــی ســند تجاری کــه تمامی 
مراحل آن به صورت برخط انجام می شود، از 
مهمترین وظایفی است که دولت برای تحقق 
این امر برای دستگاه ها در نظر گرفته است.

آزاد  مناطــق  گفــت:  دولــت  ســخنگوی 
در  دهــه  چنــد  کــه  اســت  عظیمــی  ظرفیــت 
کشــور بــه عنوان راهی برای گســترش تجارت 
ابــداع شــده اســت و بایــد تــلاش کنیــم کــه 
زیرســاخت های لازم بــرای بهره بــرداری از آنها 

نیز فراهم شود.
مهاجرانــی یادآور شــد: کاهش تقاضای 
بــر شــعار  تمرکــز  تحریم هــا،  کاهــش  ارزی، 
محوری تریــن  محدودیت هــا،  رفــع  و  ســال 
برنامه هایــی اســت کــه در مناطــق آزاد دنبال 
می شــود و لــذا اصــلاح رویکردهــا و تمرکــز بر 
جــذب ســرمایه گذار بــه منظــور افزایــش ۱۴۰ 
درصــدی صــادرات مناطــق آزاد در یــک دوره 

زمان پنج ساله مدنظر دولت است.
وی در پاســخ به پرسشــی دربــاره کنترل 
تــورم گفــت: اولویت اقتصادی دولــت، از یک 
ســو، کنترل تورم به منظور جلوگیری از فشار 
افزایــش قیمت ها بر معیشــت مردم، به ویژه 
ســه دهک پایین جامعه اســت. کنترل تورم و 
جلوگیــری از فشــار بــر معیشــت مــردم، یکی 
از راهبردهــای اساســی دولــت در حوزه هــای 

اقتصادی به شمار می رود.
دیگــر،  حــوزه  در  افــزود:  مهاجرانــی 
نیــز  اقتصــاد  کیــک  بزرگ ســازی  و  گســترش 
برخــی  آن،  تحقــق  بــرای  کــه  اســت  مدنظــر 
پیشــتر  کــه  نکاتــی  جملــه  از  موضوعــات،  از 
اشــاره شــد، مورد توجه قرار دارنــد امیدواریم 
بــا مســیری کــه در حــال طــی شــدن اســت، 
بــه تصمیــم درســتی در ایــن زمینــه برســیم و 

تصمیم گیری نهایی انجام شود.

در سایت روزنامه بخوانید:
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جعفری آذر، نماینده مجلس: 

آرد آزاد و سهمیه ای ۲1 برابر با هم تفاوت 
قیمت دارد

عصراقتصــاد - نماینــده مــردم تبریز در مجلس شــورای اســلامی 
تاکید کرد که سامانه نانینو مشکلی از حوزه آرد و نان کشور حل نکرده 

و نمی تواند حل کند.
علــی جعفــری آذر، عضــو کمیســیون اجتماعــی در جلســه علنی 
روزگذشــته مجلــس در تذکــری گفت: ســامانه نانینو مشــکلی از حوزه 
آردونــان کشــور حــل نکــرده و نمی توانــد حــل کنــد و وقتــی آرد آزاد و 
ســهمیه ای ۲۱ برابــر تفــاوت قیمــت دارد بــا ایــن اســباب بازی ها جلوی 
نشتی آن گرفته نمی شود. بلکه فقط نارضایتی مردم صف های طولانی 

و نارضایتی نانوایان را به دنبال دارد.
وی ادامه داد: نزدیک یک ماه است یارانه کمک معیشتی نانوایان 
پرداخت می شــود. آقای دکتر میدری، وزیر محترم کار جنابعالی امروز 
از مجلس رای ســفید کســب کردید ولی مطمئن باشــید رفتار و گفتار و 
عمل بعضی از ســازمان های زیرمجموعه شــما مجدد پــای جنابعالی را 

به این مجلس می کشاند. مگر اینکه خودتان فکری به حال آن کنید.

ساز و کار خرید تضمینی گندم از 
کشاورزان مشخص شد

معــاون اول رئیــس جمهــور ســاز و کار خریــد تضمینــی گنــدم از 
کشــاورزان را ابلاغ کرد که بر اســاس آن ســازمان برنامه و بودجه مجاز 
شــده اســت نســبت به انتشــار اوراق خزانه اســلامی درون ســالی برای 

پرداخت به موقع بهای گندم اقدام کند.
بــه گــزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، هیات وزیران ۱۴ اردیبهشــت 
مــاه آییــن نامــه اجرایــی بنــد ب تبصــره ۱۳ قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۴ 
کل کشــور« موضــوع خریــد تضمینی گندم را به وزارت جهادکشــاورزی 
و ســازمان برنامــه و بودجــه ابــلاغ کــرد کــه بــر اســاس آن وزارت جهــاد 
کشــاورزی مکلف اســت نسبت به شناسایی و ثبت اطلاعات مربوط به 
کشاورزان شامل شماره ملی و موقعیت مکانی سطح زیر کشت میزان 
تولید تحویل و سایر اطلاعات ضروری در قالب سامانه ذی ربط تا قبل 
از آغاز فصل برداشت اقدام نموده و اطلاعات مربوط را به صورت برخط 

در اختیار سازمان هدفمندسازی یارانه ها قرار دهد.
در ایــن آیین نامه شــرکت مــادر تخصصی بازرگانــی دولتی ایران 
بــه عنــوان دســتگاه مجری خرید تضمینی گندم تعیین شــد تا نســبت 
بــه خریــد تضمینی گندم بر اســاس ســامانه مندرج در ایــن آیین نامه 
در ســال زراعــی جــاری و در چارچــوب مصوبه شــورای قیمت گــذاری و 
اتخاذ سیاســت های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی اقدام کرده 
و میزان و ارزش خرید تضمینی گندم به تفکیک کشاورزان را به صورت 
برخط در اختیار سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان هدفمندسازی 

یارانه ها قرار دهد.
بر این اساس، قیمت درجات کیفی و سایر شرایط خرید محصول 
گندم تولیدی بر اســاس جدول پاکی با رویکرد معنی دار کردن فاصله 
قیمتها کوتاه تر شدن دامنه پذیرش درصد افت مفید و غیر مفید میزان 
آفت سن رطوبت و محدوده زمانی خرید در قالب دستورالعملی خواهد 
بــود که به تصویب شــورای قیمــت گذاری و اتخاذ سیاســتهای حمایتی 

محصولات اساسی کشاورزی می رسد.

فعالیت نیسان در ژاپن متوقف شد
نیســان قصــد دارد فعالیــت برخــی از کارخانه هایــش در 

ژاپن را متوقف کند.
روزنامه اقتصادی نیکی گزارش داد که که شرکت نیسان 
موتور ژاپن تصمیم گرفته است این اقدام را به عنوان بخشی 

از برنامه بازسازی کسب و کارش، انجام دهد.
طبــق گــزارش رویتــرز، جزئیــات مربــوط بــه اینکــه کــدام 
کارخانه هــای خــاص تحت تاثیر قرار خواهند گرفت و اینکه آیا 
بــه طــور موقت به حالت تعلیق درخواهند آمد یا به طور دائم 

تعطیل می شوند، در روزهای آتی نهایی خواهد شد.
شــبکه ان اچ کــی ژاپــن روز دوشــنبه گــزارش داد نیســان 
موتــور، بیــش از ۱۰ هــزار شــغل را در سراســر جهــان، حــذف 
خواهــد کــرد و تعــداد اخراج هــا از جملــه مــواردی کــه قبــلا 
اعــلام کــرده بــود را به حــدود ۱۰ هزار نفر معــادل ۱۵ درصد از 

کارکنانش می رساند.
ایــن شــرکت کــه ســومین خودروســاز بزرگ ژاپن اســت، 
پــس از فــروش ضعیف در چین و آمریکا بــه عنوان بزرگترین 
بــازارش، در تــلاش بــرای چابــک ســازی کســب و کار کــردن و 

تاب آوری بیشتر است.
مدل هــای  رشــد  بــه  رو  محبوبیــت  از  خودروســاز  ایــن 
هیبریــدی در آمریــکا جا ماند و نتوانســت از رشــد خودروهای 
برقــی در آنجا بهره برداری کند. در چین هم که بزرگترین بازار 

خودروی جهان است، نتوانست افت فروش را متوقف کند.

قیمت خودرو در آمریکا گران شد
داده ها نشان داد که قیمت خودروهای جدید در آمریکا 
در آوریــل، افزایــش یافتــه کــه منعکس کننده تاثیــر طرح های 

تعرفه ای دونالد ترامپ در بازار خودرو است.
کــه  خــودرو  قیمتــی  میانگیــن  کــه  داد  نشــان  نتایــج 
مصرف کنندگان پرداخت کردند، پس از تخفیف ها و تبلیغات، 
نسبت به مارس ۲.۵ درصد افزایش یافته که بیش از دو برابر 
افزایــش معمــول ۱.۱ درصــدی در مــدت مشــابه در ســال های 

اخیر است.
تنهــا افزایــش بیشــتر از ایــن در دهه گذشــته، در آوریل 
۲۰۲۰ مشــاهده شــد که قیمت هــا طی تعطیلــی کارخانه های 

مرتبط با همه گیری کرونا، ۲.۷ درصد افزایش یافت.
خودروســازان خــود را بــا تعرفه های ۲۵ درصــدی آمریکا 
بــر واردات خــودرو از بســیاری از کشــورها، از جملــه شــرکای 
تجــاری اصلــی، مکزیــک و کانادا، ســازگار می کننــد، اما تعداد 
کمــی از ایــن شــرکت ها، قیمت هــای خــود را افزایــش دادنــد. 
برخی از شــرکت ها مانند هیوندای، فورد و اســتلانتیس، حتی 
برای اطمینان خاطر خریداران و ادامه فروش، پیشــنهادهایی 
را ارائــه داده اند.بــا ایــن حــال، بــه گفتــه ی دلالان و مدیــران 
خــودرو،  در شــرایطی که خریداران بــرای جلوگیری از هرگونه 
افزایــش قیمــت مرتبــط بــا تعرفه هــا، عجلــه دارنــد، تقاضــای 
مصرف کننــدگان در چند ماه گذشــته افزایش یافته اســت. به 
گــزارش شــرکت »کاکــس اتوموتیــو«، ایــن امــر به ایــن معنی 
اســت کــه خریــداران خودروهــای جدیــد، بــه طور متوســط  در 

نمایندگی ها، هزینه ی بیشتری را می پردازند.

ادامه سیاست محدودیت واردات با ابزار تخصیص ارز

عصراقتصــاد - در شــرایطی که اقتصاد 
جملــه  از  متعــددی  چالش هــای  بــا  ایــران 
و  ملــی  پــول  ارزش  کاهــش  تحریم هــا، 
فشــارهای تورمــی مواجــه اســت، حمایــت 
از تولیــد داخلــی بــه یکــی از اولویت هــای 
اصلی سیاســت گذاران تبدیل شــده اســت. 
اخیــراً موضــوع توقــف تخصیــص ارز بــرای 
واردات کالاهــای مشــابه تولیــد داخــل، بار 
دیگــر در کانــون توجــه قــرار گرفتــه اســت. 
توســعه،  ششــم  برنامــه  یافتــن  پایــان  بــا 
قانــون »ممنوعیت واردات کالاهای مشــابه 
داخلی« به صورت رسمی منقضی شده، اما 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت )صمت( با 
استفاده از ابزار تخصیص ارز، عملاً واردات 

این کالاها را محدود کرده است. 
به گــزارش عصراقتصــاد، محمدصادق 
امــور  در  صمــت  وزیــر  قائم مقــام  مفتــح، 
»بــا  کــرد:  اعــلام  اینبــاره  در  بازرگانــی، 
واژه  دیگــر  توســعه،  برنامــه ششــم  پایــان 
»ممنوعیــت واردات« از نظــر قانونــی قابــل 
اجرا نیست، اما وزارت صمت با استفاده از 
ابزار تخصیص ارز، واردات کالاهای مشــابه 

خارجی را محدود کرده است.«
وی تأکیــد کــرد کــه حمایــت از تولیــد 
داخلــی یــک اولویــت اســتراتژیک اســت و 
حتــی اگــر کیفیت برخی محصــولات داخلی 
نیــاز به بهبود داشــته باشــد، راه حــل، ورود 
کالاهــای خارجــی نیســت. بــه گفتــه مفتح، 
کیفیــت  از  داخلــی  تولیــدات  از  بســیاری 
رقابتــی برخوردارنــد و آمار صادرات نیز گواه 

این موضوع است.  
پایان قانونی ممنوعیت واردات در 

برنامه هفتم توسعه 
بــا ابــلاغ قانــون برنامــه هفتم 
دوره   ،۱۴۰۲ تیرمــاه  در  توســعه 
پایــان  بــه  ششــم  برنامــه  اجرایــی 

رســید. یکــی از مهم تریــن تغییــرات، حذف 
مــاده ۱۶ قانــون »حداکثــر اســتفاده از توان 
تولیــدی و خدماتــی کشــور« بود کــه مبنای 
ممنوعیــت واردات کالاهــای مشــابه داخلی 

محسوب می شد.  
بــر اســاس ایــن مــاده، وزارت صمــت 
موظــف بــود واردات کالاهــای مصرفــی بــا 
مشــابه ایرانی را ممنوع یــا محدود کند. اما 
بــا عــدم تمدید ایــن مــاده در برنامه هفتم، 
از نظــر حقوقی، ممنوعیت واردات کالاهای 
مشــابه داخلــی لغــو شــد. مهــدی ضیغمی، 
رئیــس کل ســابق ســازمان توســعه تجارت، 
در مــرداد ۱۴۰۳ اعلام کــرد که کارتابل فنی 

ساخت داخل حذف خواهد شد.  
بــا ایــن حــال، وزارت صمــت بــه جــای 
تخصیــص  ابــزار  از  مســتقیم،  ممنوعیــت 
ارز بــرای کنتــرل واردات اســتفاده می کنــد. 
معاونــت حقوقی ریاســت جمهــوری نیز در 
نامــه ای بــه وزارت صمــت پیشــنهاد کــرد به 
جــای ممنوعیــت، از تعرفه ها و ضوابط فنی 

برای مدیریت واردات استفاده شود.  
واکنش رهبر انقلاب به لغو ممنوعیت 

واردات
رهبــر  خامنــه ای،  آیــت الله  حضــرت 

معظــم انقلاب، در دیدار با کارگران 
به مناســبت هفتــه کار، نســبت به 
کالاهــای  واردات  ممنوعیــت  لغــو 
نشــان  واکنــش  داخلــی  مشــابه 
دادنــد و فرمودنــد: »اخیــراً یکــی از 
دستگاه ها اعلام کرده که ممنوعیت 
داخلــی  مشــابه  دارای  محصــولات  ورود 
ممنوعیــت  ایــن  بایــد  چــرا  شــد.  برداشــته 
برداشــته شــود؟ اگــر کیفیــت آن مناســب 
نیســت، بایــد تلاش کنیم کــه کیفیت آن را 

بهبود بخشیم.« 
این سخنان نشان دهنده تأکید ایشان 
بــر لــزوم حمایــت از تولیــد داخلــی و عــدم 

وابستگی به واردات بی رویه است.  
چرا محدودیت واردات کالاهای مشابه 

داخلی اهمیت دارد؟ 
واردات بی رویــه کالاهــای خارجــی، به 
ویــژه در شــرایط تحریــم، می توانــد صنایــع 
داخلــی را بــا خطــر تعطیلــی مواجــه کنــد. 
و  کوچــک  تولیــدی  واحدهــای  از  بســیاری 
بــا  رقابــت  در  ناتوانــی  دلیــل  بــه  متوســط 
مجبــور  ارزان قیمــت،  وارداتــی  کالاهــای 
شــده اند.  تعطیلــی  یــا  تولیــد  کاهــش  بــه 
محدودیت واردات می تواند به بازپس گیری 

بازار داخلی و حفظ اشتغال کمک کند.  
همچنیــن در شــرایطی کــه کشــور بــا 
کمبــود منابــع ارزی مواجــه اســت، واردات 
کالاهای غیرضروری یا دارای مشابه داخلی 
کنتــرل  اســت.  ارز  هدررفــت  معنــای  بــه 
واردات از طریــق تخصیــص ارز، می توانــد 

منابع مالی را به ســمت صنایع اســتراتژیک 
هدایت کند.  

تجربه جهانی: درس هایی از سیاست های 
ترامپ

در ســال ۲۰۱۸، دولــت دونالــد ترامپ 
بــا اعمــال تعرفه هــای ســنگین بــر واردات 
فــولاد و آلومینیوم، از صنایع داخلی آمریکا 
حمایــت کــرد. ایــن سیاســت اگرچــه باعــث 
افزایــش قیمــت برای مصرف کنندگان شــد، 
امــا منجــر بــه احیــای کارخانه هــای فــولاد و 
ایجاد صدها شغل جدید گردید. این تجربه 
نشان می دهد که حمایت هدفمند از تولید 
داخلــی می توانــد بــه تقویت زنجیــره تأمین 

ملی کمک کند.  
واکنش مجلس و کارشناسان

امیــر توکلــی، عضــو کمیســیون صنایع 
و معــادن مجلــس، تأکید کــرد: »نام گذاری 
بــه عنــوان ســال »ســرمایه گذاری  امســال 
بــرای تولید« نشــان دهنده تأکید رهبری بر 
حمایــت از تولیــد داخلی اســت. باید فضای 
رقابتی ســالمی بیــن تولیدکننــدگان داخلی 
و خارجــی ایجــاد شــود، امــا ایــن بــه معنای 
باز گذاشــتن درهــای واردات بــدون ضابطه 

نیست.«
وی افــزود کــه بهبود کیفیــت کالاهای 
تولیــد،  هزینه هــای  کاهــش  و  داخلــی 
می توانــد تقاضــا بــرای محصــولات ایرانی را 

افزایش دهد.  
ابهامــات  وجــود  بــا  ترتیــب،  ایــن  بــه 
قانونی پس از برنامه ششم توسعه، وزارت 
صمــت همچنــان از ابزارهــای غیرمســتقیم 
بــرای محــدود کــردن  ماننــد تخصیــص ارز 
واردات کالاهــای مشــابه داخلــی اســتفاده 
می کنــد. ایــن رویکرد بــا تأکیــدات رهبری و 
خواست مجلس برای حمایت از تولید ملی 

همسو است.  
چالــش اصلی پیــش رو، ایجــاد تعادل 
و  داخلــی  تولیدکننــدگان  از  حمایــت  بیــن 
صنایــع  اگــر  اســت.  انحصــار  از  جلوگیــری 
داخلــی نتواننــد کیفیــت محصــولات خود را 
بهبــود بخشــند، محدودیــت واردات ممکــن 
اســت به کاهش رقابت و افزایش قیمت ها 
سیاســت گذاری  بنابرایــن،  شــود.  منجــر 
کیفیــت  بــر  نظــارت  بــا  همــراه  هوشــمند 
تولیــدات داخلــی، کلید موفقیــت این طرح 
خواهــد بــود.   در نهایــت، تجربــه جهانــی 
حمایت هــای  ترکیــب  کــه  می دهــد  نشــان 
هدفمنــد و رقابــت ســالم می تواند به رشــد 

پایدار صنایع ملی بینجامد.

در سایت روزنامه بخوانید:

شهرداري فردوسیه در نظر دارد، نسبت به چاپ آگهی خريد گل و گیاه فضای سبز شهرداری فردوسیه از طريق مناقصه عمومي اقدام نمايد. لذا اشخاص 
واجد شرايط جهت دريافت اسناد فراخوان و اطلاعات بیشتر میتوانند از تاريخ 1404/02/24 با مراجعه به سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( به 

آدرس)www.setadiran.ir(  در فراخوان شركت نمايند.
مبلغ برآورد اولیه  با احتساب مالیات بر ارزش افزوده به مبالغ 16/601/200/000  ريال   میباشد. 

سپرده شركت درمناقصه: 830/060/000 ريال كه بايستي نقداً واريز به حساب IR 950170000000109889203004 شهرداری فردوسیه نزد بانک شهر 
به نام شهرداری فردوسیه  يا بصورت ضمانتنامه بانكي تسلیم دبیرخانه اين شهرداري گردد. لازم به ذكر است چنانچه برندگان اول و دوم مناقصه حاضر 

به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
مهلت و محل دريافت اسناد مناقصه: از تاريخ انتشار آگهي تا ساعت 14:30 روز شنبه 1404/02/27 و محل دريافت اسناد آن صرفاً از طريق سامانه تداركات 

الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس)www.setadiran.ir( مي باشد.
 مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: متقاضیان مي بايست پاكت هاي پیشنهاد قیمت خود را كه برابر شرايط مندرج در اسناد مناقصه تنظیم شده است را 

حداكثر تا ساعت 13:00روز پنج شنبه مورخ 1404/03/08 در سامانه تداركات الكترونیک دولت )www.setadiran.ir( بارگذاري نمايند.
* تذكر: صرفا اســناد پاكت های پیشنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الكترونیكی مورد پذيرش است و در جلسه بازگشايی پاكت های )ب( و )ج(، اسناد 

فیزيكی)كاغذی( و اسناد فاقد امضای الكترونیكی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذيرش نیست.
مدارك لازم جهت دريافت اسناد: متقاضیان جهت دريافت اسناد مي بايست از طريق سامانه تداركات الكترونیكی دولت )www.setadiran.ir( نسبت 

به تهیه اسناد اقدام نمايند.
زمان بازگشايي پیشنهادها: ساعت 13:30 روز پنج شنبه مورخ 1404/03/08 می باشد.

 شهرداري در رد يا قبول يک يا كلیه پیشنهادات مختار است.
هزينه درج آگهی به عهده برنده می باشد. 

در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاك عمل سامانه تداركات الكترونیكی دولت خواهد بود. 
ساير شرايط در اسناد مناقصه قید شده است. 

تاريخ چاپ نوبت اول: 1404/02/17
تاريخ چاپ نوبت دوم: 1404/02/24

مصطفی عموزاده
شهردار فردوسیه

نوبت  دوم آگهي فراخوان مناقصه عمومي

شهرداری منطقه دو سنندج در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه اجرای عملیات تخریب       و تهیه مصالح و اجرای عملیات 
جدولگــذاری و اجرای کف فرش خیابان خیام از چهارراه عباس آباد به ســمت میدان فرجه واقع در محدوده شــهرداری منطقه دو 
سنندج)مرحله اول( به شماره مناقصه 2004005694000002  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام 

در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
. تاریخ انتشار مناقصه درسامانه ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1404/02/23 می باشد  .

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1404/02/30
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 13:00 روز یک شنبه مورخ  1404/03/11

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10:00  روز دوشنبه مورخ  1404/03/12  
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های

 الف : آدرس –ســنندج- بلوار شــهید نمکی بالاتر از قصرمبل شــهرداری منطقه دو ســنندج واحد پیمان ورســیدگی منطقه 
تلفن  087-33158700  -09189726856   

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه
مرکز تماس :021-41934

دفتر ثبت نام  889 737 -85193768
شناسه آگهی : 1929824

شهرداری منطقه دو سنندج

نوبت  دوم آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 

بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران )۱۸-۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴( 
به صحنه ای تبدیل شد تا پژوهشگاه صنعت نفت توانمندی های خود را در حوزه فناوری های پیشرفته 

به نمایش بگذارد. 
این رویداد بین المللی که با شعار "سرمایه گذاری در صنعت نفت، ضامن رشد و توسعه اقتصادی" 
برگزار شــد، پژوهشگاه صنعت نفت باحضور در این نمایشگاه  بیش از ۳۰ قرارداد و تفاهم نامه در 
حوزه های بالادستی، میان دستی، پایین دستی، محیط زیست و همکاری های بین المللی را  در برنامه 

های خود رقم زد.
 پژوهشگاه صنعت نفت با محوریت بومی سازی فناوری های راهبردی و کاهش وابستگی به واردات 
با شعار توسعه فناوری، پشتوانه سرمایه گذاری در تولید گام های بلندی در راستای تحقق اهداف 

اقتصاد مقاومتی برداشته است  
همکاری های بین المللی : گام های استراتژیک به سوی خودکفایی 

انقلاب در تأمین گاز: تبدیل زغال سنگ به گاز طبیعی
 Keyon در نخستین روز نمایشگاه، تفاهم نامه تاریخی میان پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت چینی
با موضوع "تبدیل زغال ســنگ به گاز طبیعی" به امضا رسید. این پروژه که با حضور دکتر عظیم 
کلانتری اصل )رئیس پژوهشگاه( و نمایندگان شرکت Keyon امضا شد، می تواند تحولی در تأمین 

گاز کشور ایجاد کند.  
ایران با وجود ذخایر عظیم زغال سنگ )بالغ بر ۳ میلیارد تن( و ناترازی گاز در فصل سرما، نیازمند 

چنین فناوری است. این طرح با هدف کاهش ناترازی گاز و استفاده از منابع داخلی اجرا می شود.
حمید گنجی، رئیس پژوهشکده گاز پژوهشگاه درباره این طرح گفت: »فناوری شرکت Keyon در 
تولید هیدروژن از زغال ســنگ منحصر به فرد است. با بومی سازی این دانش، می توانیم سالانه 

میلیون ها مترمکعب گاز سنتز تولید کنیم.«  
همکاری با شرکت های آسیایی و اروپایی  

در حاشیه نمایشگاه، مذاکراتی با شرکت های آلمانی و ژاپنی برای "توسعه کاتالیست های پیشرفته 
پالایشگاهی" انجام شد. این همکاری ها می تواند به کاهش هزینه های تولید بنزین و نفتا کمک کند.  

بومی سازی روغن های صنعتی: پایان عصر واردات رونمایی از ۶ روغن تخصصی باکیفیت جهانی
پژوهشگاه صنعت نفت از "روغن های سنتزی بومی سازی شده" رونمایی کرد که پیش تر به طور کامل 
از اروپا و آمریکا وارد می شدند. این محصولات شامل روغن های حرارتی، توربین گازی و روانکارهای 

صنعتی می شوند:
نام روغن  معادل خارجی: 

کاربرد روغن توربین گازی هواپیما   Mobil Jet II   صنایع هوایی و نیروگاهی
روغن حرارتی سنتزی دمای بالا   Marlotherm SH   پالایشگاه ها   و پتروشیمی

روانکار مخصوص شیشه گری   Condat ۳7۰  صنایع شیشه و سرامیک
تأثیر اقتصادی: صرفه جویی سالانه ۵۰ میلیون دلاری

برآوردها نشان می دهد با تولید انبوه این روغن ها، سالانه ۵۰ میلیون دلار از خروج ارز جلوگیری 
می شود. اکبر زمانیان، رئیس پردیس پایین دستی پژوهشگاه تأکید کرد: »تا پایان ۱۴۰۴، تولید تجاری 

تمامی این روغن ها آغاز خواهد شد.«
 فناوری های نوین در بخش بالادستی: 

افزایش برداشت از مخازن نانوسیال های افزایش دهنده بازیافت نفت  
رونمایی از "نانوسیال RIPI-FCB-EOR - ۱۵۶" یکی از نقاط عطف نمایشگاه بود. این فناوری 

می تواند بازیافت مخازن پیر را تا ۱۵% افزایش دهد.  
مزایا: 

  - کاهش ویسکوزیته نفت سنگین  
  - جلوگیری از رسوب آسفالتین  

  - سازگاری با محیط زیست  
قرارداد با پالایش نفت تهران برای بهبود کیفیت نفت کوره

این پروژه ۹ ماهه بر بهینه سازی فرآیندهای پالایشی متمرکز است.
قرارداد با شرکت نفت فلات قاره

دو پروژه کلان در حوزه "مدیریت خوردگی" و "ازدیاد برداشت" با این شرکت منعقد شد:  
پروژه اول: طراحی سیستم مدیریت خوردگی در تأسیسات خشکی قشم  

پروژه دوم: استفاده از ژل های پیش شکل گرفته )PPG( در میدان بلال  
MDHT قرارداد با پارس بهین پالایش قشم برای طراحی واحد 

پژوهشگاه مجوز بهره برداری از دانش فنی را برای ۸ ماه ارائه می دهد.
تفاهم نامه سه جانبه برای لوله های کامپوزیتی

پژوهشگاه، شــرکت فراسان و پایندان در توسعه لوله های غیرفلزی برای صنعت نفت همکاری 
می کنند.

قرارداد با شرکت آب و فاضلاب تهران برای حذف نیترات از آب
طراحی پایلوت با فناوری کاتالیزوری طی ۱۲ ماه.

EPC توافق با شرکت مهندسی و توسعه گاز برای مدیریت فناوری در قراردادهای
اولین پیوست فناوری برای ساخت آنالایزر مرکاپتان و H₂S اجرایی شد.

تفاهم نامه با قرارگاه خاتم الانبیاء )ص(
توسعه فناوری های بالادستی نفت و گاز هدف این همکاری است.

دو قرارداد با شرکت صنعت آفرین ماهان برای تولید کاتالیست

توسعه کاتالیست های ایزومریزاسیون و خالص سازی ترفتالیک اسید.
قرارداد با مناطق نفت خیز جنوب برای بهینه سازی انرژی

تدوین دستورالعمل های مهندسی برای کاهش مصرف انرژی.
قرارداد با شرکت سروک آذر برای حل مشکلات میدان آذر

مطالعات آزمایشگاهی و مشاوره میدانی به مدت ۲۴ ماه.
)ODCC( تفاهم نامه با شرکت طراحی و ساخت نفت

همکاری در اجرای پروژه های مشترک نفت و گاز.
توافق با پالایش نفت آبادان برای تحول دیجیتال

پژوهشگاه طرح دیجیتالی سازی این پالایشگاه را تدوین می کند.
محیط زیست و HSE: صنعت نفت سبز  پاک سازی خاک های آلوده با روش زیست پالایی

قرارداد با پالایش فجر جم برای پاک سازی خاک های آلوده به هیدروکربن ها امضا شد. این پروژه ۱۲ 
ماهه از باکتری های بومی ایران استفاده می کند.  

امضای تفاهم نامه HSE با پالایشگاه گاز سرخون و قشم
این همکاری پنج ساله بر بهبود ایمنی، بهداشت و محیط زیست در پالایشگاه ها متمرکز است.

تفاهم نامه با سازمان منطقه ویژه پتروشیمی
این همکاری ۵ ساله بر "پایش آلودگی های آب، خاک و هوا" در مناطق پتروشیمی متمرکز است.  

همکاری با دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان  
دانشگاه شیراز: همکاری سه جانبه در پروژه های انرژی

تفاهم نامه با دانشگاه شیراز شامل برگزاری دوره های آموزشی مشترک، استفاده از آزمایشگاه های 
پیشرفته و پژوهش در حوزه انرژی های پاک است.

پارک فناوری نفت: حمایت از استارت آپ ها  
پژوهشگاه از ۱۰ طرح دانش بنیان در حوزه نفت حمایت کرد که مهم ترین آن ها "سامانه هوشمند 

مانیتورینگ خطوط لوله" بود.  
 حمایت از شرکت های خصوصی در حوزه بالادستی

پژوهشگاه آمادگی خود را برای انتقال دانش فنی به بخش خصوصی اعلام کرد.
قرارداد با شرکت گاز کرمان برای مدیریت دانش

هدف، از این قرارداد، استقرار نظام جامع مدیریت دانش در این شرکت طی ۲۴ ماه است.
آینده نگاری: مسیر پیش رو

برنامه های آتی پژوهشگاه صنعت نفت، توسعه فناوری "پیل سوختی هیدروژنی" تا سال ۱۴۰۵، 
ســاخت "کاتالیست های نسل جدید" برای پالایشگاه ها و راه اندازی "مرکز نوآوری نفت و گاز" 

برنامه های خود را در دستور کار دارد. 
دکتر کلانتری اصل درباره نمایشگاه نفت امسال گفت: »ما در آستانه یک تحول فناورانه در صنعت 
نفت هستیم. نمایشگاه امسال ثابت کرد که ایران می تواند به قطب فناوری های انرژی در منطقه 

تبدیل شود.«
نمایشگاه نفت ۱۴۰۴، نقطه عطفی در تاریخ صنعت نفت ایران

این نمایشگاه با دستاوردهای بی سابقه پژوهشــگاه صنعت نفت به پایان رسید. از بومی سازی 
روغن های راهبردی تا همکاری های بین المللی پیشرفته، همه نشان دهنده عزم ایران برای رسیدن 
به استقلال فناورانه است. با اجرایی شدن این پروژه ها، صنعت نفت کشور نه تنها از تحریم ها عبور 

خواهد کرد، بلکه به صادرکننده فناوری تبدیل خواهد شد.  
نمایشگاه نفت ۱۴۰۴، نماد "رشد و امید"

پژوهشگاه صنعت نفت در این دوره از نمایشگاه، با انعقاد بیش از ۳۰ قرارداد و تفاهم نامه، نشان داد 
که مسیر توسعه فناوری های بومی با سرعت در حال پیمودن است. از تبدیل زغال سنگ به گاز تا 
تولید روغن های سنتزی، همه چیز به سمت کاهش وابستگی به خارج و افزایش ارزش افزوده داخلی 

حرکت می کند.  
دکتر کلانتری اصل در جمع بندی گفت: »این نمایشگاه، آینده ای روشن از صنعت نفت ایران را ترسیم 

می کند؛ آینده ای که در آن فناوری و نوآوری حرف اول را می زند.

جهش فناورانه پژوهشگاه صنعت نفت در نمایشگاه نفت ۱۴۰۴:

 با بیش از  ۳۰ قرارداد و ۳ دستاورد تحول آفرین
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام؛

مدیریت مصرف برق از سوی مردم حیاتی است
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان 
ایــلام گفــت: بــا توجه بــه شــرایط خاص تابســتان و 
افزایــش دمــای هــوا، مدیریت مصرف برق از ســوی 
مردم و دستگاه های اجرایی، حیاتی است و می تواند 
نقــش تعیین کننــده ای در جلوگیری از خاموشــی ها 

داشته باشد.
بــا رســانه های  در نشســت  ناصــری  ولی الــه 
اســتان با اشــاره به وضعیت تأمین برق کشور اظهار 
کــرد: تولیــد بــرق در نیروگاه ها محــدود و مصرف در 

حال افزایش اســت. در همین راســتا شــرکت توانیر 
بــا مشــارکت شــرکت های توزیع، برنامه ریــزی دقیق 
و جامعــی را در حــوزه مدیریت مصــرف تدوین کرده 
است، اجرای دقیق این برنامه در سطح استان ایلام 

نیز آغاز شده و ادامه دارد.
اقدامــات  برنامه هــا شــامل  ایــن  افــزود:  وی 
فرهنگــی، جلب مشــارکت مردم و اجــرای طرح های 
مدیریــت بار در بخش های مختلف از جمله صنایع، 

کشاورزی، ادارات و مشترکان خانگی است.

مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان 
ایلام با تأکید بر لزوم همراهی مردم در این شــرایط 
گفــت: چنانچه مصرف برق مطابــق برنامه مدیریت 
نشــود، ناچــار بــه اعمــال محدودیت هایی در شــبکه 
خواهیــم بــود کــه ایــن مســأله به نفــع هیچ کــدام از 

بخش ها نیست.
ناصــری با اشــاره به اینکــه همکاری مــردم در 
ســال های گذشــته از بــروز خاموشــی های گســترده 
جلوگیری کرده است، بیان کرد: انتظار داریم امسال 

نیز با مشارکت همه مردم، بتوانیم تابستان را بدون 
خاموشی سپری کنیم.

وی همچنیــن از نظــارت جدی بــر مصرف برق 
در دســتگاه های اجرایــی خبــر داد و گفــت: مطابــق 
مصوبه هیئت وزیران، دســتگاه های اجرایی موظف 
بــه کاهش مصرف برق حداقل ۳۰ درصدی نســبت 
بــه مدت مشــابه ســال گذشــته هســتند، همچنین 
و  ادارات  فضــای  در  غیرضــروری  روشــنایی های 

محوطه های آن ها باید حذف شود.

اخبــــــــــــار خبر

مدیر کل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
دستی استان:

گردشگری خراسان رضوی 
ظرفیت های ناشناخته زیادی برای 

سرمایه گذاری دارد
مدیــر کل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 
خراسان رضوی گفت: حوزه گردشگری این استان ظرفیت های 
شناخته نشده فراوانی برای سرمایه گذاری دارد که باید نسبت 
به معرفی آنها به سرمایه گذاران داخلی و خارجی اقدام کرد.

بــه گــزارش ایرنا، ســید جــواد موســوی روز سه شــنبه در 
نشســت خبــری بــه مناســبت هفته میــراث فرهنگــی در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: با هدف معرفی و عرضه این ظرفیت ها، 
هجدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشــگری و صنایع دستی 
به میزبانی این اســتان در محل نمایشــگاه بین المللی مشــهد 

برگزار می شود.
وی ادامه داد: در این چهارچوب برای ۳۰ اســتان کشــور 
و ۳۴ شهرســتان خراســان رضــوی فضــای لازم فراهــم شــده 
است تا جاذبه ها و ظرفیت های خود را در بستر این نمایشگاه 

عرضه کنند.
مدیــر کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضــوی بیــان کــرد: برگــزاری کارگاههای آموزشــی در 

حاشیه برگزاری این نمایشگاه نیز در دستور کار است.
وی افزود: ۲۸۳ نفر از فعالان حوزه گردشگری و صنایع 

دستی در این نمایشگاه حاضر هستند.
موسوی با بیان اینکه تاکنون پنج کشور خارجی از جمله 
افغانستان،عربســتان، ترکمنســتان،عمان و تاجیکستان برای 
شرکت در نمایشگاه گردشگری اعلام آمادگی کردند، بیان کرد 
: امیدواریم این حضور در تعاملات گردشــگری میان خراســان 

رضوی و این کشورها بیش از گذشته تاثیرگذار باشد.
وی ادامه داد : هم کنون ۲۱۰ پروژه گردشگری در مشهد 
با هزینه ای معادل هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال در حال ســاخت 

است.
مدیــر کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضوی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
مراســم ۲۵ اردیبهشــت ماه جاری به مناسبت روز بزرگداشت 
حکیــم ابوالقاســم فردوســی گفت: مراســم روز بزرگداشــت با 
برنامه های متنوعی برنامه ریزی شده است و شامل گل باران 
آرامــگاه، نقالی، شــاهنامه خوانی و غیره به همراه ســخنرانی 

شخصیت های برجسته است.
پیگیری طرح های گردشگری نیمه تمام در مشهد

فرماندار مشهد نیز در این جلسه با بیان اینکه مجموعه 
دســتگاه های استان باید در خدمت زائر باشند و زیرساختهای 

مناسب برای موضوع زیارت برقرار باشد.
ســید حســن حسینی افزود: در مشــهد الرضا ثابت شده 
اســت بــا برنامه ریزی موثر می توان در مــدت کوتاه به خوبی 
میزبــان زایــران رضــوی باشــیم و بــه نحــو شایســته اقــدام بــه 

میزبانی و پذیرایی داشته باشیم.
وی برگــزاری نمایشــگاه گردشــگری و صنایــع دســتی را 
پس از وقفه طولانی ارزشــمند دانســت و اظهار کرد: برگزاری 
هجدهمیــن نمایشــگاه گردشــگری و صنایــع دســتی در ایــام 

بزرگداشت فردوسی امری شایسته است.
فرماندار مشــهد بیان کرد: شــهر مشــهد آماده اســت در 
ســپهر ایران اســلامی بدرخشــد و گردشــگری می تواند در این 

زمینه به شکل شایسته نقش آفرین باشد.
بــه گفتــه وی، نقــش خبرنــگاران در معرفــی مشــهد و 

ظرفیت مختلف گردشگری بی بدیل است.
بــرای  تســهیلات  ایجــاد  اینکــه  بــر  تاکیــد  بــا  حســینی 
ســرمایه گذاران جزو اولویت های اســتانداری خراســان رضوی 
و فرمانــداری مشــهد اســت، گفــت: در درجــه اول مهــم ترین 
ســرمایه گذاری در دســتور کار در مشــهد، ســرمایه گذاری در 
حــوزه انــرژی هــای تجدیــد پذیر اســت و امیدواریــم بتوانیم با 
تامین ۲۰۰ مگاوات برق تجدیدپذیر، ســاز و کار در این زمینه 

را فراهم کنیم .
وی افزود: ســه طرح طرق، مشــهد مال و پدیده شــاندیز 
طرح های نیمه تمامی هســتند که در حوزه گردشــگری مشهد 
بســیار بد چشــمی می کنند و امیدواریم با حل مشــکلات این 
طــرح هــا در ســال جاری، رغبت ســرمایه گــذاران بــرای حضور 

پررنگ در عرصه گردشگری استان را بیشتر کنیم.
وی تاکید کرد: کاهش هزینه های اداری سرمایه گذاری 
بــرای تســهیل در ایــن حوزه نخســتین گام حمایتی در مشــهد 

است.
تلاش برای رایگان بودن هجدهمین نمایشگاه گردشگری 

در مشهد
مدیــر عامــل شــرکت نمایشــگاه بیــن المللی مشــهد نیز 
در این نشســت بیان کرد :با توجه به اینکه در ســال ســرمایه 
گذاری برای تولید قرار داریم ، افزایش جذب گردشگر ، جذب 
ســرمایه گــذار، توســعه زیــر ســاختها ، افزایــش تعاملات بین 
المللــی و کلــی و بازاریابی و برندینگ، تعامل و همکاری میان 
فعالان حوزه گردشــگری، ترویج گردشــگری پایدار و نوآوری و 
معرفی فناوری های جدید در حوزه گردشگری رویکرد برگزاری 

هجدهمین نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی است.
ناصــر توکلیــان فــر بیــان کــرد: ایــن نمایشــگاه در فضای 
بیــش از ۱۰ هــزار متر مربع فضای باز و سرپوشــیده از روز ۲۴ 
اردیبهشــت مــاه در مشــهد آغــاز و برای مدت چهــار روز ادامه 

دارد.
وی گفــت: زمینــه فعالیــت مشــارکت کننــدگان در ایــن 
نمایشگاه هتل ها، اقامتگاه های بوم گردی، اقامتگاههای بین 
راهــی، مجموعه هــای پذیرایی و تفریحــی، واحدهای تولیدی 

صنایع دستی، سوغات و هدایای استان و غیره هستند.
رییــس جامعــه هتلــداران خراســان رضــوی نیــز در ایــن 
نشســت گفــت : ایــن جامعــه بــرای جــذب ســرمایه گــذاران و 
گردشــگران در نمایشــگاه حضور فعالی پیدا کرده اســت، بیان 
کــرد : بــه زودی پیگیــر یــک ایرلایــن خــوب در خراســان رضوی 
هســتیم تا بتوانیم شــاهد حضور گردشــگران خارجی بیشتری 

به مشهد الرضا باشیم .
محمــود مادرشــاهیان افــزود: رایــگان بــودن هجدهمین 
نمایشــگاه بیــن المللی گردشــگری و صنایع دســتی در صورت 
تصویــب شــورای اســلامی شــهر مشــهد مــی توانــد در حضــور 
پررنــگ مردم در این نمایشــگاه و تحقــق اهداف برگزاری موثر 
باشد. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری 
و صنایع دســتی خراســان رضوی نیز گفت :چند ســالی اســت 
سند توسعه گردشگری با همکاری جهاد دانشگاهی در دست 
تهیه است، اکون متوسط ماندگاری زایران داخلی سه شب و 

گردشگران خارجی پنج شب است .
یوســف بیدخــوری افــزود: تاکنون ۹۷ رویداد گردشــگری 
و فرهنگی در اســتان خراســان رضوی به ثبت رسیده تا شاهد 

جذب گردشگران در بخش ها و زمینه های مختلف باشیم.

بوشهر نیازمند بهره گیری حداکثری از 
ظرفیت های حوزه آب و فاضلاب است

معــاون توســعه مدیریــت، منابــع انســانی و پشــتیبانی شــرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور با تأکید بر لزوم توجه به مسائل تأمین 
آب در استان بوشهر، خواستار هم افزایی بیش تر دستگاه های اجرایی 

برای رفع مشکلات حوزه آب این استان شد.
هوشــنگ ملایی در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان بوشــهر، با اشــاره به ســابقه فعالیت های عمرانی و 
شهرســازی در ســطح اســتان های مختلــف کشــور گفــت: تجربه هــای 
موفقی در این حوزه ها وجود دارد که می تواند در حل مشکلات بوشهر 
به کار گرفته شــود، اســتان بوشــهر به رغم ســهم بالای خود در اقتصاد 
ملی، از نظر شــاخص های زیرســاختی، به ویژه در بخش تأمین آب، با 
مشــکلات جدی مواجه اســت. ملایی با اشــاره به برنامه هفتم توسعه 
اظهار داشت: این برنامه نقشه راه پنج ساله ای برای تمامی دستگاه ها 
و سازمان هاســت و بــرای بخــش آب و فاضلاب، رشــد هشــت درصدی 
در نظر گرفته شــده اســت که اگرچه رقم بالایی به نظر می رســد، اما با 
توجه به نیاز استان هایی چون بوشهر، شاید این رشد نیز کافی نباشد.

او در پایان ضمن قدردانی از عملکرد ابوالحســن عالی، خواســتار 
همــکاری و حمایت همه جانبه مدیران اســتانی از مدیرعامل جدید آب 
و فاضلاب اســتان بوشــهر شــد و تاکید کرد: با مشــارکت و هم بستگی، 
می تــوان عقب ماندگی هــا را جبران و مســیر توســعه پایــدار منابع آبی 
را همــوار کــرد. در پایان از زحمات ابوالحســن عالی مدیرعامل پیشــین 
شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر قدردانی و علی بردستانی به عنوان 

سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر معرفی شد.

مدیرکل استاندارد استان مرکزی خبر داد؛

اعطای نخستین نانونماد صنعت 
شیشه کشور به شرکت کاوه فلوت

نشــان  گفــت:  مرکــزی  اســتان  اســتاندارد  مدیــرکل 
نانونمــاد صنعــت شیشــه بــرای نخســتین بــار در کشــور به 
شرکت کاوه فلوت این استان اعطا شد. شرکت کاوه فلوت 
به عنوان نخســتین واحد فعال در صنعت شیشــه کشــور و 
ســومین شــرکت در سطح ملی اســت که موفق به دریافت 

این گواهینامه معتبر در بخش فناوری نانو شده است.
بــه گــزارش ایلنا، محمود نصرالهی افــزود: اعطای نانو 
نمــاد بــه شــرکت کاوه فلــوت در اســتان مرکــزی نشــانه ای 
روشن از ظرفیت های فناورانه استان مرکزی در بخش نانو 
و صنایــع نوآورانــه اســت. این موفقیــت، نقطه عطفی برای 
حرکت به ســمت اقتصاد نانومحــور و صادرات محور خواهد 
بود. وی ادامه داد: استان مرکزی با داشتن زیرساخت های 
صنعتــی گســترده، اکنــون گامــی مؤثــر در مســیر توســعه 
فناوری های پیشــرفته برداشــته اســت. اعطــای نانونماد به 
واحدهــای تولیــدی و صنعتی واجد شــرایط، ضمن افزایش 
اعتمــاد عمومــی، بــه ارتقــاء اســتانداردهای ملی و توســعه 
صادرات محصولات دانش بنیان کمک شایانی خواهد کرد.

استاندار:

هوش مصنوعی می تواند معمار دوم اصفهان باشد
معمــاران  گفــت:  اصفهــان  اســتاندار 
کــه  بودنــد  حکیمانــی  دور،  گذشــته های  در 
نقــش و نگارهــای کاشــی ها را ماننــد کدهــای 

برنامه نویسی خلق می کردند.
در  سه شــنبه  روز  نــژاد  جمالــی  مهــدی 
آینــده اصفهــان در عصــر  ســمینار تخصصــی 
هــوش مصنوعــی،  افــزود:  هــوش مصنوعــی 
معجزه دیجیتال قرن بیست و یکم و آینه ای از 
هوش انســانی است، اگر اصفهانی ها باهوش 
هســتند، ایــن درایت باید در هــوش مصنوعی 

نیز خود را نشان دهد.
اســتاندار اصفهــان بیان کــرد: هر تحولی 
چالش هــای خــود را دارد و هــوش مصنوعــی 
نباید باعث فراموشی انسانیت شود، بلکه باید 
به عنوان ابزاری برای تقویت اخلاق، فرهنگ و 

تمدن به کار گرفته شود.
جمالــی نــژاد گفــت: اگــر اصفهــان قــرار 
اســت در آینــده هــوش مصنوعــی نقــش ایفــا 
کنــد، بایــد امــروز توانمندی هــای خــود را بــه 
جهــان نشــان دهد و این شــهر بــا بهره گیری از 
هوش مصنوعی می تواند جمال، هوشمندی و 

ظرفیت های خود را به جهانیان معرفی کند.
وی در بخشــی از صحبت هــای خود بیان 
کرد: هوش مصنوعی یک انقلاب ســه بعدی را 
ایجاد می کند که انقلاب در سرعت، انقلاب در 
دقــت و انقــلاب در خلاقیــت اســت و می تواند 
بزرگتریــن موهبــت بشــریت باشــد، امــا بــرای 
تحقــق ایــن امــر، بایــد تعــادل بیــن خلاقیت و 
مشــارکت، اتوماســیون و انســانیت و پیشرفت 

و اخلاق را رعایت کرد.

اصفهــان  اســتاندار  بــازار،  گــزارش  بــه 
گفــت: نگاه ما به هــوش مصنوعی باید مبتنی 
بــر همــکاری باشــد، نــه رقابــت و ایــن فناوری 
می توانــد به عنوان ابــزاری قدرتمند در خدمت 

اهداف والای انسانی قرار گیرد.
اســاس  بــر  کــرد:  اظهــار  ادامــه  در  وی 
مصنوعــی  هــوش  شــده  انجــام  بررســی های 
و  دارد  را  آینــده  ســازی  تمــدن  پتانســیل 
گزارش های منتشــر شده کارشناسان حاکی از 
آن اســت که تاثیر هــوش مصنوعی بر اقتصاد 
جهانــی تــا ســال ۲۰۳۰ می توانــد بــه ۱۰ تا ۲۰ 

تریلیون دلار برسد.
اســتاندار اصفهان تصریح کــرد: در ایران 
نیز پتانسیل هوش مصنوعی قابل توجه است 
و در حالــی کــه ســهم ایــران از اقتصــاد جهانی 
در حــال حاضــر ۴۰۰ میلیــارد دلار معــادل یک 
دهم درصد از کل اقتصاد جهانی است، هوش 
مصنوعی می تواند در سال های آینده بین ۲۰ 
تا ۴۵ میلیارد دلار به اقتصاد ایران اضافه کند.

در  کــرد:  بیــان  اصفهــان  اســتاندار 
گزارش هــای ســال ۲۰۲۴، ایــران از نظر جذب 
اســتعدادهای فنــاوری در رتبــه ۱۰۶ جهان قرار 

دارد، در حالــی کــه امــارات متحــده عربی رتبه 
۲۳ و عربســتان ســعودی رتبــه ۶۵ را بــه خــود 
و  امــارات  یعنــی  ایــن  و  داده انــد،  اختصــاص 
عربســتان در میان ۱۰ کشور برتر جهان از نظر 

نگهداشت استعدادهای فناوری قرار دارند،
جمالــی نژاد ادامــه داد: اگر امروز با تکیه 
بــر دانش و خلاقیت نســل جــوان در این حوزه 
ســرمایه گــذاری نکنیم، این فاصلــه روز به روز 
بیشتر می شود و فرصت جبران عقب ماندگی 
و رقابت با دیگر کشــورهای منطقه را از دســت 

می دهیم.

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱022۳78 مورخ  ۱40۳/۱0/۱5 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت 
ملــک صومعــه ســرا  تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای / خانم علی توکلی میاندهی 
 فرزند محســن به شــماره شناســنامه ۱857 از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین باغات به 
مســاحت 798.28 مترمربع پلاک 52۳ فرعی از 6۳ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 5۳ 
واقع در میانده بخش 22 گیلان خریداری از غلامعلی توکلی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/09  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/24 

  9۱0.۳۱4 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱00029۱ مورخ  ۱404/0۱/۱0 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت 
ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم بهزاد پورموســی فرزند 
محمدرضی به شــماره شناســنامه ۱5۳6 صادره از صومعه ســرا از ششدانگ عرصه و اعیان 
یکباب خانه و محوطه به مساحت 255.4۱ مترمربع پلاک فرعی ۱8۱9 از سنگ اصلی ۱ مفروز 
و مجزی شــده از پلاک ۱ واقع در قریه نرگســتان بخش 22 گیلان خریداری از نســق حســین 
مهدوی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/09  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/24 

  9۱0.۳28 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱02270۳ مورخ  ۱40۳/۱0/۱8 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم فاطمه اندرز جاده کناری فرزند 
طهمورث به شماره شناسنامه 26700۱5808 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه 
زمین باغی مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 4۳8.2 مترمربع پلاک 90 فرعی از 5 اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱ و 2 متصل بهم واقع در ملاســرا بخش 25 گیلان خریداری از 
سلیمان رضائی ملاسرائی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/09  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/24 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱00084۱ مورخ  ۱404/0۱/۱8 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم انسیه کاتبی هنده خاله فرزند 
حسن به شماره شناسنامه 5448 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی 
مشتمل بر یکباب خانه به مساحت 286 مترمربع پلاک 2474 فرعی از 6 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 220 واقع در هنده خاله بخش 22 گیلان خریداری از نسق مهدی حسین زاده 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 

شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/09  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/24 

  9۱0.272 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض ۱ - نور محمد وکیلی بشماره 
شناســنامه ۳00 بشــماره ملی 49796۳008۱ صادره از آق قلا فرزند قدیر بردی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱40۳۱۱44۱248000۱26۱ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱98۱۳.50 متر مربع از پلاک شماره ۱5۳ -اصلی واقع در اراضی نوده 
حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. 2 نور محمد وکیلی بشماره شناسنامه ۳00 بشماره ملی 49796۳008۱ صادره از آق 
قلا فرزند قدیر بردی متقاضی کلاسه پرونده ۱40۳۱۱44۱248000۱262 در ششدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱9۱6 متر مربع از پلاک شماره ۱5۳ اصلی 
واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شــماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی دادخواســت خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را به 

این اداره ارائه نمایند. شناسه آگهی: ۱9۱6245
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404.02.08
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404.02.24

مهدی شاه مهری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱40۳60۳290۱200764۳- مورخ ۱40۳/۱2/۱5 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا عباس پور 
فرزند علی محمد  به شماره شناسنامه 4560۱46888 کد ملی 4560۱46888 صادره از 
گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین محصور و بنای احداثی به مساحت 200 مترمربع پلاک 
207۱ فرعی از ۱2  اصلی واقع در فرور شهرستان گرمسار خریداری از ورثه نعمت اله صادقی 
محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تســلیم نمایند بدیهی اســت در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱404/02/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/02/24    
شناسه: ۱9۱9۳92- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت

 آقای علیرضا پازوکی باستناد 2 برگ استشهاد محلی که به امضا شهود و به گواهی دفترخانه 
شماره 4 گرمسار رسیده مدعی می باشد که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۳94 فرعی از 26 
اصلی واقع در بخش گرمسار مورد ثبت 66۳22 جلد 445 صفحه 70  به علت جابجایی مفقود 
و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. لذا مراتب باستناد ماده ۱20 
آیین نامه قانون ثبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در صورت 
اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام 

خواهد شد. شماره چاپی سند   ۳009۱5د9۱ 
شناسه:  ۱929۳۳9- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار - حسین چلویی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱404/۱8۳۱ مورخه ۱404/02/۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی امانیان عارفی فرزند 

قربان بشــماره شناســنامه 4000000۳65 صادره از اســدآباد در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 6525/0۳ مترمربع پلاک شماره ۱26 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک 
اسدآباد اراضی روستای ملحمدره خریداری از مالک رسمی آقای یدالله طاهری نعمت فرزند 
حســینعلی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:259
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/02/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/0۳/08 

محسن حضرتی – رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

مفقودی
برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو ســواری ســاینا به شــماره پلاک 7۱9 ب 98 ایران ۱8 و 
شماره موتور M۱5/85۳8825 و شماره شاسی NAS8۳۱۱00J576۱885 بنام حمید 

آقا حسین زارعی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. 
..............................................................................

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
 اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره ۱40۳60۳۱600۱0۱۳890

مورخ۱40۳/09/2۱ هیات اول/دوم موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه 
یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم بختیار صفائی فرزند نامدار بشــماره 
شناســنامه ۱۱96و کد ملی ۳25۳05۳8۱4صادره از کرمانشــاه به ادرس ۱۱96مبنی بر 
صدور ســند مالکیت نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4788/95 
متر مربع در قسمتی از پلاک ۳25اصلی روستای زرین  واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت 
ملک کرمانشــاه ناحیه یک که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رســمی علی اکبر عزیزی زرینی به متقاضی محرز گردیده اســت لذا 
بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز اگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجعه قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول:۱404/02/08

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404/02/24
سجاد مویدی رئیس ثبت اسناد و املاک

7۱4/م الف/۱2
..............................................................................

 قوه قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ی و کل ثبت اسناد و
 املاک خراسان شمالی

شماره: 29/۱404/640۱
تاریخ : ۱404/02/0۳

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد 
عادی یا رســمی آنان در هیأت مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد 
رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز در دو نشریه 

آگهی های) ثبتی کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۱۱2 -اصلی اراضی سرچشمه

۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در قسمتی از پلاک ۱۱2-اصلی به مساحت 482/04 
متر مربع ابتیاعی آقای فرامرز رستگار از محل مالکیت رسمی نانسوار نظری برابر رأی شماره 

477 -۱404 - مورخه ۱404/0۱/25
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ 
میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/08
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/02/24

شناسه چاپ 24۱9240
شناسه آگهی ۱9۱8706

مهدی سیاوشی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد 



بانک ، بیمه و بورس  .چهارشنبه2۴ اردیبهشت  1۴۰۴ . سال بیستم. شماره563۴.

بانک صادرات ایران؛ بازوی توسعه اقتصادی و اجتماعی در دل زاگرس
بانــک صــادرات ایــران بــا هدف 
ایفای مســئولیت اجتماعــی و ارتقای 
ســطح معیشــت مردم، نقش فعالی 
و  کهگیلویــه  اســتان  اقتصــادی  توســعه  در 
بویراحمــد ایفــا کــرده اســت. ایــن بانــک طــی 
سال گذشته، ۶۷۲۰ فقره تسهیلات به ارزش 

بیــش از ۲۳ هزار میلیارد ریال در بخش های 
مختلف اقتصادی و اجتماعی اســتان پرداخت 
فقــره   ۵۰۰۰ میــزان،  ایــن  از  اســت.  کــرده 
تســهیلات قرض الحســنه و حمایتــی بــه ارزش 
۸ هــزار میلیارد ریــال در قالب وام های ازدواج، 
اشــتغال زایی  و  مســکن  ودیعــه  فرزنــدآوری، 

اختصاص یافته است. همچنین، بانک صادرات 
۱۷۲۰ فقره وام به ارزش ۱۵ هزار میلیارد ریال 
در بخش هــای کشــاورزی، صنعــت، خدمات و 

مسکن استان پرداخت کرده است.
بانــک صــادرات ایــران با ۱۹ شــعبه و ۱۶۹ 
نیــروی انســانی در سراســر اســتان، عــلاوه بــر 

ارائــه خدمــات بانکــی، در رویدادهای اجتماعی 
و حمایــت از اقشــار نیازمند نیــز حضوری فعال 
دارد. ایــن اقدامــات، نقشــی مؤثــر در توســعه 
بویراحمــد  و  کهگیلویــه  اســتان  همه جانبــه 
به عنــوان یکی از قطب های اقتصادی، فرهنگی 

و گردشگری جنوب کشور ایفا کرده است.

بیمه بانک

آغاز فرآیند افزایش سرمایه 100 همتی 
بانک مسکن از مسیر دارایی های دولت

عضو هیات مدیره بانک مســکن از آغاز فرآیند 
افزایش ســرمایه ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی این بانک 

خبر داد.
این افزایش ســرمایه طبق بند »ح« تبصره ۱۰ 
قانــون بودجــه ۱۴۰۴، از طریــق ایجــاد صندوق املاک و مســتغلات و 

واگذاری دارایی های دولت اجرایی می شود.
صابــر عســکرپور اعــلام کرد: آیین نامه تشــکیل ایــن صندوق با 
هدف اســتفاده بهینه از املاک مازاد دولتی و تأمین مالی غیرتورمی 
تصویــب و ابــلاغ شــده اســت. پــس از ثبــت رســمی صنــدوق و اخــذ 
مجوزهــای لازم، دارایی هایــی ماننــد زمیــن و امــلاک دولتــی بــه ایــن 
صندوق منتقل و در مقابل، واحدهای سرمایه گذاری )یونیت( صادر 

خواهد شد.
ایــن یونیت هــا به عنــوان آورده ســرمایه ای در اختیار بانک قرار 
گرفتــه و پــس از فروش در بازار ســرمایه، منابع مالــی موردنیاز برای 

افزایش سرمایه تأمین می شود.
بــه گفتــه عســکرپور، این مــدل تأمیــن مالی بدون خلــق پول، 
ضمن تقویت توان اعتباری بانک، امکان فعال سازی دارایی های راکد 

دولتی را نیز فراهم می کند.

افزودن خدمات خودرویی به سامانه 
»بام« بانک ملی ایران

ملــی  بانــک  »بــام«  دیجیتــال  بانکــداری  ســامانه 
گامــی  بخــش خدمــات خودرویــی،  راه انــدازی  بــا  ایــران 
دیگــر در مســیر توســعه خدمــات غیرحضــوری و دیجیتال 
خــود برداشــت. در ایــن بخش جدیــد، کاربــران می توانند 
از امکاناتــی ماننــد اســتعلام و پرداخــت خلافــی خــودرو، 
اســتعلام پلاک، بررســی وضعیت گواهینامه و مشــاهده نمره منفی 

گواهینامه بهره مند شوند.
بــه گزارش روابط عمومی بانک ملــی ایران، هدف از راه اندازی 
ایــن خدمــات، تســهیل دسترســی مشــتریان بــه خدمــات پرکاربــرد 
خودرویــی در بســتری امــن و یکپارچــه اســت. در بخــش اســتعلام 
وضعیــت گواهینامه، امکان مشــاهده اطلاعات مربوط به گواهینامه 

و تاریخچه استعلام ها برای خود و دیگران فراهم شده است.
همچنین کاربران می توانند با وارد کردن شــماره پلاک، خلافی 
وســیله نقلیــه را مشــاهده و به صــورت مســتقیم پرداخــت کننــد. در 
بخش استعلام پلاک نیز فهرست پلاک های ثبت شده به نام کاربر یا 

سایر افراد قابل مشاهده است.
در بخــش نمــره منفــی گواهینامه نیز کاربــران قادرند وضعیت 
نمره منفی و سوابق مربوطه را بررسی کنند. این خدمات با همکاری 
شــرکت های زیرمجموعه بانک ملی ایران و با تکیه بر زیرساخت های 

نوین بانکداری دیجیتال پیاده سازی شده است.

تفاهم نامه همکاری بانک گردشگری و 
هلدینگ پتروفرهنگ در صنعت انرژی

پتروفرهنــگ  هلدینــگ  و  گردشــگری  بانــک 
نهمیــن  و  بیســت  در  جدیــدی  همــکاری  تفاهم نامــه 
نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی 
امضــا کردنــد. این تفاهم نامه با حضــور محمدرضا فهمی، مدیرعامل 
بانک گردشگری و جواد زارع پور، مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ به 
امضــاء رســید و به طور خاص بر همکاری هــای دو طرف در حوزه های 

نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی های تجدیدپذیر تأکید دارد.
مدیرعامل بانک گردشــگری در این مراســم با اشاره به اهمیت 
ایــن همــکاری گفــت: »بانک گردشــگری به عنــوان یکــی از بانک های 
بخش خصوصی، قصد دارد در توسعه صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 

نقش مؤثری ایفا کند و به تسهیل گری در این حوزه بپردازد.«
وی افزود: »این تفاهم نامه همکاری، زمینه ســاز خدمات ویژه 
بانــک گردشــگری بــه فعالان حوزه انــرژی خواهد بــود و امیدواریم با 
گســترش این همکاری ها، بتوانیم به توســعه پایدار و پیشــرفت این 

صنعت کمک کنیم.«
ایــن همــکاری میان بانــک گردشــگری و هلدینــگ پتروفرهنگ 
گامــی مهــم در جهت تقویــت فعالیت های مالی و ســرمایه گذاری در 

صنایع نفت و انرژی کشور است.

آمادگی بانک توسعه صادرات برای 
پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به 

تجار بین المللی
بانک توسعه صادرات ایران از آمادگی خود برای 
ارائــه تســهیلات ســرمایه در گــردش ریالــی و ارزی بــه 

فعالان عرصه تجارت بین المللی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات 
ایــران، یوســف نجــدی، معاون شــعب و بانکداری شــرکتی این بانک 
در آیین معارفه رئیس جدید شــعبه اردبیل اظهار داشــت: براســاس 
بســته های سیاســتی ابلاغــی بــه اســتان ها، حمایت هــای هدفمند و 

گسترده ای از فعالان اقتصادی صادرات محور صورت می گیرد.
نجــدی افزود: تمام شــعب اســتانی این بانک موظف شــده اند 
مطابق با بســته سیاســت های اعتباری، تســهیلات مورد نیاز فعالان 
صادراتــی را در قالــب ســرمایه در گــردش ریالــی و ارزی ارائــه کننــد. 
وی همچنین بر اســتفاده از طرح »الماســان« در راســتای پشــتیبانی 

حداکثری از صادرکنندگان تاکید کرد.
وی با اشــاره به شــرایط خاص اقتصادی کشــور گفت: علی رغم 
راهکارهــای  ایــران  صــادرات  توســعه  بانــک  گســترده،  تحریم هــای 
تخصصی برای تســهیل مبادلات بین المللی و بازگشــت ارز حاصل از 
صــادرات طراحــی کرده اســت. نجدی همچنین به حادثه بندر شــهید 
رجایی اشاره کرد و ضمن ابراز همدردی با آسیب دیدگان، اعلام کرد: 
بخــش زیــادی از خســارات وارده بــه مشــتریان بــا کمک بیمــه جبران 

شده و باقی پرونده ها در حال پیگیری است.
وی ارائه خدمات مشــاوره ای به صادرکنندگان را نیز از وظایف 
اساسنامه ای بانک دانست و از آمادگی کامل برای ارائه این خدمات 
خبــر داد. در ادامــه ایــن مراســم، مســعود ایرانــی، رئیــس ســازمان 
صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان اردبیــل، بــا بیــان اینکــه صــادرات 
اســتان در ســال گذشــته به ۲۰۰ میلیون دلار رســیده، اظهار داشت: 
بانک توســعه صادرات ایران شــریک قابل اعتماد تجار استان بوده و 

در دوره مدیریت جدید، حمایت از بازرگانان افزایش خواهد یافت.
وی افزود: ســازمان صمت اســتان نیز با تســهیل گری مقررات 
و قوانین، از توســعه صادرات غیرنفتی پشــتیبانی می کند و این روند 
نقش مهمی در ایجاد فرصت های سرمایه گذاری، تولید ثروت و رشد 
تجــارت بین المللــی دارد. در پایان این مراســم، رحیم رنجبر به عنوان 
رئیــس جدید شــعبه اردبیل معرفی و از زحمــات نعمت فتحی رئیس 
ســابق قدردانی شد. همچنین فعالان اقتصادی حاضر، پیشنهادها و 

مطالبات خود را در جهت تقویت همکاری ها با بانک مطرح کردند.

ثبت قراردادهای جدید و رشد پایدار  
در بیمه آرمان

بیمــه آرمان در ســال ۱۴۰۴ بــا عملکردی 
چشــمگیر موفق به انعقــاد قراردادهای مهمی 

در حوزه های مختلف بیمه ای شده است. 
بــر اســاس گــزارش  روابــط عمومــی بیمه 
توانســته همکاری هــای  ایــن شــرکت  آرمــان، 
قابل توجهی را با ســازمان ها و مؤسســات بزرگ کشور به ثبت 

برساند.  
از جملــه ایــن قراردادهــا می تــوان بــه بیمــه مســئولیت 
بیمــه   ، کرمــان  اســتان  بــرق شــمال  نیــروی  توزیــع  شــرکت 
آتش ســوزی ایــن شــرکت، بیمــه مســئولیت فنــی بیمارســتان 
بزرگ دزفول و همچنین بیمه خودرو منطقه ۴ عملیات انتقال 
گاز اســتان خراســان رضوی جمعــا به ارزش حــدودا ۲ میلیارد 

تومان اشاره کرد.  
این موفقیت ها نشــان دهنده اعتماد ســازمان های بزرگ 
بــه بیمــه آرمان و تلاش مســتمر این شــرکت در ارائه خدمات 
حرفه ای و گســترده در صنعت بیمه اســت. با این روند، بیمه 
آرمــان در ســال ۱۴۰۴ بــه یکی از شــرکت های پیشــرو در ارائه 
خدمات بیمه ای تبدیل شــده و مســیر رشد و توسعه خود را با 

قدرت ادامه می دهد.

بیمه ایران، پشتیبان استراتژیک 
صنعت انرژی در کشور

معتبرتریــن  و  بزرگتریــن  ایــران،  بیمــه 
بیســت و نهمین  در  کشــور،  بیمــه ای  شــرکت 
پالایــش  گاز،  نفــت،  بین المللــی  نمایشــگاه 
و پتروشــیمی، نقــش مهمــی در پشــتیبانی از 
صنعــت انرژی کشــور ایفا کرد. علــی جباری، 
مدیرعامــل ایــن شــرکت، در جریــان بازدید از 
غرفه های مختلف، بر اهمیت ارائه پوشش های بیمه ای جامع 
برای زیرســاخت های گازی و پروژه های توســعه ای در صنعت 

پتروشیمی تأکید کرد.
جبــاری در بازدیــد از غرفــه شــرکت ملــی گاز ایــران بــه 
ضــرورت تأمیــن امنیــت و حفاظــت از زیرســاخت های گازی 
کشــور اشــاره کــرد و گفــت: بیمــه ایران بــا توان بــالای مالی و 
ظرفیت نگهداری ریســک، آمادگی دارد تا با شناســایی واقعی 
دارایی ها و تعریف پوشــش های بیمه ای متناسب، در راستای 

حفظ ایمنی و منابع این صنعت مشارکت کند.
بــرای  ویــژه  بیمــه ای  پوشــش های  ایجــاد  لــزوم  بــر  وی 
پروژه هــای بــزرگ و توســعه ای در صنعــت پتروشــیمی تأکیــد 
کــرد و افــزود: شــرکت پتروشــیمی مرواریــد بــا ظرفیــت تولیــد 
۵۰۰ هزار تن اتیلن، از پروژه های مهم این صنعت اســت که 

نیازمند پشتیبانی های بیمه ای تخصصی است.
جبــاری بــر ضــرورت حفاظــت از محیــط زیســت و ایمنی 
در پروژه هــای صنعتــی و انرژی هــای تجدیدپذیــر اشــاره مزذ و 
گفت: بیمه ایران آماده اســت تا در پروژه های زیست محیطی 
و انرژی هــای تجدیدپذیــر نیــز پوشــش های بیمــه ای تخصصی 

ارائه دهد.
مدیرعامــل بیمــه ایران در پایان با اشــاره به ظرفیت های 
بالای صنعت نفت و گاز کشور، ابراز امیدواری کرد که صنعت 
بیمه با حمایت از پروژه های بزرگ صنعتی، به توســعه پایدار 
و تأمیــن امنیــت ســرمایه گذاری ها در این بخش ها کمک کند. 
وی به نقش بیمه ایران در تحقق شعار سال »سرمایه گذاری 
بــرای تولید« اشــاره کرد و گفــت: بیمه ایــران می تواند با ارائه 
خدمات بیمه ای مناســب، در جذب سرمایه گذاری های کلان و 

تأمین امنیت برای پروژه های تولیدی نقش کلیدی ایفا کند.

تحول در سرمایه انسانی بیمه معلم 
برای بهبود کیفیت زندگی کارکنان

بیمــه معلــم بــا هــدف ارتقــای کیفیــت 
زندگــی و توســعه حرفه ای کارکنــان، اقدامات 
گســترده ای در زمینه مدیریت سرمایه انسانی 
آغــاز کرده اســت. مهدی روحی خلیلــی، مدیر 
ســرمایه انســانی ایــن شــرکت، از برنامه هــای 
جامــع تحــول در ایــن حــوزه خبــر داد و بــه تشــریح اقدامــات 

هدفمند این واحد در سال گذشته پرداخت.
خلیلی با اشــاره به برنامه های اجرا شــده، گفت: رویکرد 
ما در مدیریت سرمایه انسانی، توجه به تمام نیازهای کارکنان 
در طــول مســیر شغلی شــان اســت. ایــن فرآینــد از طراحــی 
بســته های خوشــامدگویی و آشنایی با فرهنگ ســازمانی آغاز 
می شــود و با توانمندســازی حرفه ای و توســعه مســیر شــغلی 

ادامه پیدا می کند.
وی افــزود: هــدف اصلی ایــن اقدامات، ایجــاد تجربه ای 
مثبت برای کارکنان از لحظه ورود تا بازنشستگی و بهره مندی 
از خدمات رفاهی و بیمه تکمیلی در دوران بازنشستگی است.

خلیلی به تدوین مدل جامع آموزشــی بیمه معلم اشــاره 
کــرد و گفــت: برنامه هــای آموزشــی ســال گذشــته بــر اســاس 
نیازســنجی دقیــق و بــا تمرکز بــر ارتقای مهارت های شــغلی و 
رفتــاری طراحــی شــد. برگــزاری دوره هــای هم اندیشــی حقوق 
بیمه و تســهیم دانش در رشــته های مختلف بیمه ای از جمله 

دستاوردهای مهم این حوزه است.
وی از برگزاری کانون ارزیابی برای انتخاب معاون شعبه 
و اجــرای دوره هــای مدیریــت اســتعداد و جانشــین پروری بــا 
رویکرد شایســتگی محور به عنوان دیگر برنامه های موفق این 
شــرکت یــاد کــرد و گفت: »ایــن برنامه ها به ارتقــای عملکرد و 

توسعه حرفه ای کارکنان کمک شایانی کرده است.

بررسی تورم، ناترازی و عقب ماندگی دیجیتال  در سی ودومین همایش پولی و ارزی

مثلث شوم بانکی

تورم ، ناترازی و عقب ماندگی دیجیتال 
مثلــث شــوم نظــام اقتصــادی اســت کــه در 
پولــی  سیاســت های  همایــش  ســی ودومین 
و ارزی بــر رفــع ایــن معضــلات بیــش از همــه 

تاکید شد.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد ایــن همایش 
کــه با شــعار »اعتلای حکمرانــی پولی و بانکی 
بــا نگاهــی بــه اســناد بالادســتی« بــه همــت 
پژوهشــکده پولــی و بانکــی بانک مرکــزی و با 
همــکاری نهادهای مختلف مالی و پژوهشــی 
کشــور برگزار شــد، بســتر مهمی برای بررسی 
چالش هــای اقتصــاد ایــران، به ویــژه در زمینه 
کنترل تورم، اصلاح نظام بانکی، توسعه بازار 
ســرمایه و دیجیتالی ســازی خدمــات پولــی و 

بانکی فراهم آورد.
همایــش،  ایــن  افتتاحیــه  مراســم  در 
کوروش پرویزیان، رئیس پژوهشــکده پولی و 
بانکــی بانک مرکزی، با اشــاره بــه چالش های 
اقتصــادی کشــور و لــزوم اصلاحــات بنیادیــن 
در نظــام پولــی و بانکــی، عنوان کرد: »شــعار 
امســال همایش با عنوان »اعتــلای حکمرانی 
دغدغه هــای  از  نشــانه ای  بانکــی«،  و  پولــی 
سیاســت گذاران اقتصــادی کشــور در راســتای 
تغییــرات اساســی در نحــوه حکمرانــی پولــی 
اســت. ما برای مقابله با بحران های اقتصادی 
و ایجــاد ثبــات، نیــاز بــه اصلاحــات ســاختاری 
داریــم کــه در آن، هم راســتایی سیاســت های 
پولــی، مالــی و ارزی بایــد مــورد توجــه قــرار 
گیــرد.« پرویزیــان همچنین بر لــزوم توجه به 
اســناد بالادســتی نظیــر قانــون بانــک مرکــزی 
و برنامــه هفتــم توســعه تأکیــد کــرد و گفــت 
کــه ایــن اســناد می توانند به بهبــود کارآمدی، 
پاسخ گویی و شفافیت در سیاست گذاری های 

اقتصادی کشور کمک کنند.
وی همچنین افزود: در شرایط کنونی، از 
آنجا که نظام بانکی کشور با بحران های جدی 
از جملــه ناترازی هــای بانکــی و نرخ ســود بالا 
مواجه است، نیاز به بازنگری در سیاست های 
پولی و ارزی بیش از پیش احساس می شود. 
به ویــژه، اصلاحــات در سیاســت های پولــی و 
ارزی باید متناسب با نیازهای اقتصادی کشور 
و اولویت های توسعه ای در نظر گرفته شود.
رویکرد بانک مرکزی به سیاست گذاری جدید

محمدرضــا  همایــش،  افتتاحیــه  در 
فرزیــن، رئیس کل بانک مرکزی، نقشــه راهی 
جامــع برای خــروج از وضعیت ناپایــدار فعلی 
ترســیم کرد. وی با تاکید بر ســه اصل کلیدی 
»کنترل رشد نقدینگی«، »ثبات در بازار ارز« 
و »تثبیــت انتظــارات تورمــی«، گفــت: بانــک 
مرکــزی دیگــر صرفــاً نظاره گر بازار نیســت؛ ما 
وارد فــاز جدیــدی از سیاســت گذاری فعالانــه 
شــده ایم. وی بــا اشــاره به برنامــه حذف چهار 

صفــر از پول ملــی، تأکید کرد که این 
اقــدام تنهــا در صورت تحقق شــرایط 
تــورم  جملــه  از  پایــدار،  اقتصــادی 
تک رقمــی و ثبــات در بازارهــای مالی 
عملیاتی خواهد شــد. حــذف صفرها 
باید هم زمان با اصلاح ســاختار پولی 

و بانکــی کشــور انجــام گیــرد و ایــن تصمیــم، 
و  عمومــی  اعتمادســازی  پــروژه  از  بخشــی 
بازآفرینــی پول ملی به عنوان یک ابزار پایدار 

مبادله است.
وی از ادامــه سیاســت تثبیــت نــرخ ارز، 
توســعه بازار باز، کاهش وابســتگی دولت به 
بانــک مرکــزی و تقویــت ذخایــر ارزی خبر داد 
و افــزود: تــا پایــان ســال جاری، بانــک مرکزی 
برنامــه جامع اعتبارســنجی بانک ها را نیز اجرا 

خواهد کرد.
او با اشــاره به سیاســت های آینده بانک 
مرکــزی، گفــت: مــا به دنبــال تحقــق اهــداف 
سیاســت های  طریــق  از  کشــور  اقتصــادی 
پولــی پایــدار و مؤثــر هســتیم. بانــک مرکــزی 
در تــلاش اســت تــا با سیاســت های جدید، از 
تــورم افسارگســیخته جلوگیــری کــرده و رشــد 
اقتصادی کشور را تسهیل کند. در این راستا، 
یکــی از اولویت هــای اصلــی مــا کنتــرل رشــد 

نقدینگی و ایجاد ثبات در بازار ارز است.
مرکــزی  بانــک  برنامه هــای  بــه  فرزیــن 
و  کــرد  اشــاره  بانکــی  اصلاحــات  حــوزه  در 
اظهــار داشــت: بانــک مرکــزی به دنبــال ایجاد 
هماهنگــی بیشــتر بــا وزارت اقتصــاد و ســایر 
نهادهــای اقتصــادی کشــور اســت تــا بتوانــد 
در جهــت بهبــود عملکــرد سیســتم بانکــی و 
نظــارت بــر بانک هــا، سیاســت های موثــری را 
پیاده ســازی کنــد. مــا در تــلاش هســتیم تا با 
اســتفاده از ابزارهــای نویــن مالــی، مشــکلات 
سیستم بانکی کشور را رفع کرده و به تقویت 

بنیان های اقتصادی کمک کنیم.
سرپرســت  اکرمــی،  رحمــت الله  ســید 
دیگــر  دارایــی،  و  اقتصــادی  امــور  وزارت 
ســخنران ایــن همایــش بــود که در بخشــی از 
ســخنان خــود بــر اهمیــت هماهنگــی میــان 
سیاســت های پولــی و مالــی تأکیــد کــرد: یکی 
از چالش هــای اصلــی مــا در ســال های اخیر، 
عــدم هماهنگــی میــان سیاســت های پولی و 
مالی بوده اســت. این مســئله باعث شده که 
تأثیرگذاری سیاســت های اقتصــادی در جهت 
رشــد اقتصادی و کنترل تورم کاهش یابد. در 
وزارت اقتصــاد، مــا به دنبــال هماهنگ کردن 
این دو بخش از سیاست گذاری های اقتصادی 
هســتیم تا بتوانیم به اهداف اقتصادی کشور 

دست یابیم.
اکرمــی بــه اهمیــت بازســازی و تقویــت 
در  ثبــات  ایجــاد  بــرای  اقتصــادی  نهادهــای 

کشــور اشاره کرد و گفت: ما به دنبال 
بازســازی نظام مالی کشــور و تقویت 
سیســتم نظارتــی بانک هــا هســتیم. 
نشــود،  انجــام  اصلاحــات  ایــن  اگــر 
ناترازی های بانکی همچنان به عنوان 
یــک مشــکل جــدی در اقتصاد کشــور 

باقی خواهند ماند.
بانک ها باید به سمت بانکداری دیجیتال 

حرکت کنند
ســید علــی ذاکری، عضــو هیئــت مدیره 
بانــک مرکــزی، در ایــن همایــش در ســخنانی 
در  دیجیتــال  تحــول  بــه  نیــاز  بــه  اشــاره  بــا 
بایــد  بانک هــا  گفــت:  کشــور  بانکــی  نظــام 
به طــور جــدی بــه ســمت بانکــداری دیجیتــال 
حرکــت کننــد. اســتفاده از فناوری هــای نوین 
می توانــد هزینه های بانکــی را کاهش داده و 
فرآیندهای مالی را شــفاف تر و کارآمدتر کند. 
در ایــن راســتا، بانــک مرکزی در تلاش اســت 
تا زیرســاخت های لازم برای توسعه بانکداری 
دیجیتــال و افزایش شــفافیت در نظام بانکی 

کشور را فراهم کند.
ذاکــری افــزود: اســتفاده از فناوری های 
نویــن ماننــد بلاک چیــن و هــوش مصنوعــی 
می توانــد به عنــوان یــک ابزار جدیــد برای حل 
مشکلات نظام پولی و ارزی کشور مورد توجه 

قرار گیرد. 
تکیه بر نظارت و شفافیت در سیاست های 

پولی
اقتصــادی  مشــاور  ایروانــی،  محمــد 
رئیس جمهــور، در همایش با تأکید بر اهمیت 
نظارت و شــفافیت در سیســتم های اقتصادی 
و پولــی گفــت: یکــی از بزرگتریــن چالش های 
امــروز مــا، نبــود نظــارت صحیــح و شــفاف در 
بــرای  اســت.  بانکــی  و  پولــی  سیاســت های 
مالــی،  سوءاســتفاده های  و  فســاد  کاهــش 
باید نظارت ها دقیق تر و شــفاف تر از گذشــته 
باشــد. مــا بایــد به ســمت سیســتم های مالی 
حرکــت کنیــم کــه بــر مبنــای شــفافیت کامــل 
و نظارت هــای دقیــق باشــد تــا بتوانیــم رشــد 

اقتصادی پایدار را تحقق بخشیم.
ایروانــی گفت: ما باید در سیاســت های 
پولــی خود، به ســمت اصلاحاتی حرکت کنیم 
که باعث ایجــاد هماهنگی بهتر بین بانک ها، 
و سیاســت های  دولــت  مالــی  سیاســت های 

پولی بانک مرکزی شود.
گام های بزرگ در راستای اصلاحات اقتصادی

معــاون  پورمحمــدی،  حمیــد  ســید 
دیگــر  بودجــه،  و  برنامــه  اقتصــادی ســازمان 
ســخنران این همایش بود که در ســخنانی به 
برنامه هــای دولــت بــرای اصلاحــات اقتصادی 
اشــاره کــرد و گفــت: دولت در تلاش اســت تا 
با اصلاحات ســاختاری در نظام مالی و پولی، 

زمینــه را بــرای رشــد اقتصــادی فراهــم کنــد. 
یکــی از اولویت هــای اصلــی دولــت، کاهــش 
افزایــش  و  نفتــی  درآمدهــای  بــه  وابســتگی 
درآمدهــای مالیاتــی اســت. بــرای تحقــق این 
اهــداف، اصلاحــات در نظــام مالیاتــی، بهبود 
عملکــرد سیســتم بانکــی و تقویــت بنیان های 

اقتصادی کشور ضروری است.
وی بــه برنامه هــای آتی دولــت در زمینه 
کنتــرل تــورم و کاهــش نــرخ ســود اشــاره کرد 
و افــزود: بــرای مقابلــه بــا تــورم، بایــد به طور 
هماهنگ سیاســت های پولی، مالی و ارزی را 
تنظیم کرده و به سمت تأمین مالی غیرتورمی 
حرکــت کنیم. این مهم جــز از طریق همکاری 
و هماهنگــی نزدیــک میان نهادهــای مختلف 

اقتصادی امکان پذیر نخواهد بود.
بهبود محیط کسب وکار در اولویت است

محمــد  ایــران،  ملــی  بانــک  کل  رئیــس 
حســین زاده، در ســخنانی در ایــن همایــش 
و  کشــور  کســب وکار  محیــط  بــه  اشــاره  بــا 
یکــی  گفــت:  آن  بهبــود  در  بانک هــا  نقــش 
حمایــت  بانک هــا،  اساســی  اولویت هــای  از 
از محیــط کســب وکار کشــور و تأمیــن مالــی 
بنگاه هــا به ویژه در بخش های تولیدی اســت. 
بانک هــا بایــد به طور جدی به حمایت از تولید 
ملــی  بانــک  بپردازنــد.  کشــور  در  اشــتغال  و 
ایران در تلاش اســت تا با تســهیل در اعطای 
تســهیلات بــه بنگاه هــای کوچــک و متوســط، 
مشــکلات مالــی ایــن بنگاه هــا را کاهش داده 

و به تقویت بخش تولید کشور کمک کند.
محیــط  بهبــود  افــزود:  زاده  حســین 
کســب وکار بایــد در اولویــت سیاســت گذاران 
قــرار گیــرد. در غیر ایــن صــورت، نمی توان به 

رشد اقتصادی و توسعه پایدار دست یافت.
کارگاه های تخصصی و مقالات علمی

در کنــار ســخنرانی های اصلی، همایش 
امســال شــاهد برگــزاری ۱۱ کارگاه آموزشــی و 
نشســت های تخصصی در زمینه های مختلف 
سیاســت های  بانکــی،  نظــام  کلان،  اقتصــاد 
ارزی و پولــی بــود. این کارگاه ها و نشســت ها 
به ویــژه بــر تحلیــل چالش هــای ســاختاری در 
نظــام مالــی کشــور، روش هــای جدیــد تأمین 
مالــی بنگاه هــا و نقــش بانک هــا در توســعه 

اقتصادی تأکید داشتند.
در ایــن همایــش، ۱۶۵ مقالــه علمــی از 
در خصــوص مســائل  پژوهشــگران مختلــف 
اقتصادی کشــور به دبیرخانه همایش ارســال 
شــده که ۳۰ مقاله مــورد پذیرش قرار گرفتند 
و در طی همایش به طور گســترده مورد بحث 
و بررســی قــرار گرفتنــد. مقــالات علمــی ایــن 
همایــش به ویــژه بــه بررســی ابعــاد مختلــف 
سیاست های پولی و ارزی و راهکارهای بهبود 

حکمرانی در این حوزه پرداخته اند.
ســالانه  همایــش  دومیــن  و  ســی 
سیاســت های پولــی و ارزی کشــور، به عنــوان 
یــک رویــداد مهــم در عرصــه سیاســت گذاری 
اقتصــادی، فضایــی مناســب برای تبــادل نظر 
میــان صاحب نظران و سیاســت گذاران فراهم 
اقتصــادی کشــور  از ســخنان مقامــات  کــرد. 
و نظــرات کارشناســان می تــوان دریافــت کــه 
همایــش امســال به ویــژه در راســتای ایجــاد 
تحــولات ســاختاری در حــوزه پولــی و بانکــی، 
قدم های مؤثری برداشته است. اصلاحات در 
سیاســت های پولــی و ارزی، بهبود هماهنگی 
میــان سیاســت های مالــی و پولی و حرکت به 
ســمت بانکداری دیجیتال از جمله محورهایی 
بودنــد کــه در ایــن همایــش مــورد تأکیــد قرار 
گرفتنــد. در نهایــت، بــه نظــر می رســد که این 
همایش می تواند به عنوان یک نقشه راه برای 
جهــت  در  کشــور  اقتصــادی  سیاســت گذاران 
بهبــود وضعیــت اقتصــادی و رفــع مشــکلات 

ساختاری نظام پولی و ارزی عمل کند.

بازار سرمایه در دست سیاست: از تحولات برجام تا ریسک های سیاسی
فاطمه حاج علی

بــازار ســرمایه ایــران در روزهــای اخیر 
تحــت تاثیــر تحــولات سیاســی و اقتصــادی 
پرنوسان قرار دارد. خوش بینی های اخیر، از 
جمله کاهش ریســک های سیاسی، موجب 
بــازار شــده اســت.  بــه  پــول  ورود جریــان 
بــا ایــن حــال، همچنــان هیجــان روزهــای 
گذشــته در بــازار حاکــم نیســت و تــرس از 
رویدادهای سیاسی، به ویژه سفر ترامپ به 
خاورمیانه، باعث ایجاد تردیدهایی در میان 

سرمایه گذاران شده است.
دیروز بازار ســرمایه در حالی آغاز شــد 
کــه صحبت هــای ترامپ و شــایعات مربوط 
فضایــی  ســهام،  ســنگین  عرضه هــای  بــه 
مــردد و محافظــه کار را بــه همــراه داشــت. 
ایــن در حالی اســت کــه برخی کارشناســان 
بــازار معتقدنــد کــه تاثیــرات ایــن هیجانات 
کوتاه مدت اســت و بازار در روزهای آتی به 

آرامش بیشتری خواهد رسید.

یکی از نگرانی های اصلی فعالان 
بــازار، رفتــار عرضــه حقوقی هاســت. 
ایــن  بــر  از ســرمایه گذاران  بســیاری 
باورند که عرضه های بی رویه توســط 
حقوقی ها، به ویژه نهادهای دولتی و 
شــبه دولتی، می توانــد فشــار فروش 

را در بــازار افزایــش دهــد و در نتیجه باعث 

ســرمایه گذاران  اعتمــاد  کاهــش 
شود.

موضــوع  دیگــر،  ســوی  از 
نیــز  برجــام  و  سیاســی  توافقــات 
به عنوان یــک عامل مهم در آینده 
صــورت  در  اســت.  مطــرح  بــازار 
ارز  نــرخ  توافقــات،  بــودن  موفقیت آمیــز 

ممکــن اســت در محدوده هــای ثابــت باقی 
بماند و این می تواند موجب رشد سودآوری 
شــرکت ها و تقویــت بازار ســرمایه شــود. با 
ایــن حــال، هــر گونــه تحولــی در مذاکــرات 
می تواند موجب نوسانات شدید بازار شود.

در ایــن میــان، حــذف صفر از پــول ملی که 
اخیراً مطرح شــده اســت، می تواند تأثیرات 
روانــی زیــادی بر بــازار بگــذارد. اگرچــه این 
تصمیم ممکن اســت تاثیــرات کوتاه مدت و 
روانی بر جو بازار بگذارد، اما به نظر می رسد 
کــه بــدون پشــتوانه بنیــادی، تاثیــر آن در 

درازمدت محدود خواهد بود.
حــال  در  ســرمایه  بــازار  مجمــوع،  در 
حاضــر بــا چالش هــای سیاســی و اقتصادی 
بــازار  فعــالان  و  روبه روســت  متعــددی 
بایــد بــا دقــت تحــولات را رصــد کــرده و از 
تصمیم گیری هــای هیجانی خــودداری کنند 
تــا بتواننــد از فرصت هــای آتــی بهره برداری 

کنند.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:
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مدیرعامل فولاد هرمزگان تأکید کرد:

 کاهش هزینه فولاد هرمزگان با حفظ کیفیت و بهره گیری از ظرفیت های داخلی
در جلسه بررسی و کنترل بودجه شرکت فولاد 
هرمــزگان، بــر ضــرورت کاهش هزینه هــا، بهره وری 
حداکثری و استفاده هوشمندانه از منابع تأکید شد.

فــولاد  شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
هرمــزگان، علیرضا رحیــم، مدیرعامل شــرکت فولاد 
هرمزگان در این نشست با اشاره به شرایط اقتصادی 
کشــور و نوســانات بازار، کاهش هزینه ها را یکی از 
محورهای اصلی در ســال جــاری عنوان کرد و گفت: 
هرگونــه هزینه کــرد بایــد بــا دقــت، ضرورت ســنجی 
و رویکــرد بهــره وری همــراه باشــد؛ کاهــش هزینــه 
نباید منجر به افت کیفیت شــود بلکه باید از مســیر 

بهینه سازی فرآیندها و ارتقای بهره وری دنبال شود.
وی نیروی انســانی را ســرمایه اصلی سازمان 
دانست و افزود: آموزش، انگیزه بخشی و استفاده 
درســت از تــوان داخلــی می توانــد نقــش مهمی در 

عبور از چالش ها ایفا کند.
در ادامــه، موضــوع تأمیــن مــواد اولیــه نیــز 
مورد بررســی قرار گرفت. رحیم با تاکید بر اهمیت 
تحلیل بازارهای داخلی و بین المللی اظهار داشت: 
مدیریــت زنجیــره تأمیــن زمانــی مؤثــر خواهــد بود 
کــه خریــد مــواد اولیــه در زمان مناســب و با صرفه 

اقتصادی بالا انجام شود.

بــه  فــروش  هرمــزگان  فــولاد  مدیرعامــل 
موقــع و قیمت گــذاری صحیــح را از عوامــل مهــم 
در موفقیــت مالــی شــرکت برشــمرد و گفــت: بــا 
شــناخت بــازار، برنامه ریــزی هدفمنــد و تعامــل 
مســتمر بــا مشــتریان، می تــوان همزمــان بــازار 
داخلــی را حفــظ و از فرصت هــای صادراتــی نیــز 

بهره برداری کرد.
در ایــن جلســه، معاونان و مدیران شــرکت با 
ارائه گزارشــی از وضعیت بودجــه ای واحدهای خود، 
راهکارهایــی بــرای کنترل بهتــر هزینه هــا و افزایش 

اثربخشی منابع مطرح کردند.

اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

گام سبز »فملی« با احداث نیروگاه 
خورشیدی 100 مگاواتی مجتمع 

مس شهربابک
شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف تأمین برق پایدار 
بــرای پروژه های توســعه ای و بهره گیــری از ظرفیت انرژی های 
تجدیدپذیر، عملیات احداث نیروگاه خورشــیدی ۱۰۰ مگاواتی 

مجتمع مس شهربابک را آغاز کرد.
بــه گزارش پایگاه خبری مس پــرس، این پروژه از دی ماه 
۱۴۰۳ در زمینــی بــه وســعت ۱۷۰ هکتــار در منطقــه میمنــد 
شهرســتان شــهربابک کرمان کلید خورده و هم اکنون پیمانکار 
بــا  می دهــد  نشــان  اســت.برآوردها  کارگاه  تجهیــز  حــال  در 
بهره بــرداری از ایــن نیروگاه، ســالانه از مصرف حدود ۲۶ هزار 
مترمکعب گاز در ساعت جلوگیری شده و مانع انتشار حداقل 

۵۰ تن دی اکسیدکربن در هر ساعت خواهد شد.
شــایان ذکــر اســت، شــرکت ملی صنایــع مس ایــران در 
راســتای اســتراتژی تأمین انــرژی پایدار، توســعه نیروگاه های 
بــادی را در اولویــت قــرار داده اســت؛  متنــوع خورشــیدی و 
اقدامی که ضمن کاهش وابســتگی به برق شــبکه سراســری، 
نقــش مهمــی در کاهش آلاینده های زیســت محیطی و تحقق 

اهداف مسئولیت پذیری اجتماعی این شرکت ایفا می کند. 

تداوم رشد خساپا پس از افزایش 
سرمایه ۷۲۹ درصدی

نماد معاملاتی خســاپا پس از افزایش سرمایه چشمگیر 
۷۲۹ درصــدی از محــل تجدیــد ارزیابی دارایی هــا، همچنان با 
اســتقبال گســترده فعالان بازار ســرمایه مواجه اســت و روند 

صعودی آن ادامه دارد.
بــه گزارش ســایپا نیوز، گروه خودروســازی ســایپا با این 
اقــدام مهــم توانســت گامــی مؤثــر در جهــت اصــلاح ســاختار 
مالــی و نزدیک شــدن ارزش ســهام خود بــه واقعیت های بازار 
بــردارد. پــس از بازگشــایی نمــاد، خســاپا در همــان روز اول با 
رشــد تاریخی ۶۱.۵ درصدی روبه رو شــد و در روزهای بعد نیز 
با صف خرید مداوم و رشــد حدود ۳ درصدی در حال معامله 
است. بر اساس اطلاعات منتشرشده در سامانه کدال، سهام 
ســایپا در ســه ماهه اخیر ۷۲ درصد و در یک ماهه گذشــته ۶۸ 
درصد بازدهی مثبت داشــته اســت. تداوم این روند، خساپا را 
به یکی از نمادهای پرطرفدار بازار سرمایه تبدیل کرده است.

ریل ذوب آهن اصفهان، مترو 
مشهد را به حرم مطهر امام رضا 

)ع( رساند
همزمــان بــا ســالروز میــلاد حضــرت امــام رضــا )ع(، فاز 
نخســت خــط ۳ متــرو مشــهد با ریل هــای تولیــدی ذوب آهن 
اصفهان به بهره برداری رســید و این خط مترو برای نخســتین 
بــار حــرم مطهــر رضوی را به شــبکه حمل ونقل شــهری متصل 
کرد. به گزارش روابط عمومی ذوب آهن اصفهان، ۶ کیلومتر 
از مســیر خــط ۳ متــرو مشــهد بــا اســتفاده از ۱۳۵۰ تــن ریل 
E۱ ۵۴ گریــد R۲۶۰ و ۲۵۰ تــن ریــل ســخت R۳۲۰Cr تولیــد 
قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیــاء )ص(  ایــن شــرکت، توســط 
ساخته شده است. ایستگاه های این خط از جمله باب الجواد 
)ع(، بــه صــورت مســتقیم به داخل حرم مطهــر رضوی متصل 
می شوند و روزانه قابلیت جابجایی ۶۰۰ هزار مسافر را دارند. 
بــا تکمیــل اتصــال به خطــوط ۱ و ۲، این ظرفیت بــه ۱ میلیون 
نفــر در روز خواهد رســید.علی عبدالعلــی زاده، نماینده رئیس 
جمهور، در بازدید از این پروژه گفت: تأمین ریل این پروژه از 
داخل کشور، نماد توان بالای مهندسی و صنعتی ایران است. 
افتتاح رسمی این خط در آینده نزدیک با حضور مقامات ارشد 

کشور انجام خواهد شد.

 تقدیر از واحدهای برتر 
HSEE در ایمپاسکو

در همایــش ســالانه HSEE شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد 
معدنــی ایران )ایمپاســکو(، ضمن تقدیــر از واحدهای برتر حوزه 
ایمنی، بهداشت، محیط زیست و انرژی )HSEE(، بر نقش این 
حوزه به عنوان یکی از ارکان اصلی مدیریت کلان سازمانی تأکید 

شد.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، پرهام خواجه پور، مدیر 
HSEE ایــن شــرکت، در ایــن همایــش که با حضــور مدیرعامل، 
معاونــان، مدیــر HSE ایمیدرو و مدیــران واحدهای زیرمجموعه 
برگــزار شــد، گفــت:  HSEE صرفــاً یــک بخــش نظارتی نیســت، 
بلکه یک رویکرد اســتراتژیک در تمام ســطوح مدیریتی شــرکت 
محســوب می شــود. هدف این رویکرد، ارتقای ایمنی فرآیندها، 

سلامت نیروی انسانی و صیانت از محیط زیست است.
وی با اشاره به ارائه گزارش عملکرد سال گذشته واحدهای 
HSEE، افــزود: ایــن گزارش هــا ابزارهایــی دقیــق بــرای ارزیابی، 
شناســایی نقــاط ضعــف و تدوین سیاســت های مؤثــر در آینده 
هســتند. خواجه پــور از طــرح پیشــنهادهای تخصصــی توســط 
مدیــران و کارشناســان حاضر در همایش خبــر داد و گفت: این 
پیشــنهادها می توانند پایه گــذار اقدامات اصلاحــی و ارتقایی در 

پروژه های آینده باشند.
شــامل   HSEE برتــر  واحدهــای  از  همایــش،  پایــان  در 
مجتمع هــای ســنگ آهن ســیرجان، گل گهــر، ماهان ســیرجان، 
گهرزمین، فروکروم ســبزوار، پارت گوال، چادرملو و مجتمع های 

طبس، کهنوج و مهدی آباد تقدیر شد. 

تأکید ایران و نیجر بر توسعه 
همکاری های معدنی و صادرات دانش 

فنی مهندسی
در نشســت مشــترک رئیس هیات عامل ایمیدرو با سفیر 
نیجر در تهران، دو طرف بر توسعه همکاری ها در حوزه معدن و 
صنایع معدنی و همچنین صادرات دانش فنی و مهندسی ایران 

به نیجر تأکید کردند.
بــه گزارش روابط عمومی ایمیــدرو، محمد آقاجانلو رئیس 
هیــات عامــل ایــن ســازمان بــا اشــاره بــه ظرفیت های گســترده 
ایران در زنجیره معدن و صنایع معدنی، اظهار داشــت: توســعه 
روابــط اقتصادی با کشــورهای آفریقایــی، از جمله نیجر، یکی از 
اولویت هــای وزارت صنعــت، معــدن و تجارت و ایمیدرو اســت. 
وی افــزود: صادرات محصولات معدنی و دانش فنی مهندســی 
ایــران به نیجر به عنوان گام نخســت این همکاری، در چارچوب 

تفاهم نامه ای رسمی دنبال خواهد شد.
ســیدو زتائو علی، ســفیر نیجر در ایران نیز با اســتقبال از 
همکاری هــای معدنــی با ایران، بر اهمیت تســریع روند امضای 
تفاهم نامــه و آغــاز همــکاری عملیاتــی تأکیــد کــرد. وی ایــران را 
شــریک قابــل اعتمــاد در حوزه معدن دانســت و از رئیس هیات 
عامــل ایمیــدرو بــرای بازدیــد از ظرفیت هــای معدنــی کشــورش 

دعوت به عمل آورد.
در این نشســت، مدیران ارشــد ایمیدرو نیز توانمندی ها و 
تجربیات ایران در حوزه معدن را تشریح کردند و بر آمادگی برای 

انتقال دانش و فناوری به نیجر تاکید شد.

در مراسم افتتاح دومین نمایشگاه معدن و ریخته گری، مطرح شد

معادن درگیر کمبود ذخایر و فرسودگی
زینب غضنفری 

معــدن  نمایشــگاه  دومیــن  افتتــاح  در 
و ریخته گــری، مقام هــای معدنــی کشــور بــر 
ضرورت نوســازی تجهیزات، توسعه آموزش، 
و بهره گیــری از فناوری هــای نویــن برای حفظ 

آینده صنعت معدن تأکید کردند.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد، روز گذشــته 
تخصصــی  نمایشــگاه  و  همایــش  دومیــن 
ماشــین آلات،  معدنــی،  صنایــع  معــدن، 
راه ســازی، عمرانی و تجهیزات وابســته، و نیز 
دومیــن نمایشــگاه ریخته گری، قالب ســازی و 
قطعه ســازی، بــا حضور نماینــدگان حوزه های 
نمایشــگاه های  در  ریخته گــری  و  معــدن 

بین المللی شهر آفتاب افتتاح شد.
بسطامی: معادن، دانشگاه های عملی 

کشورند
رضــا بســطامی، رئیــس ســازمان نظــام 
مهندســی معــدن ایــران، بــا تأکیــد بــر این که 
معــدن در ایــران صرفــاً به زغال ســنگ محدود 
نمی شــود، گفــت: نمونه هایی ماننــد گل گهر، 
چادرملو و سرچشــمه نه تنها منابع اقتصادی، 
بلکه گنجینه های علمی و دانشگاه های عملی 

هستند.
وی در ادامــه بــا بیــان این کــه ســازمان 
دارای  نهــاد  تنهــا  معــدن  مهندســی  نظــام 
پشتوانۀ قانونی در این حوزه است، افزود: ما 
با بیش از ۵۰ هزار عضو، مسئولیت هدایت، 
نظــارت و ارتقــای دانش مهندســی را در تمام 
زنجیرۀ معدن از اکتشــاف تا فرآوری بر عهده 

داریم.
بســطامی بــا اشــاره بــه وجــود ۱۲ هــزار 
پروانۀ بهره برداری و فعالیت نزدیک به ۶ هزار 
معدن در کشــور، نگاه محدود به معدن کاری 
را مــورد انتقاد قرار داد و گفت: از این تعداد، 
فقط ۱۶۰ معدن به زغال ســنگ مربوط اســت. 
و  معــدن  بــه  نســبت  جامع تــری  دیــد  بایــد 

ظرفیت های ارزش آفرین آن داشته باشیم.
وی از اجــرای طــرح نظــارت مســتمر بــر 
آن  و  داد  خبــر  امســال  تابســتان  از  معــادن 
کــرد.  توصیــف  آرزویــی ۲۲ ســاله  تحقــق  را 
رســمی  برنــد  ثبــت  از  همچنیــن  بســطامی 
نمایشــگاه بین المللــی معــدن ایران بــا عنوان 
نــام ســازمان نظــام مهندســی  »IMEX« بــه 

در  گامــی  را  آن  و  داد  خبــر  معــدن 
نمایشــگاه های  اعتباربخشــی  مســیر 

معدنی کشور دانست.
شهیدی: ذخایر سنگ آهن پاسخ گوی 

افق 1۴۰5 نیست
رئیــس  شــهیدی،  علیرضــا 

هیئت مدیرۀ شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ایران )ایمپاسکو(، با هشدار نسبت به کاهش 
ذخایــر قابــل بهره بــرداری ســنگ آهن، گفت: 
برای رســیدن بــه تولید ۵۵ میلیــون تن فولاد 
تا سال ۱۴۰۵، به ۱۶۵ میلیون تن سنگ آهن 
نیــاز داریم، در حالی که ظرفیت فعلی معادن 

پاسخ گوی این تقاضا نیست.
وی بــا اشــاره بــه پایان یافتن اکتشــافات 
سطحی، خواستار حرکت به سمت معدن کاری 
زیرزمینــی شــد و ضعــف تکنولــوژی و کمبــود 
ماشــین آلات پیشــرفته را مانعی جدی در این 
مســیر دانســت. شــهیدی افــزود: »محــدودۀ 
A۲۱ دارای ذخایــری بیــن ۴ تــا ۸ میلیــارد تــن 
سنگ آهن با عیار بالا است که فقط با فناوری 
بــود.« خواهــد  اســتخراج  قابــل   زیرزمینــی 

رئیــس هیئت مدیــرۀ ایمپاســکو ضمــن اشــاره 
بــه ۸۱ مــادۀ معدنــی دارای ارزش اقتصــادی 
در کشــور، ایــران را »بهشــت زمین شناســی« 

پدیــدۀ  چنــد  ثبــت  از  و  خوانــد 
جهانــی  فهرســت  در  زمین شناســی 

خبر داد.
وی با انتقاد از تصویر کلیشه ای 
از معدن کاری در رسانه ها، بر استفاده 
انرژی هــای  نویــن،  فناوری هــای  از 
پــاک و هــوش مصنوعــی برای سبزســازی این 
صنعت تأکید کرد و زمین گردشــگری را یکی از 
 راهکارهای آشــنایی جامعه با معدن دانست.

شهیدی همچنین خواستار اصلاح روند صدور 
پروانه هــای اکتشــاف به گونــه ای شــد کــه بــه 
عناصر همراه مانند ژرمانیم، نیکل و کادمیوم 
نیز توجه شــود و در پایان از برنامه ریزی برای 
واگــذاری ایــن پروانه هــا بــه بخــش خصوصی 

خبر داد.
تقدسی نژاد: معدن می تواند جایگزین نفت 

باشد
عباس تقدســی نژاد، مدیرعامل شــرکت 
نمایشــگاه های بین المللــی شــهر آفتــاب، در 
آییــن افتتاحیــه ضمــن تأکید بر نقــش معدن 
در رشــد اقتصــادی، گفــت: ایــران بــا ۸۱ نــوع 
مادۀ معدنی و قرار گرفتن در میان ۱۵ کشــور 
معدنــی جهــان، ظرفیــت آن را دارد که معدن 
را به عنوان جایگزینی برای نفت معرفی کند.

وی بــا اشــاره به آمارهــای جهانی افزود: 
ایران ســومین کشــور معدنی آســیا، نخستین 
در خاورمیانــه در حوزۀ مــس، دوازدهمین در 
تولید آهن و نهمین در فلزات اساسی است، 
اما رشد این بخش در سال های اخیر تنها یک 

تا دو درصد بوده است.
مدیرعامــل شــهر آفتاب دلیل این رشــد 
کند را فرســودگی تجهیــزات، ضعف در جذب 
سرمایه گذاری و نبود بهره گیری از فناوری های 
نویــن دانســت. وی بــا تأکیــد بــر هدف گذاری 
رشــد ۱۳ درصــدی بخــش معــدن در برنامــۀ 
هفتــم توســعه، تحقق ایــن هــدف را نیازمند 
عــزم ملــی، نوســازی و ورود ســرمایه گذاران 

دانست.
وی همچنیــن با اشــاره بــه حادثۀ معدن 
طبس، به اهمیت نوسازی ماشین آلات تأکید 
کــرد و گفــت: بخشــی از ایــن تجهیــزات نوین 

اکنون در نمایشگاه عرضه شده اند.
نمایشگاهی برای توسعه، تعامل و تکنولوژی

دومیــن همایــش و نمایشــگاه تخصصی 
ماشــین آلات،  معدنــی،  صنایــع  معــدن، 
راه ســازی، عمرانی و تجهیزات وابســته، و نیز 
دومیــن نمایشــگاه ریخته گری، قالب ســازی و 
قطعه ســازی، از تاریــخ ۲۳ تا ۲۶ اردیبهشــت 
نمایشــگاه های  دائمــی  محــل  در   ۱۴۰۴

بین المللی شهر آفتاب برگزار می شود.
هــزار   ۲۰ از  بیــش  بــا  رویــداد  دو  ایــن 
معرفــی  بــرای  بســتری  وســعت،  مترمربــع 
و  ماشــین آلات  فناوری هــا،  تازه تریــن 
کرده انــد.  فراهــم  داخلــی  توانمندی هــای 
نمایشــگاه معــدن بــا تمرکــز بــر ماشــین آلات 
معدنی و راه سازی، و نمایشگاه ریخته گری با 
ارائۀ نوآوری ها در تولید قطعات، قالب سازی 
و خدمات مهندســی، نقش مهمی در تقویت 

زنجیرۀ تأمین کشور ایفا می کنند.
تخصصــی،  نشســت های  برگــزاری 
گردهمایی های صنفی و کارگاه های آموزشــی 
در حاشــیۀ این نمایشگاه ها، فرصتی کم نظیر 
بــرای تبــادل دانــش، جــذب ســرمایه گذاری و 
ارتقاء سطح صنعت کشور فراهم کرده است. 
ایــن نمایشــگاه ها از ســاعت ۱۰ تــا ۱۸ پذیرای 
متخصصان، فعالان صنعتی و بازدیدکنندگان 

هستند.

در سایت روزنامه بخوانید:
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پتروشیمی نفت و گاز

افزایش سهم اوپک پلاس در تأمین 
نفت جهان پس از سال ۲030

معاون نخست وزیر روسیه طی اظهاراتی پیش بینی 
کرد که کشــورهای عضو ائتلاف اوپک پلاس پس از ســال 
۲۰۳۰ نقــش اصلــی را در رشــد عرضــه جهانــی نفت ایفا 

خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری تاس، الکســاندر نواک، معاون 
نخســت وزیر روســیه، در مقالــه ای بــرای مجلــه »انــرژی 
پالیســی« نوشت که کشورهای عضو ائتلاف اوپک پلاس 
پس از سال ۲۰۳۰ نقش اصلی را در رشد عرضه جهانی 

نفت ایفا خواهند کرد.
وی افــزود کــه ســهم ایــن کشــورها در بــازار جهانــی 
ممکن اســت از ۴۹ درصد در حال حاضر، تا ســال ۲۰۵۰ 

به ۵۲ درصد افزایش یابد.
نواک نوشــت: قســمت اصلــی افزایــش عرضه نفت 
پس از ســال ۲۰۳۰ توسط کشورهای عضو اوپک پلاس، 

از جمله روسیه، صورت خواهد گرفت.
این مقام روســی در ادامه مطلب خود آورده است: 
هنــد نیــز موتــور اصلــی رشــد مصرف نفــت خواهــد بود، 
به طوری کــه طبــق برآوردهــای اوپک، تقاضای این کشــور 
از ۵.۳ میلیــون بشــکه در روز در ســال ۲۰۲۳ بــه ۱۳.۳ 

میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۵۰ افزایش می یابد.
بــه گفتــه نواک، چین و همچنین برخی کشــورها در 
آســیا، خاورمیانــه و آفریقــا نیز در میــان مصرف کنندگان 

پیشرو قرار خواهند گرفت.
در  نفــت  تقاضــای  کاهــش  بیشــترین  افــزود:  وی 
کشــورهای اروپایــی رخ خواهــد داد، به طوری که تقاضای 
نفــت ایــن منطقه از ۱۳.۴ میلیون بشــکه در روز به ۹.۲ 

میلیون بشکه در روز کاهش می یابد.
و  جهانــی  تقاضــای  رشــد  گفــت:  پایــان  در  نــواک 
جبــران کاهــش طبیعــی تولیــد در آینــده عمدتاً از ســوی 
کشــورهای اوپــک پــلاس تأمیــن خواهد شــد. تحلیلگران 
ایــن ســازمان ها پیش بینی می کنند که ایــن روند موجب 
افزایــش ســهم اوپــک پلاس از بــازار جهانی )با احتســاب 
نفت و ســایر هیدروکربن های مایع( از ۴۹ درصد به ۵۲ 

درصد تا سال ۲۰۵۰ خواهد شد.

همکاری سازنده وزارت نفت در مسیر 
اجرای تکالیف قانون هوای پاک

رئیــس ســازمان حفاظــت محیــط زیســت گفــت که 
وزارت نفت همکاری مناسب و مؤثری در اجرای تکالیف 

قانون هوای پاک با این سازمان داشته است.
شــینا انصــاری در گفت وگــو بــا شــانا بــا اشــاره بــه 
همــکاری ایــن ســازمان با شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتــی اظهار کــرد: ســازمان حفاظت محیط 
زیســت ایــن مجــوز را بــه شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتی داده اســت که بــرای اجرای طرح های 
در  پالایشــگاه ها مطابــق ضوابــط مربوطــه  کیفی ســازی 
همان محل )پالایشــگاه( طرح های کیفی سازی را اجرایی 
کنند تا ســوخت باکیفیتی در اختیار شهروندان قرار گیرد 

که در گذشته چنین طرحی وجود نداشت.
برخــی  نفــت در  کــرد: هرچنــد وزارت  وی تصریــح 
فصــول بــه دلایلــی ناگزیــر اســت کــه از ســوخت مازوت 
اســتفاده کند، اما برنامه هایی را در کارگروه ملی کاهش 
آلودگــی هــوا ارائــه داده اســت تــا بــا کمــک شــرکت های 

دانش بنیان مازوت با گوگرد پایین توزیع شود.
رئیــس ســازمان حفاظــت محیــط زیســت همچنیــن 
از همــکاری شــرکت ملــی پالایــش و پخــش فرآورده های 
نفتــی ایــران به منظــور امضــای تفاهم نامــه اســقاط ۲۰ 
هــزار موتورســیکلت فرســوده بنزینــی و جایگزینــی آن با 

موتورسیکلت های برقی تشکر و قدردانی کرد.
تفاهم نامــه همــکاری جایگزینــی نــاوگان ۲۰ هــزار 
موتورسیکلت بنزینی با موتورسیکلت برقی در کلان شهر 
تهران در حاشــیه دومین روز از بیست ونهمین نمایشگاه 
بین المللــی نفــت، گاز، پالایــش و پتروشــیمی ))جمعــه، 
۱۹ اردیبهشــت( همســو با سیاســت های کاهش آلودگی 
هــوای کلان شــهرها و لــزوم توســعه حمل ونقــل پــاک در 
اجرای قانون هوای پاک و همچنین، سیاست مدیریت و 
کاهش مصرف ســوخت در اجرای مصوبه شورای اقتصاد 

امضا شد.

عراق در مه و ژوئن صادرات نفت 
را کاهش می دهد

یــک مقــام مطلــع عراقــی از کاهــش صــادرات نفت 
خــام عــراق در ماه هــای مــه و ژوئن ســال ۲۰۲۵ میلادی 

خبر داد.
بــه گزارش خبرگزاری رویتــرز، یک مقام آگاه عراقی 
با اشــاره به برنامه عراق برای کاهش صادرات نفت خام 
در ماه های مه و ژوئن اعلام کرد که این کشور در دو ماه 
مه و ژوئن روزانه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام 
صادر خواهد کرد که نســبت به ماه های گذشته کاهشی 

محسوس خواهد داشت.
این مقام که به دلیل حساســیت موضوع نخواســت 
نامــش فــاش شــود، افــزود کــه ایــن کاهــش بخشــی از 
تعهدهــای عــراق بــرای اجــرای برنامــه جبرانــی عرضه در 

قالب توافق ائتلاف اوپک پلاس است.
بر اســاس گزارش های منتشرشــده، صــادرات نفت 
خــام عــراق در مــاه مــارس به طــور میانگیــن ۳ میلیون و 

۴۲۰ هزار بشکه در روز بود.
بغداد هنوز آمار رسمی ماه آوریل را منتشر نکرده، 
امــا طبق اطلاعات شــرکت تحلیل داده هــای انرژی کپلر، 
عراق در ماه گذشــته به طــور میانگین روزانه ۳ میلیون و 

۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر کرده است.
اوپک پلاس متشــکل از اعضای ســازمان کشــورهای 
صادرکننــده نفــت )اوپــک( به همراه متحدانش، از ســال 
به منظــور  را  تولیــد  کاهش هــای  از  مجموعــه ای   ۲۰۲۲

تنظیم عرضه در بازار جهانی اجرا کرده است.
هــدف برنامــه جبرانــی اوپک پــلاس که ماه گذشــته 
روزآمــد شــد، حصول اطمینان از اجــرای کامل تعهدهای 

کاهش تولید از سوی اعضای این ائتلاف است.
انتظــار  ایــن کاهش هــا،  کامــل  اجــرای  در صــورت 
مــی رود برنامه جبرانی تا حد زیادی افزایش تولید روزانه 
۴۱۱ هزار بشــکه ای هشــت عضو اوپک پــلاس در ماه های 
مه و ژوئن را جبران و ثبات بیشــتری در بازار نفت ایجاد 

کند.

زالخانی خبر داد

فجر انرژی خلیج فارس، سال 
گذشته برق ۶00 هزار خوزستانی 

را در تابستان تأمین کرد
انــرژی  فجــر  شــرکت  مدیرعامــل   - عصراقتصــاد 
خلیج فــارس بــا اشــاره بــه تلاش هــای ایــن شــرکت بــرای 
تزریق برق در فصول گرم به شــبکه سراســری در راســتای 
مســئولیت اجتماعــی و نیــز تــلاش هلدینــگ خلیج فــارس 
برای کاهش ناترازی انرژی در کشور، گفت که این شرکت 
تابســتان سال گذشــته برق حدود ۶۰۰ هزار خوزستانی را 

تأمین کرده است.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس، علی زالخانی با بیان اینکه »بفجر« به عنوان 
پیشــران صنایع پتروشــیمی تولیدی منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشــیمی، مســئولیت تولیــد و تأمین بــرق، بخار، هوای 
صنعتی، آب صنعتی و تصفیه پساب های صنعتی شرکت 
پتروشــیمی های منطقــه را عهــده دار اســت، گفــت: ایــن 
شــرکت در شــش ســال گذشــته و در راســتای مســئولیت 
اجتماعی خود در فصول گرم ســال با تزریق ۵۰۰ مگاوات 
ســاعت برق به شبکه سراســری، نقش مهمی در پایداری 

شبکه برق منطقه و رفع نیازهای مردم ایفا کرده است.
بــرق  مقــدار  گذشــته  ســال  در  داد:  ادامــه  وی 
شــبکه  بــه  ســال  گــرم  فصــل  در  شــرکت  ایــن  تزریقــی 
میلیــون  چهارصــد  و  میلیــارد  یــک  بــر  بالــغ  سراســری 
کیلــووات در ســاعت بوده کــه معادل برق مــورد نیاز برای 
اســتان  نفــر( در  )معــادل ۶۰۰ هــزار   ۱۲۵ هــزار خانــوار 

خوزستان است.
لازم بــه ذکــر اســت کــه واحدهای نیروگاهی شــرکت 
فجــر در دوره پیک مصرف برق شــبکه سراســری در فصل 
گرم ســال ۱۴۰۳ از ابتدای اردیبهشــت ماه تا پایان مهرماه 
همچون سال های گذشته نسبت به تحویل بخشی از برق 
تولیــدی واحدهــای نیروگاهــی صنایع خــود تأمین تولیدی 
خــود بــه شــبکه سراســری اقدام کــرده اســت؛ به طوری که 
به صــورت میانگین بیــش از ۱۹.۶ درصد از کل برق صنایع 
خــود تأمیــن تزریقــی بــه شــبکه در ســطح کشــور را، ایــن 
شــرکت تولیــد کــرده و در خردادمــاه این رقــم بیش از ۲۵ 

درصد رسیده است.
ایــن ارقــام، علاوه بــر تضمیــن ســرویس های حیاتی 
پتروشــیمی های مســتقر در منطقــه، گــواه اهمیــت تولید 
نیروگاه شرکت فجر انرژی در کاهش خاموشی ها و حفظ 
تداوم و پایداری شــبکه سراســری کشــور و به ویژه اســتان 

خوزستان است.

شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
رتبه برتر مدیریت مصرف برق شد

شــرکت توزیــع نیــروی بــرق تهــران بــزرگ از شــرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی بابت مدیریت بار مصرف برق در 

تابستان ۱۴۰۳ تقدیر کرد.
بــه گزارش شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، ســمینار 
»طرح های پاسخگویی  بار« ویژه مشترکان اداری به همت 
شــرکت توزیــع بــرق پایتخــت بــا هــدف ترغیب مشــترکان 
اداره هــای کلانشــهر تهــران بــه رعایــت دســتورعمل ها و 

شیوه نامه های ابلاغی مدیریت مصرف برق برگزار شد.
مســعود عزیزی، معاون فروش و خدمات مشــترکان 
شــرکت توزیــع برق پایتخت در این نشســت با بیان اینکه 
مصــرف انرژی خانگی در ایــران ۲.۵ برابر میانگین جهانی 
اســت، اعلام کرد: مصرف برق تهران نیز بســیار بالاست و 
۱۲ تــا ۱۵ درصــد آن مربــوط به بخش اداری اســت، از این  
رو اجرای طرح های مدیریت مصرف از ابتدای اردیبهشــت 

۱۴۰۴ آغاز شده است.
وی بــا اشــاره بــه اختصــاص ۲.۵ همــت اعتبــار ویژه 
طرح های عبور از پیک تابستان و آرامش هموطنان تهرانی 
بر لزوم رعایت ساعت جدید کاری، خاموشی سیستم های 
سرمایشــی در ســاعات اوج مصــرف و فعال ســازی دیــزل 
ژنراتورها در اداره ها تأکید کرد و افزود: تنها یک کیلووات  
ســاعت صرفه جویی می تواند معادل انرژی لازم برای ۱۰۰ 

ساعت روشنایی یک لامپ LED باشد.
معــاون فــروش و خدمــات مشــترکان شــرکت توزیع 
نیــروی بــرق تهــران بــزرگ بــه نصــب بیــش از ۳۰۰ هــزار 
کنتور هوشــمند در کلانشــهر تهران اشــاره کرد و خواستار 

همکاری جدی ادارات در توزیع عادلانه انرژی شد.
نقی اکبرپور، مدیر دفتر نظارت بر مولدهای مقیاس 
کوچــک نیــز در ایــن ســمینار، بــا اشــاره بــه نقــش فناوری 
IOT )اینترنــت اشــیا(، بــر توســعه پنل هــای خورشــیدی و 
رعایــت مصوبــات هیئت وزیــران از همکاری گســترده این 
شــرکت با دستگاه های اداری به منظور توسعه استفاده از 

انرژی های نو تأکید کرد.

کارت سوخت در تیررس اختلاف نظرها

اکرم رضائی نژاد
در حالــی کــه مدیرعامــل شــرکت ملــی 
فرآینــد  آغــاز  از  نفتــی  فرآورده هــای  پخــش 
انتقــال ســهمیه ســوخت به کارت هــای بانکی 
از مــرداد مــاه خبــر می دهــد، مدیــر ســامانه 
هوشــمند ســوخت تأکیــد دارد کــه ایــن طــرح 
بــا چالش هــای جــدی روبــه رو اســت و فعــلاً 
کارت هــای ســوخت حذف نخواهند شــد. این 
کــه  می دهــد  رخ  حالــی  در  تناقض گویی هــا 
قانــون بودجــه ۱۴۰۴ وزارت نفــت را موظــف 
کرده تا پایان تیرماه این طرح را اجرایی کند.  
بــه گــزارش عصراقتصــاد، کرامــت ویس 
پخــش  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل  کرمــی، 
فرآورده های نفتی، با استناد به قانون بودجه 
۱۴۰۴ اعلام کرده اســت: طرح انتقال سهمیه 
ســوخت به کارت بانکی تا پایان تیرماه نهایی 
می شود و از مرداد ماه، فاز اجرایی به صورت 

تدریجی آغاز خواهد شد.

گفتــه وی، هماهنگی هــای  بــه 
لازم بــا بانــک مرکــزی، وزارت اقتصاد 

و سازمان برنامه انجام شده است.
وی حتی به اقدامات فنی مانند 
نرم افــزار  و  ســخت افزار  بروزرســانی 
جایگاه هــا اشــاره کــرده و گفتــه کــه 

اطلاع رســانی گســترده ای پیش از اجــرا انجام 
خواهد شد.  

ادعای تعلیق طرح و ادامه استفاده از کارت 
سوخت  

در مقابــل، عباس باصفا، مدیر ســامانه 
هوشــمند ســوخت، با اشاره به مشکلات فنی 
و امنیتــی می گویــد: اجــرای این طــرح زمان بر 
حــذف  ســوخت  کارت هــای  فعــلاً  و  اســت 

نمی شوند.
و  امنیتــی  گفتــه وی، چالش هــای  بــه   
پدافندی باعث تأخیر در اجرا شــده اند و هنوز 
مــدل نهایــی بــرای انتقــال ســهمیه بــه کارت 

بانکی مشخص نیست. 
باصفــا حتــی تأکید کــرده که در 
حــال حاضر هیچ جایگاهی در کشــور 
به صورت رسمی از کارت بانکی برای 
و  نمی کنــد  اســتفاده  ســوخت گیری 
طرح هنوز در مرحله مطالعه است.  

منابع مجلس: طرح در حال اجراست!
در همیــن حــال، مالک شــریعتی، عضو 
کمیســیون انــرژی مجلــس، گفتــه کــه وزارت 
نفــت موظف اســت تا پایان تیرمــاه این طرح 

را اجرا کند. 
وی ادعــا کــرده کــه اجرای آزمایشــی این 
طــرح، از اســفند ۱۴۰۳ در برخــی جایگاه های 

تهران آغاز شده است.  
امــا نکتــه عجیــب اینجاســت کــه هیــچ 
گــزارش رســمی از نتایج این اجرای آزمایشــی 
هوشــمند  ســامانه  مدیــر  و  نشــده  منتشــر 
ســوخت می گویــد کــه هنــوز هیــچ جایگاهــی 

بــه صــورت عملیاتــی از کارت بانکی اســتفاده 
نمی کند! 

محمــود خاقانی، کارشــناس انــرژی، نیز 
دربــاره اجــرای طــرح انتقال ســهمیه ســوخت 
بــه کارت های بانکی ابراز نگرانی کرده و گفته 
اســت: »سیســتم بانکــی کشــور بــا مشــکلات 
متعــددی ازجملــه قطعــی مکرر سیســتم ها و 
مــوارد متعــدد ســرقت از حســاب های مــردم 
نــدارد. حــالا  بالایــی  روبه روســت و راندمــان 
اگــر قــرار باشــد کارت بانکــی جایگزیــن کارت 
ســوخت شــود، خطــرات امنیتی بیشــتری نیز 

ایجاد می شود«.
چرا مسئولان هم نظر نیستند؟  

اســاس  بــر  پخــش  شــرکت  مدیرعامــل 
تکلیــف قانونــی صحبــت می کنــد و بــر اجرای 
ســریع طــرح تأکیــد دارد. در عین حــال، مدیر 
سامانه سوخت به مشکلات فنی اشاره دارد و 
معتقد است اجرا نیاز به زمان بیشتری دارد.  

عدم شفافیت در گزارش دهی
ادعای اجرای آزمایشــی از اســفند ۱۴۰۳ 
وجود دارد، اما نه رســانه ها و نه جایگاه داران 
تأییــد نمی کننــد که چنین طرحی عملی شــده 
انتقــال داده هــای حســاس ســوختی  اســت. 
بــه سیســتم بانکــی نیازمند تمهیــدات امنیتی 
ســنگین اســت که ممکن اســت هنــوز تکمیل 

نشده باشد.  
مردم چه باید بکنند؟ 

با وجود این تناقض ها، به نظر می رســد 
کــه فعــلاً کارت هــای ســوخت معتبــر هســتند 
و حــذف نشــده اند. در صــورت اجــرای طــرح، 
احتمــالاً بــه صــورت تدریجــی خواهــد بــود و 
همــان  بایــد  شــهروندان  ثانــوی،  اطــلاع  تــا 
کارت هــای ســوخت فعلــی را همــراه داشــته 
باشــند.   امــا آیا دولــت واقعاً تا پایــان تیرماه 
این طرح را اجرا خواهد کرد، یا مانند بسیاری 
از طرح های دیگر با تأخیرهای طولانی روبه رو 

می شود؟  

کاهش قیمت نفت؛ فرصتی سودآور برای آسیا یا تهدیدی پنهان؟

 تغییرات مصوبه تعرفه های برق 
در قبوض اردیبهشت مشترکان اطلاع رسانی می شود

شرایط صدور مجوز واردات بنزین ویژه تصویب شد

کاهش اخیر قیمت نفت به محدوده ۶۰ 
دلار، فرصتی برای اقتصاد کشــورهای آسیایی 
ایجــاد کــرده اســت. اگرچــه افزایــش واردات 
نفــت در هفته های اخیر مشــاهده شــده، اما 
عــدم اطمینــان تجــاری و اقتصــادی همچنــان 
تصمیم گیری هــای کلان ایــن منطقــه را تحت 

تأثیر قرار داده است.
به گزارش اویل پرایس، آســیا بزرگترین 
واردکننــده نفــت جهــان، از کاهــش قیمت ها 
ســود می بــرد، چــرا کــه هزینــه واردات نفــت 
خام کاهش یافته و ذخیره ســازی آن افزایش 
پیدا کرده است. با این حال، این روند بیشتر 
ناشــی از خریدهــای فرصت طلبانــه اســت تــا 
بهبــود واقعــی تقاضــا. بــه نظر می رســد حتی 
قیمت هــای ۵۰ تــا ۶۰ دلاری نیــز نمی توانــد 
آســیا را از تبعات سیاست های تجاری آمریکا 

نجات دهند.
رقابت تجاری و تلاش برای کاهش تعرفه ها

چیــن و آمریــکا اخیــراً مذاکــرات تجاری 
را از ســر گرفته انــد و آن را مثبــت توصیــف 
کرده انــد. در همیــن حــال، ســایر کشــورهای 
آســیایی ماننــد اندونزی و هند در تلاشــند با 

افزایــش واردات انــرژی از آمریــکا، امتیازات 
کننــد.  تجــاری کســب  مذاکــرات  در  بهتــری 
هنــد علاوه بر افزایش خرید نفت از آمریکا، 
واردات نفــت ارزان قیمــت روســیه )با قیمتی 

کمتر از ســقف ۶۰ دلار( را نیز گســترش داده 
اســت. اگرچه چین در آوریل افزایش واردات 
نفت را تجربه کرد، اما بخش عمده آن ناشی 
بــوده  ایــران  ارزان روســیه و  از خریــد نفــت 

اســت. برآوردهــا نشــان می دهد چیــن روزانه 
بیــش از یــک میلیــون بشــکه نفــت وارداتی را 
ذخیــره کرده اســت. با این حــال، تحریم های 
جدیــد آمریــکا علیــه پالایشــگاه های مســتقل 
را  ایــران  ارزان  نفــت  بــه  دسترســی  چینــی، 

محدود کرده است.
چشم انداز اقتصادی آسیا تحت تأثیر 

سیاست های آمریکا
صنــدوق بین المللی پول در تازه ترین 
بــرآورد خــود، رشــد اقتصــادی کشــورهای 
کــرده  پیش بینــی  قبــل  از  کمتــر  را  آســیا 
اســت. رشــد چیــن در ســال ۲۰۲۵ بــه ٪۴ 
و رشــد هند به ۶.۲٪ تعدیل شــده اســت. 
ماننــد  آســیا  شــرق  جنــوب  کشــورهای 
اندونــزی، مالــزی و تایلنــد نیــز بــا کاهــش 
چشــم انداز رشــد مواجه شده اند. در چنین 
شــرایطی، کاهــش قیمــت نفــت می توانــد 
تــا حــدی از فشــارهای مالــی بکاهــد، امــا 
کافی نیســت. در مجموع، آســیا از فرصت 
کاهــش قیمت نفت اســتفاده می کند، اما 
 چالش هــای تجــاری و اقتصــادی همچنــان 

پابرجاست.

و  توانیــر  نشســت  در   - عصراقتصــاد 
شــرکت های توزیــع نیروی برق بــا موضوع 
تعرفه ها و هزینه های انشــعاب مقرر شــد 
تغییرات عمــده مصوبه تعرفه های برق در 
قبوض اردیبهشت مشــترکان اطلاع رسانی 

شود.
ابــلاغ  بــا  نیــرو،  وزارت  گــزارش  بــه 
مصوبــه تعرفه هــای برق و شــرایط عمومی 

آن هــا در ســال ۱۴۰۴ و نیــز ابــلاغ مصوبــه 
مرتبــط بــا واگذاری انشــعاب، جلســه ای با 
شــرکت های  مدیــران  و  معاونــان  حضــور 
امــور  از ســوی دفتــر  بــرق  نیــروی  توزیــع 
اقتصادی و قراردادهای مشــترکان شــرکت 
توانیــر به منظــور ارائه تغییرات نســبت به 
ســال گذشــته، تبیین ضوابط جدیــد و رفع 
مصوبــات  اجــرای  در  شــرکت ها  ابهامــات 

برگزار شد.
در این جلســه پــس از ارائه مصوبات 
جدید با عنایت به لازم الاجرا بودن مصوبه 
تعرفه هــای بــرق از خرداد ســال جــاری، به 
همــه شــرکت ها تأکیــد شــد کــه تغییــرات 
را  مصوبــه  ایــن  اجــرای  از  ناشــی  عمــده 
در قبــوض اردیبهشــت مــاه بــه مشــترکان 

مشمول هر بخش اطلاع رسانی کنند.

ســوالات  بــه  نشســت  ادامــه  در 
دســتگاه های  خصــوص  در  شــرکت ها 
مشــمول تأمین بخشــی از بــرق مصرفی از 
منابــع تجدیدپذیــر، نحــوه انجــام تعهدات 
توســط متقاضیــان مشــمول،  نیرورســانی 
ضــرورت اجرای بند )۹( مصوبه تعرفه های 
بــرق در خصوص تعدیل بهای برق و نحوه 

محاسبه هزینه ترانزیت پاسخ داده شد.

عصراقتصــاد - رئیــس مرکــز بهبــود 
کــه  کــرد  اعــلام  کار  و  کســب  فضــای 
شــرایط صدور مجوز واردات بنزین ویژه 
در هشــتاد و هفتمیــن جلســه هیئــت 
کاربــرگ  و  تصویــب  زدایــی  مقــررات 
موکــول  بعــدی  جلســه  بــه  آن  واردات 
شــد. همچنین کاربرگ مجوز ســکوهای 
فــروش برخــط طــلا بــه زودی مشــخص 

می شود.
علیرضا نظری، دبیر جلســه هیئت 
و  هشــتاد  حاشــیه  در  زدایــی  مقــررات 
هفتمیــن جلســه هیئت مقــررات زدایی 
گفــت: کاربــرگ یــا همان شــرایط صدور 
توزیــع  و  ویــژه  بنزیــن  واردات  مجــوز 
بنزیــن ویژه را مورد بررســی قــرار دادیم 
در  ویــژه  بنزیــن  واردات  کاربــرگ  کــه 
هیئــت مقررات زدایی تصویب شــد، اما 
کاربــرگ توزیــع بنزیــن ویژه بــا توجه به 
اینکــه نماینــدگان وزارت نفــت مفاهیــم 
برخــلاف  را  جدیــدی  اســتنباط های  و 
آنچــه در کمیتــه تخصصــی مطرح شــده 
بــود، ارائــه کردند، بــه کمیتــه تخصصی 
بازگشــت داده شــد تا بررســی بیشــتری 
روی کاربــرگ توزیــع بنزیــن ویــژه انجام 

شود.

وی بــا بیــان اینکــه حــدود ۱۰ روز 
مقــررات  بعــدی هیئــت  آینــده جلســه 
در  گفــت:  می کنیــم،  برگــزار  را  زدایــی 
توزیــع  کاربــرگ  موضــوع  بعــد  جلســه 

بنزین ویژه مجددا بررسی می شود.
مرجــع  زدایــی  مقــررات  هیئــت 
تشخیص مجوزهاســت؛ سازمان برنامه 

به قانون تمکین کند
ســاله  ســه  تعلــل  دربــاره  نظــری 
ســازمان برنامــه و بودجــه در اتصــال بــه 
درگاه ملــی مجوزهــا گفــت: اینکــه هــر 
دســتگاهی بــه هر نحــوی مصوبه هیئت 
مقــررات زدایــی را قبول نکنــد اصلا مورد 
قبــول نیســت و مرجع تشــخیص مجوز، 
امــا  فقــط هیئــت مقــرر زدایــی اســت؛ 
نمایندگان ســازمان برنامه نکاتی را ابراز 
کرده اند که این به لحاظ شــکلی درســت 
اســت و آن ایــن اســت کــه نماینــدگان 
جلســه  در  بودجــه  و  برنامــه  ســازمان 
هیئــت مقــررات زدایــی در زمانــی که بر 
اساس مصوبه این هیئت، تکلیفی برای 
ســازمان برنامــه و بودجه گذاشــته شــد، 
دعــوت نشــده و حضــور نداشــته اند، اما 
ســه سال مدت زمان زیادی است و باید 
خیلــی زودتــر بــه این مســئله رســیدگی 

می شــد. وی افــزود: در یــک مــاه اخیر با 
پیگیری هــای رســانه ملــی و نماینــدگان 
مجلــس قــرار شــده اســت هفتــه آینــده 
کمیته تخصصی برای برخی از دستگاه ها 
از جمله ســازمان برنامــه و بودجه برگزار 
شــود که البته نظرات مشــورتی معاونت 
حقوقی ریاســت جمهــوری را هم در این 
خصــوص اخــذ می کنیــم و بــرای حــدود 
دو مــاه آینــده برای دســتگاه هایی که به 
درگاه ملــی مجوزها متصل نشــده بودند 
یــا اتصــال صــوری داشــتند جلســاتی را 
برگــزار خواهیــم کــرد تــا قانــون تســهیل 

صدور مجوزها اجرا شود.
کاربــرگ مجــوز ســکوهای فــروش 

برخط طلا به زودی مشخص می شود
رئیــس مرکــز بهبــود فضای کســب 
بــر  و کار گفــت: هیئــت عالــی نظــارت 
اصنــاف بــر اســاس تکلیفــی که داشــت 
امروز جلســه ای برگزار می کنند تا مجوز 
فروش برخط طلا را بررســی و مصوبه را 
برای ما در هیئت مقررات زدایی ارســال 
کننــد تا مجددا در هیئت مقررات زدایی 

به این موضوع پرداخته شود.
دبیر جلســه هیئت مقررات زدایی 
گفت: شــکایت ها از درگاه ملی مجوزها 

منتقــل  تخصصــی  ســامانه های  بــه 
تخصصــی  درگاه  آن  شــاید  و  می شــود 
رســیدگی لازم را انجــام نمی دهــد که ما 
بــرای ایــن مــوارد هــم در آینــده تدبیری 

خواهیم کرد.
در  قانونــی  اقدامــات  افــزود:  وی 
بــه قانــون نیــز  التــزام نداشــتن  زمینــه 
داشــتیم که بر اســاس پیگیری هایی که 
داشــتیم بــرای رئیــس یک ســازمان خود 
انتظــام بیســت و دو مــاه حکــم حبــس 
تعزیــری صــادر شــد که البتــه در مرحله 
تجدیدنظــر قــرار دارد و همچنیــن بــرای 
یــک معــاون وزیر و یکی از روســای اتاق 

اصناف نیز حکم صادر شده است.
نظری گفت: در شــش ماه اخیر ما 
۱۴۳ جلســه کارشناســی پیــش کمیته و 
کمیتــه تخصصــی برگــزار کردیم که ســه 
جلســه آن به جلسه اصلی هییت مقرر 
جدایــی اختصاص داشــت اگــر حکمی را 
خواهم برای دســتگاهی مــا می خواهیم 
مصوب کنیم باید همراهی آن دســتگاه 
را هــم به لحــاظ کارشناســی جلب کنیم 
هموارتــر  مســیر  اجــرا  مرحلــه  در  کــه 
باشــد و به دنبال شــکایات و اعلام جرم 

کردن ها کمتر باشیم.
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اکوسیستم استارتاپی

اینترنت پر هزینه، اما بی ثمر!
زمزمه های افزایش دوباره تعرفه های اینترنت در حالی شنیده 
می شــود که دو ســال گذشــته اپراتورها متعهد به افزایش سرعت و 
کیفیــت اینترنــت در پــی افزایــش ۳۴ درصدی شــدند و اکنون نیز با 
مطــرح شــدن ایــن موضوع این ســوال مطرح می شــود که بــا انجام 
دوبــاره ایــن اقدام تجربه کاربران از ســرعت و کیفیت اینترنت بهبود 

پیدا می کند یا خیر؟
بــه گــزارش ایســنا، پــس از دوســال از افزایــش ۳۴ درصــدی 
تعرفه هــای اینترنت بار دیگر زمزمه هایی از افزایش مجدد تعرفه ها 
شــنیده می شــود. اپراتورهــا در همــان زمــان اعــلام کردنــد کــه در 
طــول ۱۰ ســال اخیــر تلاش جدی برای توســعه شــبکه بــه خصوص 
نســل چهــارم و پنجــم کردند اما با گذشــت زمــان و افزایش تقاضا و 
استفاده زیر ساخت های ارتباطی ظرفیت پر شد و ضرورت توسعه و 

سرمایه گذاری را دو چندان کرده است.  
آنهــا تأکیــد کردند اگر نرخ تورم و دلار در طی ســال ها افزایش 
قیمتی نداشــت به نحوی می شــد رکود چندســاله قبل را حفظ کرد؛ 
اما در نهایت با همه اما و اگرها اپراتورها با قبول شرایط و تعهداتی 
مانند افزایش ســرعت اینترنت، تعرفه های خود را حدود ۳۴ درصد 
افزایش دادند.   از آنجایی که نیازها بیش از گذشته شده و هزینه ها 
به شدت افزایش پیدا کرده و طبیعتا وقتی درآمد ثابت بماند یا حتی 
کاهــش پیدا کند، توســعه مشــکل پیــدا می کند، در حالــی که حوزه 
ارتباطات باید مسیر تخصصی خود را طی کند و وضعیت ارتباطات از 
چیزی که هر روز کیفیتش کاهش پیدا می کند، تغییر کند.   بنابراین 
بــا آغــاز ســال جدید صحبت هایــی از افزایــش دوباره تعرفه شــنیده 
می شد؛ البته سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- 
در این زمینه تأکید کرد تعرفه ها به گونه ای اصلاح می شود که زندگی 

مردم  مستقیما تحت تاثیر قرار نگیرد.
امــا بــا ایــن حال روز گذشــته نامه ای از ســوی اپراتورها خطاب 
بــه رئیــس ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطــات رادیویــی در فضای 
مجازی مبنی بر افزایش حداقل ۷۵ درصدی تعرفه های اینترنت در 
هفته جاری  منتشر شد. آنها در این نامه تأکید کردند افزایش ۳۴ 
درصدی در دو سال گذشته متناسب با رشد چند صد در صدی تورم 
طی ســالهای گذشته نبوده و امکان سرمایه گذاری برای اپراتورها به 
منظور توسعه ظرفیت شبکه جهت پوشش افزایش ترافیک را فراهم 
نکرده اســت و کاهش کیفیت خدمات و ســرعت اینترنت که توسط 

آن سازمان رصد  می شود موید این موضوع است.    
با توجه به اینکه این موضوع به تازگی مطرح شده و سه اپراتور 
تلفن همراه در نامه ای به رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی اعلام کرده اند حداکثر تا این هفته بسته های جدید خدمات 
داده همــراه و تعرفه هــای جدیــد را اعــلام می کنند. امــا این موضوع 
با مخالفت برخی از نمایندگان مجلس مواجه شــده اســت. به طور 
مثــال رئیــس فراکســیون تســهیل تجــارت و ســرمایه گذاری مجلس 
شــورای اســلامی در این زمینه گفته اســت تا قبل از توسعه متوازن 
اینترنت پهن باند ثابت مبتنی بر فیبر نوری و اینترنت همراه، حقوق 
مصرف کنندگان و مشترکان باید لحاظ شود. دولت مکلف است که 
هر چه ســریعتر تعهدات خود در حوزه شــبکه اینترنت ثابت را برای 
مردم، ایجاد کند.همچنین عضو هیات رئیسه مجلس معتقد است 
افزایــش تعرفه اینترنت توجیه پذیر نیســت و حتما مجلس موضوع 
افزایش تعرفه اینترنت را پیگیری می کند.  این مقام مسئول تأکید 
می کند اینترنت ارزان نیســت؛ اگر درآمد مردم بر اســاس نرخ دلار 
باشــد یعنی درآمدی هم وزن ســایر کشورها داشــته باشند، آن گاه 
این افزایش قیمت ها معنا پیدا می کند؛ بنابراین نباید همه هزینه ها 

از جیب مردم پرداخت شود.  
توجــه بــه ایــن نکتــه ضــروری اســت افزایــش ۳۴ درصــدی 
تعرفه هــای اینترنــت مشــروط بر افزایــش کیفیت اینترنت از ســوی 
اپراتورها اعمال شــد و تاکنون با گذشــت این بازه زمانی گزارشــی از 
بررسی کیفیت و نتیجه آن اعلام نشده است حال این سوال مطرح 
می شود که با افزایش  ۷۵ درصدی هزینه اینترنت، کیفیت و سرعت 
نیــز بــه دنبــال آن بهبــود پیدا می کنــد؟ و یا تنها کاربــران هزینه این 

افزایش ها را متقبل شده و عایدی برای آنها نخواهد داشت؟ 

 پلتفرم ها چطور قانون نویسی می کنند؟

API فروش قانون در بازار
مهرین نظری

در اقتصــاد دیجیتال ایران، قدرت نه در دســت 
قانون گــذاران کــه در دســت صاحبــان APIهاســت. 
پلتفرم هایــی کــه بــا داشــتن انحصــار دسترســی بــه 
داده هــای کلیــدی، عمــلاً قوانیــن بــازی را خودشــان 
می نویســند، اجــرا می کننــد و بــه نفــع خــود تفســیر 
پلتفرم هــای  تــا  گرفتــه  فین تک هــا  از  می نماینــد. 
حمل ونقــل و تجــارت آنلایــن، همــه درگیــر جنگــی 
نابرابرند که در آن، دسترســی به API مســاوی با بقا 
یــا حــذف از بازار اســت. پشــت پرده ایــن انحصارها، 
غیبت رگولاتوری مؤثر و مماشات نهادهای حاکمیتی 

قرار دارد.
قانون فقط یک آدرس URL است، API به جای 

مجوز رسمی
کشــورها  از  بســیاری  در  کــه  شــرایطی  در 
حمل ونقــل  بانکــی،  داده هــای  بــه  دسترســی 
اســاس  بــر  شــهروندان  هویتــی  اطلاعــات  یــا 
و  اخلاقــی  قانونــی،  مشــخص  چارچوب هــای 
امنیتــی صــورت می گیــرد، در ایــران اغلــب پلتفرم ها 
می کننــد. وضــع  خودشــان  را  قوانیــن   و   مقــررات 

بــرای  بانکــی  APIهــای  بــه  بــرای مثــال، دسترســی 
فعالان فین تک تبدیل به مســیر پر از تبعیضی شــده 
اســت کــه در آن برخی اســتارتاپ ها بــا روابط خاص 
یا ســرمایه گذار وابســته، مجوز دسترســی می گیرند و 
دیگران حذف می شــوند. برخی از APIها حتی بدون 
هیچ ســند قانونی مشــخص ارائه یا قطع می شــوند. 
مدیر یکی از استارتاپ های فین تکی در این خصوص 
گفته: »ما یک سال کامل روی یک محصول پرداختی 
کار کردیم، ولی تنها با یک تغییر در شرایط استفاده 
API یکــی از بانک هــا، کل پــروژه ما نابود شــد. هیچ 

اطلاع رسانی عمومی هم انجام نشد.«
شهر بی قانون دیتا، وقتی API ابزار سلطه می شود

واقعیت این است که APIها نه فقط درگاه های 
فنــی، بلکــه ابزارهایــی بــرای اعمال ســلطه اقتصادی 
هســتند. در حــوزه حمل ونقــل، پلتفرم هــای بــزرگ 
تاکســی اینترنتــی بــا در اختیــار داشــتن API ترافیک 

کاربــران،  داده هــای  و  نقشــه  شــهری، 
به راحتــی مســیر رشــد رقبــای کوچک تــر را 
می بندنــد. نمونــه بــارز آن اختــلاف میــان 
یکــی از تاکســی های آنلایــن تازه تأســیس 
با یکی از غول های بازار اســت که به دلیل 
عدم دسترســی به APIهــای کلیدی مانند 

نقشــه یا تایید هویت راننده، اساســاً امکان رقابت را 
از دســت داده اســت. در ایــن نبرد، آن کــه API دارد، 

نیازی به قانون ندارد.
ماننــد  پیشــرفته  در کشــورهای  کــه  در حالــی 
بریتانیــا، اتحادیه هــا و نهادهای دولتــی، پلتفرم ها را 
موظــف بــه ارائــه Open API بــرای رقبــا می کنند، در 
ایــران همچنــان شــاهد جنگ پشــت پرده بــرای حفظ 

انحصار داده ها هستیم.
پول بده، قانون بخر، انحصارهای نرم افزاری در 

سایه خلا رگولاتوری
در بســیاری از مــوارد، دسترســی بــه API فقــط 

از طریــق پرداخــت پول به شــرکت های خاص 
فراهم می شود. این رویه حتی در حوزه هایی 
ماننــد ســلامت دیجیتــال نیز رخ داده اســت. 
چندی پیش، یکی از اپلیکیشــن های پزشــکی 
ایرانــی، تنهــا در صــورت پرداخــت چنــد صــد 
میلیــون تومــان می توانســت بــه API پرونــده 
الکترونیک ســلامت دسترســی یابد، در حالی که اپ 
دیگــر )بــا حمایت یک نهاد حاکمیتی( این اطلاعات را 

رایگان دریافت می کرد.
ایــن فــروش غیررســمی قانــون، یعنــی تبدیــل 
قوانین عمومی به ابزار درآمدزایی اختصاصی، باعث 
شــده بســیاری از بازیگــران مســتقل از اکوسیســتم 
حــذف شــوند یا به ســمت مهاجــرت از کشــور بروند. 
طبق گزارش مرکز ملی فضای مجازی، طی دو ســال 
اخیر بیش از ۳۵۰ استارتاپ فعال در حوزه فین تک، 
بســیاری  شــده اند؛  تعطیــل  لجســتیک  و  ســلامت 

به دلیل همین انحصارهای غیرفنی!
شفافیت صفر، عدالت منفی 

یکــی از نقدهای جــدی فعالان دیجیتــال، نبود 
شــفافیت در ســازوکار تخصیــص APIهاســت. بــرای 
مثــال، در حــوزه APIهــای بانکی، معلوم نیســت چه 
نهــادی مســئول تعیین صلاحیــت اســتارتاپ ها برای 
دریافت مجوز اســت. بانک مرکزی بارها در پاسخ به 
انتقادهــا، مســئولیت را بــه شــرکت های PSP واگذار 
کرده و PSPها نیز از »الزامات امنیتی« مبهم سخن 

گفته اند.
این وضعیت باعث شده بسیاری از استارتاپ ها 
یــا توســعه نســخه های   »API بــه ســمت »دور زدن
غیررســمی و غیرامن بروند؛ پدیده ای که علاوه بر افت 

کیفیت خدمات، امنیت کاربران را نیز تهدید می کند.
داده ملی، بازیچه شرکت ها، نهاد ناظر کجاست؟

بر اســاس سیاست های کلان کشور، داده های 
ملی باید به عنوان دارایی عمومی تعریف شــوند. اما 
در عمــل، داده های مربوط به شــهروندان، به دارایی 
اختصاصی پلتفرم ها تبدیل شده اند. APIها که باید 

پــل ارتباطــی میــان دولــت، بــازار و کاربــران باشــند، 
اکنون تبدیل به گلوگاهی شــده اند که تنها به دســت 

بازیگران خاص باز می شود.
فنــاوری  ســازمان  کــه  اســت  حالــی  در  ایــن 
وزارت  و  مجــازی  فضــای  عالــی  شــورای  اطلاعــات، 
ارتباطــات، بارهــا وعــده داده انــد کــه بــا تدوین ســند 
برقــرار  را  در دسترســی  داده«، عدالــت  »حاکمیــت 
خواهنــد کرد. اما هنوز خبــری از اجرای عملیاتی این 

سند نیست.
API چه باید کرد؟ بازگشت حاکمیت به قانون گذاری

بــرای اصــلاح ایــن وضعیــت، بایــد چنــد اقــدام 
اساسی صورت گیرد:

APIهــای  از  شــفاف  و  قانونــی  تعریــف  اول، 
حیاتی و الزام به انتشــار مســتندات عمومی برای همه 
بازیگران بازار. دوم، ایجاد یک مرجع مســتقل نظارتی 
 .API برای بررســی تبعیض های احتمالی در تخصیص
و ســوم، طراحی چارچوبی بــرای Open API به ویژه در 

حوزه های بانکی، سلامت، آموزش و حمل ونقل.
در غیاب این اصلاحات، اقتصاد دیجیتال ایران 
نه تنهــا بــه عدالــت نزدیــک نمی شــود، بلکــه هــر روز 
بیشــتر به ســمت اقتصــاد رانتــیِ تکنولوژیک می رود. 
جایی که قانون گذار نه مجلس اســت، نه وزارتخانه، 

بلکه مدیر محصول یک پلتفرم خاص است.
انحصار تکنولوژیک خطرناک تر از انحصار سرمایه

در شــرایطی کــه اقتصــاد دیجیتــال ایــران هنوز 
در حال رشــد و توســعه اســت، ســاختارهای ناســالم 
ماننــد انحصــار API می تواننــد کل اکوسیســتم را از 
درون فروبپاشند. برخلاف تصور رایج، این انحصارها 
خــأ  محصــول  بلکــه  فنــی،  پیشــرفت  حاصــل  نــه 

سیاست گذاری و ضعف حاکمیت دیجیتال هستند.
زمــان آن رســیده که با جدیــت، مفهوم عدالت 
دیجیتــال وارد گفتمــان حکمرانــی شــود و دسترســی 
بــه API به عنــوان یکــی از ارکان توســعه کســب وکار، 
شــفاف، قانونمنــد و برابــر تعریــف شــود؛ وگرنه باید 
توقــف  نوپــا،  کســب وکارهای  بیشــتر  کــوچ  منتظــر 

نوآوری و گسترش بازارهای زیرزمینی باشیم.
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ا︣ ر﹁️ ︣﹡︕ از ٥٢١٫٥٢ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ ﹁ ︋ ﹡﹩︀︗ ︡﹫﹛﹢︑
﹫﹟ و ﹨﹠︡ ﹡﹫﹩﹞ از ︑﹢﹜﹫︡ ︗︀﹩﹡ را ر﹇﹛ ﹩﹝ ز﹡﹠︡

︣﹡︕ در ︗︀ن ا︨️. آ︨﹫︀ ︋︤ر�︣︐﹟ ︑﹢﹜﹫︡�﹠﹠︡ه و ︮︀در�﹠﹠︡ه ︋
 ︋︤ر�︣︐﹟ ︑﹢﹜﹫︡�﹠﹠︡�︀ن:

:﹟﹫
︑﹢﹜﹫︡: ١٤٤٫٦٢ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟

٪٢٨ :﹡﹩︀︗ ﹜︨

﹨﹠︡و︨︐︀ن:
︑﹢﹜﹫︡: ١٣٧٫٨٣ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟

٪٢٦ :﹡﹩︀︗ ﹜︨
︋﹠�︀﹙دش:

︑﹢﹜﹫︡: ٣٧ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟
٪٧ :﹡﹩︀︗ ﹜︨

ا﹡︡و﹡︤ی:
︑﹢﹜﹫︡: ٣٣٫٠٢ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟

٪٦ :﹡﹩︀︗ ﹜︨

و︐﹠︀م:
︑﹢﹜﹫︡: ٢٦٫٦٣ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟

٪٥ :﹡﹩︀︗ ﹜︨

:︡﹠﹚︀︑
︑﹢﹜﹫︡: ٢٠ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟

٪٤ :﹡﹩︀︗ ﹜︨

:﹟﹫︍﹫﹚﹫﹁
︑﹢﹜﹫︡: ١٢٫٣٣ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟

٪٢ :﹡﹩︀︗ ﹜︨

﹝﹫︀﹡﹞︀ر (︋︣﹝﹥):
︑﹢﹜﹫︡: ١١٫٩ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟

٪٢ :﹡﹩︀︗ ﹜︨

︎︀�︧︐︀ن:
︑﹢﹜﹫︡: ٩٫٨٧ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟

٪٢ :﹡﹩︀︗ ﹜︨

١٢٣

٤٥٦

٧

١٠

٨٩

ژا︎﹟:
︑﹢﹜﹫︡: ٧٫٣ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟

٪١ :﹡﹩︀︗ ﹜︨

︋︤ر�︣︐﹟ ︮︀در�﹠﹠︡ه (︡ود ١٨ ﹝﹫﹙﹫﹢ن 
︑﹟) ︋︀ ﹝﹆︀︮︡ ا︮﹩﹙ ︋﹠�︀﹙دش، ا﹝︀رات، 

.﹩︀﹆︣ ︣︋︧︐︀ن و �︪﹢ر﹨︀ی آ﹁ ︻

︣︑︣ ︋﹥ ﹫﹟، ︠︀ور﹝﹫︀﹡﹥ و  ︮︀در�﹠﹠︡ه ︋
︣﹡︕ ﹝﹞︐︀ز). ا︀︀﹜ت ﹝︐︡ه (︋

︮︀در�﹠﹠︡ه ︋﹥ ﹫﹟، ︋﹠�︀﹙دش و ︋︣﹩︠ 
.﹩︀﹆︣ �︪﹢ر﹨︀ی آ﹁

︣﹡︕ ︋︀︨﹞︀﹩︑ ︋﹥ ︠︀ور﹝﹫︀﹡﹥،  ︮︀در�﹠﹠︡ه ︋
.︀﹆︣ ارو︎︀ و آ﹁

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی مناقصه عمومی تأمین کک پاتیل 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404132661 آگهی شماره 

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به 
 تأمیــن  کک پاتیل )مطابق مــوارد مندرج در اســناد( از طريق 
مناقصه عمومی يک مرحله ای از تولید کنندگان و تأمین کنندگان 
توانمند داخلی دعوت نمايد. متقاضیــان می توانند برای اطلاع از 
شرايط مناقصه و جهت خريد اسناد مناقصه از تاريخ چاپ آگهی تا 
پايان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/02/30 به وب سايت 
  WWW.SKSCO.IR شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشــانی
)قســمت خريد و فروش بخــش مناقصه های جــاری( مراجعه 

نمايند.1404/050
روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

1- نام دستگاه مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان
2- نوع مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابی ساده

3- موضوع مناقصه : خرید 102000 متر لوله پلی اتیلن به اقطار110.160.75. ، میلیمتر PE100-SF1.25-SDR:17-PN10  )خودرنگ از 
برندهای معتبر داخلی(

4- دستگاه نظارت : بازرس فنی
5- مدت زمان تحویل : حداکثر زمان تحویل لوله های فوق 60 روز پس از تاریخ ابلاغ قرارداد در انبار کارفرما )محدوده استان( میباشد.

6- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : مبلغ 7500000000 ) هفت میلیارد و پانصد میلیون( ریال بعنوان تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار که می بایست به صورت فیش واریز وجه نقد به حساب 1037778558 نزد بانک رسالت به نام شرکت آب و فاضلاب سیستان 
و بلوچستان و یا ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه قابل تمدید ، بدون هیچگونه قید و شرط که ضمن بارگذاری تصویر آن در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را به دستگاه مناقصه گزار تحویل نمایند.
نوع تضمین: مطابق کاربرگ شرکت در فرآیند ارجاع کار منضم به آئین نامه تضمین برای معاملات دولتی مصوب 1394/09/22 می باشد.

7- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:
مهلت تهیه اسناد مناقصه از تاریخ 1404/02/24 لغایت 1404/02/31 می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه ساعت 14 مورخ 1404/03/13 می باشد.

تاریخ بازگشایی پیشنهادها ساعت 9:30 مورخ 1404/03/17 می باشد.
 تولیدکننــدگان و تامین کننــدگان دارای مجوز فعالیت مــی توانند با مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد(

 به آدرس www.setadiran.ir   و با پرداخت مبلغ 5000000 )پنج میلیون( ریال ، اسناد مناقصه را دریافت و باتوجه به مندرجات اسناد 
مناقصه مدارک لازم شامل پاکات  )الف(، )ب( و )ج( تهیه و بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.

www.abfasb.ir :آدرس وب سایت

دفترحقوقی و قراردادهای 
شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان

نوبت  اول» آگهی مناقصه عمومی  «


